«.\ORPION]

TOUR

/I LY

SPORT
REPLICA

A1

ERSATZTEILLISTE FUR SKORPION
SPARE PARTS FOR SKORPION



3

_ /Y =/ SKORPION]
INHALTSVERZEICHNIS / INDEX b grour
REPLICA
Abschnitt Seite Koordinate Abschnifl Seite Koordinale
im Mikrofilm im Mikrofilm
1. Hinweise zur Beslellung 4 81 19. Handbremse Tour/Sport 37 E4
2. How lo order 7 E1 Master Cylinder Tour / Sport
3. Rahmen vorn 10 B2 20. Handbremse Replica 38 F4
Fron Frame Masler Cylinder Replica
4. Rahmen hinten 12 D2 21. FuBrasten rechis Tous/Sport 29 G4
Rear Frame Footrests right Tour/Sport
5, Schwinge 15 G2 22 Fubrasten finks Tour/Sport 41 1 4
Swing fork Footrests left Tour/Sporl
6. Fedarbein 17 12 23. FuBlraslen rechts Replica 43 J4
Spring Strut Footresls Replica
7. Kotiliigei Tour Spori i8 42 24. FuBrasten links Replica 45 K4
Mudguard Tour,Sport Foolrests Replica
8. Kotlliigel Replica 19 K2 25. Scheinwerier 47 BS
Mudguard Replica Headlamp
9. Gabelbrillen 20 L2 26. Rickieuchten 49 D5
Fork Bridges Rear fights
10. Teleskopgabel 22 N2 27. Instrumente 50 ES
Front Fork Instruments
11. Frontverkleidung Sport 25 B3 28. Innere Elektrik 52 G5
Front Fairing Sport inner Electric
12. Frontverkleidung Replica 27 D3 29. Blinkleuchten 55 J5
Front Fairing Sport Indicators
13. Verkleidung Replica 29 F3 30. Vorderrad Tour/Sport 57 B6
Fairing Replica Front Wheel Toui/Sport
14. LenkerTour 30 G3 31. Vorderrad Replica 58 Gs
Handiebar Tour Frant Wheel Replica
15. Lenker Sporl/Replica 31 H3 32. Hinlerrad Tour/Sport 59 D6
Handlebar Sport/Replica Rear Wheel Tour/Spor
16. Hinterradbremse 94 B4 33. Hinterrad Replica 61 F6
Rear Brake Rear Wheel Replica
17. Vorderradbremse Tour/Sport 35 c4 34. Kiihler 63 B7
Fron! Brake Tour/Sport Radiator
18. Vorderradbremse Replica a6 D4 35. Auspull Tour/Spont 65 D7

Front Brake Replica

Silencer Tour / Sport



W/ /i SKKORPION]
3 TOUR
SPORT
REPLICA
Abschnit! Sele Koordinate Abschaitt Seile Koordinale
im Mikrofilm im Mikrolilm
36. Auspuff Replica 66 E7 52. Kurbelwelle-Kolben 97 EN
Silencer Replica Crankshal Piston
37. Tank 67 F7 53. Ventiltrieb 99 G 1
Tank Valve
38. Olsystem 69 H7 54. Nockenwelle Kelte 100 H1
Oil System Camshaft Chain
39. Ansaugsystem 71 17 55, Wasserpumpe 102 812
intake System Waler Pump
40. Sitzbank Tour 74 B8 56. Olpumpe 103 C12
Seats Tour Gil Pump
41. Sitzbank Sport/Replica 76 D8 57. Lichtmaschine 105 E12
Seats Sporl/Replica Generator
42, Werkzeug 79 G8 58. Ansaugsiutzen 107 B13
Tools Intake
43. Vergaser-MotorentlGiftung Kalilornien 80 He 59. Vergaser 108 c1i3
Engine Breathing System California Carburalor
44_ Inslallations-/Befestigungsmaterial 83 B9 60. Anlasserwpplung 112 B 14
Material for installation and fastening Starter Clutch
45, Leistungskit Replica 85 D9 61. Kupplung 114 D14
Powerkil Replica Clutch
46. Rennsportummistung Replica a7 F9 62. Schaltnocke-Gabel 116 F 14
Conversion kil for racing Replica Shift cam-Fork
47. Ausfiihrung Traveller Nachristsatze 88 Gg 63. Schallwelle 117 G114
Version Travelter/ Conversion kils Shift shaft
48. Ausfithrung Traveller-Verkleidung 80 H9 64. Gelriebe 118 H14
{Schrauben/Zubehdr} Transmission
Version Traveller-Fairing 65. Kurbelgehduse 121 B 15
{screws/pans) Crankcase
49. Travelier-Verkleidung 94 Jg 66. Kurbelgehiuse 192 D15
(Verkieidungsteile) Crankcase 1
Traveller-Fairing {fairing pars)
50. Zylinderkopf 04 B t1
Cylinder Head
51. Zylinder 6 DN

Cylinder




/Ny </l

SKORPION|]

Hinwelse zur Ersatzieilbestellung:

1

Bestellungen und Zuschriften, welche Ersatzteite fiir die
Motorrader Skorpion betreffen, sind von Besteliern aus
Deutschland an die

Motorrad- und Zweiradwerk GmbH
Vertrieb

Postfach 70
09401 Zschopau

zu richten,

Bestellungen werden nur in schriftlicher Form entgegen-
genommen und haben nachstehende Angaben zu enthaiten:

e Anschrift des Bestellers
e Kunden — Nurmnmer

o Teilebezeichnung mit Ersatzteil — Nummer

Bei farbigen Ersatzteilen sind die Teilenummern bereits mit dem
MuZ - Farbcode versehen,

TOUR
SPORT
REPLICA

B1

Wir verwenden zur Zeit folgende Farben fiir die Skorpion — Typen:

Bau- Typ Farbbezelchnung Code | Code
jahr RAL [VW/AUDI
1894 [TOUR aquablau perleffekt CsU
1995 TOUR/SPORTIbrillantschwarz metallic AgV
TOUR/SPORTIclassicgrin perleffeki csv
SPORT signaigelb RAL 1003
REPLICA weiBaluminium metallic RAL 9006
mit Klarlack
REPLICA graualuminium metallic RAL9007
1996 [TOUR bordeaux perleffekt C3y
TOUR tirkis metallic B&T
TOUR grin klassisch Ceu
SPORT tomadorot Y3D
SPORT blau perleffekt LZsM
REPLICA weiBaluminium metallic RAL9006
mit Klarlack
REPLICA graualuminium metatlic RAL9007




VY1

Beanstandungen an Ersatzteillieferungen miissen innerhalb
von 14 Tagen nach Erhalt der Sendung bei uns eingereicht
werden. Dabei geben Sie bitte an:

e Lisferschein — Nummer

¢ Rechnungs — Nummer (wenn schon vorliegend)

Bei Selbstabholung miissen Fehimengen sofort beim
Lagerpersonal reklamiert werden. Ausidndische Abnehmer
konnen Beanstandungen entsprechend intemationaler oder
gesonderier Vereinbarungen geltend machen.

Schriftwechsei ist getrennt von den Ersatzteilbesteliungen an
uns zu richten. Geben Sie dabei bitte die Rechnungs- und
Lieferschein — Nummer an,

Beachten Sie die Anderungen unseres Informationsdienstes!
Bei Nichtbeachtung tragt der Besteller die Folgen!
Eingesandte Musterteile mit genauer Kennzeichnung werden
nur auf ausdricklichen Wunsch zuriickgeschickt

Fir Ersatzteilaufirdge sind die einschidgigen Beslimmungen und
Vereinbarungen verbindlich. Ersatzteilsendungen erolgen zu
Lasten und auf Risiko des Bestellers!

SKORPION]

TOUR
SPORT
REPLICA

Ci

Fiir die Ersatzteillieferung unserer Kunden im Ausland ist der
Generalvertreter fiilr MuZ im jeweiligen Land zustandig.

Hinweise zur Ersatzteilliste:
Die Skorpion — Typen sind in den beiden letzten Spalten mit

T fiir TOUR
S fiir SPORT
R fiir REPLICA

gekennzeichnet.

In den Spalten T, S und R finden Sie fir den Skorpion ~ Typ die
entsprechende Stiickzahl des Ersalzieiles.

Mit X gekennzeichnete Ersatzteile werden als Meterware
oder nach Bedarf geliefert.

Fernmeldeverbindungen mit der
Motorrad —~ und Zweiradwerk GmbH:

= 03725/49905
037 25/4 9950



/Y 2/ —__ SKORPION]

6 : TOUR
SPORT
REPLICA

D1

Bitte beachten!
Diese Ersatzteillisie wurde im Technischen Kundendienst der Motorrad- und Zweiradwerk GmbH Zschopau erstelit,
Anderungen in Konstruktion und Ausstattung der MuZ — Ersaizteile sind im Interesse der technischen Weiterentwickiung vorbehalien.

Beachien Sie bitte, daB die Abbildungen keine Montageanleitung sind, sondem die Suche von Teilenummem ereichtern!
Der Zusammenbau erfolgt nach Werkstattbuch bzw. Werksschulungen.

Bei Schéden, die durch Nichtbeachtung der Hinweise und Vorschriften, durch Einbau artfremder Ersatzteile oder Zubehor entstehen,

iibemehmen wir keine Haftung!
Das gilt auch fiir das Verwenden von MuZ — Ersatzteilen in einer Art und Weise, fiir die diese Teile nicht konstruiert oder vorgesehen sind.

Der Inhalt der vorliegenden Ersatzteilliste entspricht dem Kenntnisstand bei RedaktionsschluB.
Motorrad- und Zweiradwerk GmbH

Technischer Kundendienst
20.12.1995



[ _/Lafs/

SKORPION|

How to order spare parts:

1

Orders and inquiries related to motorcycles of type SKORPION
have to be adressed to:

Motorrad- und Zweiradwerk GmbH
Vertrieb Deuischiand
Postfach 70

'YL

08401 Zschopau

Orders have o be made in writing and should contain the
following:

¢ Qrderers adress
¢ Customers no.

e Discription and part no.

In case of painted parts, the spare-part numbers already have
been completed with the MuZ-colour code. .

TOUR
SPORT
REPLICA

Et

At the moment we use the following colours for Skorpion types:

Bau- Typ Farbbezeichnung Code | Code
jahr RAL (VW/AUD!
1804 " TOUR aquablue pearly Csu
1995 TOUR/SPORT brillantblack metallic AV
TOUR/SPORT|classicgreen pearly Ccev
SPORT signal yellow RAL1003
REPLICA while aluminium metallic  |RALS006
c/w colorless finish
REPLICA gray aluminium metallic RALS007
1996 [TOUR bordeaux pearly C3y
TOUR turquoise metallic B6T
TOUR green classical Csu
SPORT tornadorot Y3aD
SPORT blue pearly LZ5M
REPLICA white aluminium metallic  |RAL9006
c/w colorless finish
REPLICA gray aluminium metallic  |RALS007




L/ SKORPION]

8 : TOUR
SPORT
REPLICA

Discrepance claims conceming spare parts have to be directed
{o our adress within 14 days after the receipt of the supply.
Besides that, please state:

e Delivery bill no.

e |nvoice no. (if already in hands)

F1

Private owners or workshops abroad have to approache the
MuZ concessionnaire in their country to obtain the required
spare parts.

Instruction to use the spare part list:
The Skorpion types have to be marked with

, : T for TOUR
At direct purchase, we recommended to state discrepancies
immediately with our store personnel. S for SPORT
Foreign customers may issue discrepancy reports in
accordance with intemational respectively special agreements. R for REPLICA
Correspondence must be made seperately from spare part at the end of the table.

orders and has state our invoice resp. defivery bill no.

Modifications made public in our Service information have
to be observed.In case of non-observance, the orderer has to
bear the consequences.

Sent in samples with correct descripticn will be returned on-
special request only.

For all spare part orders the relevant regulations and agreements
will apply.All spare part orders are forwarded on orderers account
and risc,

Spare parts suitable for certain types are marked with the
corresponding piece no. in the cofumn remark.

In case of spare parts marked with X in the column piece no.,
the demand determines the number of pieces.

MuZ telecommunication - sales department:

B 03725/49905
Ah  03725/49950



/Y /4

SKORPION]

TOUR
SPORT
REFPLICA

9

B2

D2

G2

J2

K2

L2

N2

10.

Rahmen, vorn
Front Frame

Rahmen, hinten
Rear Frame

Schwinge
Swing Fork

Federbein
Spring Strut

Kotfliigel
Mudguard

Kotfligel
Mudguard

Gabelbrilien
Fork Bridges

Teleskopgabel
Front Fork

Tour, Sport

Replica



'

/T &7l

SKORPION|

3. RAHMEN, VORN
FRONT FRAME

1

TOUR
SPORT
REPLICA

B2

10

AAHMEN, VORN / FRONT FRAME

Teile Nr. Bezeichnung
Nr. Part No. Description @ T
1 8013000000 DIN 625-6205-ASR Kugellager 2
DIN 625-6205-RSR ball bearing
2 3421063000 Distanzrohr 1
distance pipe
3 3421199755 Rahmenvordertell ohne VIN 1
front frame without VIN
4 3421200755 Rahmenvorderieil ohne VIN
front frarne without ViN
5 9013315000  DIN 931-M10x60-10.9-ps-sw Sechskanischraube 60" Nm 2
DIN 931-M10x60-10.9-ps-sw hexagonal bolt
6 9013316000 DIN 985-M10-8-polys-sw Sechskantmutier 2
: DIN 985-M10-8-polys-sw hexagonal nui
7 9013317000 DIN 125-A10,5-140 HV-ps-sw Scheibe 2
DIN 125-A10,5-140 HV-ps-sw disk
B8 3421054505 Drucksirebs 1
pressure bar
§ 9013260000 Blechmutter M6-A4K/BM 15109 i
- plate nut M6-A4K/BM 15109
10 9436062000 DIN 9021-6,4-140 HV-A4K Scheibe 1
DIN 9021-8,4-140 HV-A4K disk
11 93359000  Signathom, 12 V C2 1
hom, 12V C2
12 8013277000 DIN 912-Mbx15-8.8-polys-sw Zylinderschraube 1
DIN 912-M6x15-8.8-polys-sw fillister head screw
13 3421131005  Kippsténder 1
kick stand
14 8013316000 DIN 985-M10-8-polys-sw Sechskantmutier 5
DIN 985-M10-8-polys-sw hexagonal nul
15 9436183000 DIN 125-A10,5-140 HV-ps-sw Scheibe 2
DIN 125-A10,5-140 HV-ps-sw disk
16 9013370000  DIN 6912-M10x25-10.9-ps-sil Sechskantschraube 60*5Nm 2
DIN 6912-M10x25-10.9-ps-sil hexagonal bok
17 3421150000  Schraube fir Seftensiandsr M8x23 20*5 Nm 1
screw lor kick stand MBx23
3421149000  Schratbe fir Seftenstinder MBx27 20*5 Nm
screw for kick stand MBx27
18 3421142000 Lagerbuchse 1
bearing bush
3021207000 lLagerbuchse, Replica
bearing bush, Replica
19 3421144005 Seitensidnder 1
side stand
3421053005 Seilenstander, Replica

side stand, Replica




SKORPION]

3. RAHMEN, VORN TOUR
FRONT FRAME SPORT
REPLICA

C2

11

RAHMEN, VORN / FRONT FRAME

Telie Nr. Bezelchnung
Nr. Part No. Description 5 R
20 3021208000 AuBere Zugfeder 11
outer tension spring
21 3021196000 Innere Zugleder 11
intermal tension spring
22 3421187000 Abdeckung Rahmenrchr 2 2 2
covering frame tube
23 0013465000 M6x16-Taplide Schraube SAP-1 51054/ps-si 4 4 4
MBx16-Tapide screw SAP-151054/ps-si
24 1631023000 Puffer z2 2
bufier
25 3221151000 Federaunahme 2 2
washer for spring
26 9462007000 (C2,5x13x25-Aal Zugleder 2 2
C2,5x13x25-Aa1 tension spring
27. 9013445000 DIN 7984-M6x10-B.8-A4K Zylinderschraube L I
DN 7984-M6x 10-8.8-A4K fillister head screw
9404328000  DIN 933-M6x35-B.8-A4K Sechskantschraube i1
DiN 933-MBx35-8.8-A4K hexagonal bolt
9404416000  DIN 033-M6x35-8 8-A4K Sechskantschraube 1
DIN 933-M6x35-8.8-A4K hexagonal boll
27/1 3434034000 Distanzhiilse 8x0,8x9 1 1 1
distance sioeve Bx0,8x9
27/2 9438365000 DIN 137-B6-FSI-A4K Federscheibe 1 1 1
DiN 137-B6-FSt-AdK spring washer
27/3 9404416000  DIN 985-M6-8-A4K Sechskantmutter 111
DIN 985-M6-8-A4K hexagonal nut
28 3434043100  Schalter filr Seitensiénder VAN4SET7C4 i 1 19
switch for side stand VANASET7C4
29 3421140100  Ansalzscliaube 15*5Nm 2 2
dog point screw &,
30 9436183100 DIN 125-A10,5-140 HV-ps-sw Scheibe 2&&
DiN 125-A10,5-140 HV-ps-sw disk LEOR
31 9430373100  DIN 985-M10-8-polys-sw Sechskanimutier 2 2
DIN 985-M10-8-polys-sw hexagonat nut
32 9408926100  DIN 931-M10x100-10.9-ps-sil Sechskantschraube HESNm 1 1
DIN 931-M10x100-10.9-ps-sil hexagonal bot
33 9013366100 DiN 6912-M10x25-10.9-ps-sil Sechskantschraube 60'°Nm 2 2 2
DIN 8912-0M10x25-10.9-ps-sil hexagonat bott
3021873000 Typschild 1) 1t
data plate
9458076000  DIN 1476-2,5x5-S1-A4K Kerbnage! 2 2 2

DIN 1478-2,5x5-51-A4K groove pin

1)

1) mit Nr. 3 (Rabmenvorderteil) oder 4 (Rahmenvorderteil Replica) bestelien!
order with no. 3 {ironi frame) or 4{fronl {rame Replica)l
* nur Modell 1994 {aller Schaltes)
only model 1994 {old switch)




/Y £/ SKORPION|

4. RAHMEN, HINTEN
REAR FRAME

TOUR

TOUR
SPORT
REPLICA

D2

SPORT

REPLICA

12

RAHMEN, HINTEN / REAR FRAME

Teile-Nr.
N part No.

Bezeichnung
Descripticen

1 9013256000

2 3428008000

3 8013134000

4 8013080000

§ 9013132000

6 9013124000

7 9436013000

8 8013079000
8013081000

9 9013464000

W0 8013126000

11 2013116000

12 9330886000

13 9438425000

14 9021131000

15

9530181000

6 8436183000

17 <+ 9408927000

18 8013319000

20 9013320000

W158.12-M6x 10-10-A4K Sechskantschraube

W158.12-M6x10-10-A4K hexagonal bolt

Distanzhiilse
distance sleeve

SitzbankschioB AS 4231
seat lock AS 423.1

Spazialschelbe
special disk

Kugel
bat

Druckleder 90501-12743
pressure spring 90501-12743

DIN 125-6,4-140 HV-A4K Scheibe
DIN 125-6,4-140 HV-A4K disk

FuBraste 1, hinlen
foot rest 1, back

Fufiraste 2, hinten
faot rest 2, back

Splint DIN 94-1,6x12-St-A4K
split pin DIN 94-1,6x12-St-AdK

Lasidsenstift 91701-06035
clevis pin 91701-06035

Hiilse 90387-064H8
slaeve 90387-064H8

DIN 936-M10x1-05-A4K Sechskantmutter
DiN 936-M10x1-05-A4K haxagona! nut

DiIN 137-B10-FSI-A4K Federscheibe
DIN 137;510-F51-A4K spring washer

Auspufihalier
exhaust holdar

Gummiputfer A14x25

STEIIBICO0
7013235000 rubber butler A14x25

Distanzhiilse 14x2,6x26
distance sieeve 1422 6x26

DIN 125-10,5-140 HV-A4K Scheibe
DIN 125-10,5-140 HV-A4K disk

DIN 860-M10x1x40-10.9-A4K Sechskantschraube
DIN 960-M10x 1x40-10,9-A4K hexagonal boll

W158.12-M10x25-10-A4K Schraube (Verbus-Ripp)
W158.12-M10x25-10-AdK bolt {Verbus-Ripp}

W183.1-M10-8-10-A4K Sechskanimuter
W183.1-M10-8-10-A4K hexagonal nut

40"% Nm

-

go*'O Nm 4




/Y 14 SKORPION| 13

4. RAHMEN, HINTEN TOUR
REAR FRAME SPORT
REPLICA

TOUR
SPORT

REPLICA

RAHMEN, HINTEN / REAR FRAME

Tefle-Nr. Bezelchnung
N Part No, Description @ TS
21 3421020690 Hahtebigel 1
holding shackie
22 9430723000 DIN 934-MB-B-A4K Sechskantmuiter 4
DIN 934-M8-8-A4K hexagonal nut
23 9405378000  DIN 933-MBx16-8.8-A4K Sechskanischraube 4
DIN 933-MBx16-B.B-A4K hexaganal boit
24 98013415000 Abdeckstoplen Durchmesser 19,6/0550154 2 2
cover plug diameter 19,6/0550154
25 8013414000 Abdeckstoplen Dusrchmesser 15,4/0550196 2 2
cover plug diamaeler 15,4/05501986
26 3430006000 Endstick-Oberteil 1 i
end piece - upper part
27 3430017000 Endstick, Oberei
end piece, upper part
28 9412891000 DIN 912-M6x16-8.8-A4K Zytinderschraube 2 2
DIN 912-Mb6x16-8.8-A4K fillister head screw
29 9013245000  DiN 7985-Mdxi2-8.8-H-ps-sw Linsensciaube 33
DIN 7985-M4x12-B.8-H-ps-sw oval-head screw
30 8013026000 Riickstrahler LI
rear reflector
9013481000  Plasiniet 2
plastic rivet
31 3430009000 Verlingerung RAL 9005 1%
elongation RAL 8005
3430018000 Veﬂéngerung, Replica
elongation, Replica
32 89013074000 Fedemutter 2 2
spring nuk
33 8013247000 DIN 9021-4,3-140 HV-polys-sw Scheibe a3
DiN 8421-4,3-140 HV-polys-sw disk
34 9013455000 DIiN 985-M4-8-A4K Sechskantmutter a3
DIN 985-M4-8-A4K hexagonal ms
35 9436082000 DIN 9021-6,4-140 HV-polys-sw Scheibe 4 4
DIN 8021-6,4- 140 HV-polys-sw disk
36 9430522000 DIN 934-MB-8-A4K Sechskanimutier 4 4
DIN 934-M6-8-A4K hexagonal nut
37 3431029000 Seilzug 11
sheated cable
3431035000  Seilzug
sheated cable
38 9013033600 Helmschloll Q919 11

helme! lock Q213




/Nr /4 SKORPION]

4. RAHMEN, HINTEN TOUR
REAR FRAME SPORT
REPLICA

F2

TOUR
SPORT REPLICA

14

RAHMEN, HINTEN / REAR FRAME

Teile-Nr. Bezelchnung @
N part No, Description T R
39 BO50612000 Schraube M&6x9 AF 123 2 2
scraw MBx9 AF 123
40 3421068505 Rahmenhinterteif, Tour i
rear frame, Tour
41 3421069505 Rahmenhintertell, Sport
rear irame, Spont
42 3421180000  Verriegelung, vollstandig 1
locking, complete
43 3431026000 Entriegelungsschnur fir Fahrersitzschlof
unlock cord for driver seal lock
3431028000  Verbindungsschrur 1
connecting cord
44 3421185505 HAahmenhinlerail, Replica 1
rear frame, Replica
45 DO14010000 Kabeltille 2
cable funnal
46 3428031000 Distanzhiilse 2
distance sleave
47* 8521124000 Seitenrellekior, rol 2 3
cats eye, sideways, red
48° 3430022000  Halter lir Sellenstrahler 2
retainer for cats eye, sideways
49" 0018211000 Schelbe
washer
50 9405378000 DIN 933-MBx16-8.8-A4K Sechskantschraube 2
DIN 933-MBx16-8.8-A4K hexagonal screw
5t 96430723000 DiN 934-M8-8-A4K Sechskantmutter 2

DIN 934-MB-8-A4K hexagonal nut

* USA-Ausfishrung
U.S.A. version
** {Gr Replica: 1 Seitenreflekior auf rechte und t Seitenreflektor aul linke Seitenverkieidung

geklebt

for Replica:  cals eys slick on right retainer and 1 cals eye stick on left retainer



/T <4

SKORPION| 15

5. SCHWINGE
SWING FORK

TOUR
SPORT
REPLICA

G2

TJOUR/SPORT

REPLICA

SCHWINGE / SWING FORK

Telle-Nr. Bezaelchnung @
Nr. Parl No. Description TS
1 9013002000 Nadelhiise HK 1814 RS 2 2
needia sieeva HK 1814 RS
2 3426028000 [agerhiilse 11
bearing sieeve
3 9013203000 DIN 985-M16x1,5-8-A4K Sechskantmutiar 3
DIN 985-M16x1,5-8-A4K hexagonal nut
4 3425008000 DIN 9021-17-140HV-A4K Scheibe 2 2
DIN 9021-17-140HV-A4K disk
§ 3425012005 Kettenspannar 2 2
chain adjuster
6 3425011000  Abstiitzplatie 2 2
support plate
7 9444585000 DIN 125-AB.4-140HV-A4K Scheibe 2 2
DIN 125-A8 4-140HV-A4K disk
8 89430104000 DIN 982-MB-B-A4K Sechskantmutier 2 2
DIN 982-M8-8-A4K hexagonal nut
9 9430242000 DIN 985-M5-8-A4K Sechskantmutter 2 2
DIN 985-M5-8-AdK hexagonal nut
10 9013344000 DiN 9021-5,3- 140HV-polys-sw Schelibe 2 2
DIN 9021-5,3-140HV-polys-sw disk
t1 3430010000 Distanzhilise 10x1,5x2 .8 2 2
distance steve 10x1,5x2 8
12 3426022000 Lagerbuchse rechis 1t
bearing bush, right
13 3426026000 Kettenglelter 11
chain end swing armm protection
14 3426003755  Schwinggabet 11
swing lo
15 9013001000 Nadethilse HK 2518 RS 4 4
needle sleeve HK 2518 RS
16 3426021000 lagerbuchse, links 11
bearing bush, laht
17 3426023000 Abdeckkappe 2 2
cover
18 3426030000 Schwinglagerbolzen 10010 1
swing bearing bolt Nm
19 0018156000 Scheibe 2 2
disk
20 9013202000 Achse mit Mutter wett? o
axle with nut Nm
2t 9013470000 Kabelhalter (skl) ATC3I8-A-8 11

cable hotder (ski) A1C38-A-8




/vy /A SKORPION]
5. SCHWINGE TOUR
SWING FORK SPORT
REPLICA

H2

JOUR/ SPORT

REPLICA

16

SCHWINGE / SWING FORK

Telle-Nr., Bezeichnung
Nr. Part No, Description @ TS
22 3426033755 Schwingg‘ bel, komplett
swing fork, complele
23 9430098000 DIN 985-M6-8-Ad4K Sechskantmutter
DIN 985-M6-8-A4K haxagonal nut
24 9436062000 DIN 9021-6,4-140HV-polys-sw Scheibs
DiN 9021-6,4-140HV-polys-sw disk
25 3425038000 Aulnstime
* pick up
26 9014040000 DiIN 7991-MBx20-8.8-A4K Senkschraube
DIN 7991-MBx20-8.8-A4K countersunk screw
27 9013432000  Blechmutter M6-ps-sw BM 15462
pan-head nut M6-ps-sw BM 15462
28 3426039005 Kettenschulzhalter
holder for chain protector
29 3430015000 Kettenschutz Replica
chain protector Heplica
30 3420009000 Distanzhilse 10x1,5x2,5
distance sleeve 10x1,5x2,5
31 9013244000 Schraube M6x14-8.8-polys-sw Nr 721
scrow MBx14-8.8-polys-sw Nr 721
32 3426048005 Keltentihrung
chain guide




/Y il

SKORPION|

6. FEDERBEIN
SPRING STRUT

TOUR
SPORT
REPLICA

12

17

FEDERBEIN / SPRING STRUT

Telle-Nr. Bezelchnung -
Nr. Part No. Description @ TS
1 9013408000  DIN 985-M10x1,25-8-A4K Sechskanimitter 4 4
DIN 985-M10x1,25-8-A4K hexagonat nut
2 9436183000 DIN 125-A10.5-140HV-A4K Scheibe 6 6
DIN 125-A10,5-140HV-A4K disk
3 8013421000 DIN 1440-12-St-A-A4K Scheibe 1 1
DiIN 1440-12-51-A-A4K disk
4 9013110000 Schraube 90109-10554 40 Nm 1 1
screw 90109 - 10554
5 9013221000 Federbein F4/B36/1847 11
spiing strut F4/B36/1847
6§ 3426041000 Federbein, komplett 36 125A/EMU
spring strut, complete 3612SA/EMU
79013131000  Kugellager 93399 - 99919 1 1
bali bearing 93399 - 93319
8 8013127000 Woellsndichiring 83101 - 16131 g2 2
shaft seal 93101 - 16131
9 9013119000  Hillse 90387-124W2 2 2
sleavs 80387-124W2
10 9013107000  Schraubs 90161-10659 40 Nm 1 1
screw 90101 - 10659
11 3426044000 Zugstrebe 2 2
pull rod
12 9013106000 Schraube 80101-10658 40*°Nm 2 2
screw 50101 - 10658
13 9013128000 D&chln’ng 93108 - 17048 4 4
gaske! ring 93109 - 17048
14 9013129000 Nadellager 83317 - 21746 11
needie bearing 93317 - 21746
15 9013118000 Hilse 90387-122R5 11
sleeve 90387 - 122R5
16 9013084000 Verbindungsarm 1WG - 2217A - 00 - 1 1
assembly crescent part 1 WG - 2217A - 00
17 9430373000 DIN 985-M10-8-A4K Sechskantmutter 2 2
DIN 985-M10-8-A4K hexagonal nut
18 9013117000 Hillse 90387-102R4 i1
sleeve 90387 - 102R4
19 9013130000 Nadelager 93317 - 31701 it
needle bearing 93317 - 31701
20 9013237000 DN 931-M10x50-8.8-A4K Schraube 40" Nm 1 1t
DIN 931-M10x50-8.8-A4K screw
9411635000  DIN 931-M10x55-8.8-A4K Schraube

DiN 931-M10x55-8.8-AdK screw




/Y /i

SKORPION]

7. KOTFLUGEL
MUDGUARD

TOUR
SPORT

J2

18

KOTFLUGEL TOUR, SPORT / MUDGUARD TOUH, SPORT

foarn- rubber strib Bx25x2

Teile-Nr. Bezelchnung
N part No. Description @ TS
1 9013143000  DIN 7991-M6x16-8.8-AdK Senkschraube 79Nm 4 4
DIN 7991-M6x16-8.8-A4K countersunk screw
2 9013143000 Schraube M6x16-10.9-ps-silber Flachkopfschrauba 721 129%%Nm 4 4
screw M6x16-10.9-ps-silver pan-head screw 721
3 3422007000 Gabelstabilisator 11
fork stabilizer
4 3429008000 Distanzhiilse 4 4
distance slesve
5 34290004270 Vordarradkotfligel Tour, actl:abiau. petleffekt 1
front mudguard Tour, aquablue, pearly
3429004280  Vordermradkotiligel Tour, brillant schwarz, metallic 1
front mudguard Tour, brllant black, metallic paint
3429004290  Vorderadkotfiiigel Tour, classicgrin, perletfekt 1
tront mudguard Tour, classic green, pearly
3429004350 Vorderradkotfiigel Tour, bordeaux 1
front mudguard Tour, bordeaux
3429004375 Vorderradkotflige! Tour, tiirkis 1
front mudguard Tour, turquoise
3429004390  Vorderradkotiliigal Tour, griin klassisch 1
front mudguard Tour, green classicat
3429004905  Vorderradkotfliigs! Tour, Sondariackierung 1
front mudguard Tour, special finish
5 3429005240 Vordarradkomﬁ%al Spon, signaigelb 1
front mudguard Sport, signal yellow
3429005280 Vorderradkotfiigel ann brillant schwarz, melaflic 1
front mudguafd%po , brlilan{ black, metallic
3429005290 Vorderradkotilligsl Sport, classicgriin, pereffekt 1
fromt mudguard Spon, classic green, pearly
3429005365  Vorderradkotfiige! Spar, lomadorot 1
front mudguard Spon, iomadored
3429005305 Vorderfadkomﬁ%el S'{:url. blau perleffekt 1
front mudguard Sport, blue pearly
3429005905  Vorderradkotfligel Sport, Sonderlackierung 1
fromt mudguard Spon, special finish
6 9436062000 DIN 9021-6,4-140HV-A4K Scheibe 4 4
DiN 8021-6,4-140HV-A4K disk
7 8430098000 DIN 985-M6-8-A4K Sechskanimutter 4 4
DIN 985-M6-8-A4K hexagonal nut
8 9013244000 M6x14-8.8-polys-sw Flachkopfschraube 721 73 Nm 4 4
MEx14-8.8-polys-sw pan-head screw 721
9 3430010000 Distanzhillse 4 4
distance sleeve
10 9013278000  Blechmutter Mséps-sw BM 15462 4 4
pan-head nu! M&6-ps-sw BM 15462
11 3430003003 Hinlerradkotftiigel RAL 9005 1
rear mudguard RAL 9005
12 9013350000 Fihrung tir Tachowefla t
yuide for flexible drive assembly
13 3428007000 Zellgummisireilen 8x25x2 2 2




/T </

SKORPION] 19

8. KOTFLUGEL
MUDGUARD

REPLICA

K2

KOTFLUGEL REPLICA / MUDGUARD RE;: ...CA

Teite-Nr. Bezelchnung o
N part No. Description @
1 9412457000 DIN 912-M6-x25-8.8-A4K Schraube
DIN 912-M6-x25-8.8-AdK screw
2 3420009000 Distanzhillse 10x1,5:2
distance sleeve 10x1,5x2
3 8014701250 Vorderradkotiliiget
front mudguard
4 9436062000 DIN 9021-6.4-14CHV-A4K Scheibe *
DIN 9021-6,4-140HV-A4K disk
§ 9430098000 DIN 985-M6-8-A4K Sechskanimutter *
DN 985-M6-8-A4K hexagonal nut
6 9013244000 M6x14-10.9-ps-sitber/Nr. 721 Schraube
M6Ex14-10.9-ps-silver/no. 721 screw
7 9435648000 Nylonscheibe
nylon disk
8 9436013000 DIN 125-6,4-140HV-A4K Scheibe
DIN 125-6,4-140HV-A4K disk
9 9404249000 DIN 933-M6x25-8.8-A4K Sechskantschraubs®
DIN 933-M6x25-8 8-A4K hexagonal screw
i0 3430046000  Spritzschutz
protection
11 9420184000 Zeligummistreifen 10x5x235 (Meterware)}

ceflular rubber strip 10x5x235 {yard ware)

* sicha auch Olbehalier

see oil lank




/T /i SKORPION!

9. GABELBRILLEN
FORK BRIDGES

TOUR/SPORT { REPLICA

TOUR
SPORT
REPLICA

L2

20

GABELBRILLEN / FORK BRIDGES

Teile-Nr. Bezeichnung
Nr. Part No. Description @ T
1 9013137000  Mutter M24xt LIV
nut M24x1 80" Nm
3422117000  Mutler M24x1
nut M24x1
2 9013349000 Scheibe 536x24x2 1
washer 636x24x2
3422118000  Scheibg n36x24.6x2
washer 936x24.6x2
2a 8013457000 DIN 988 25x35x0,5 PaBscheibe
DiN 988 25x35x0,5 set washer
3 9021024000 Obere Gabelbrille 1
upper lork bridge
4 9021450000 Obere Gabelbrilie
upper fork bridge
§ 9021025000 DIN 912-M10x25-10.8-A4K Zylinderschraube 252 Nm 2
DIN 912-M10x25-10.8-A4K fillister head screw
6 9021451000 DIN 6912-MBx35-8.8-A4K Zylinderschraube
DIN 6912-MBx35-8.8-A4K fillister head screw
7 3422005000 Abdeckkappe 1
caver
8 9013052000 Schlofsatz 0968 (Fa, ZADI}, Bastandtaile: 1
lock set for Q968 (Fa.ZAD{), components;
Zind-Lenkschiol
ignition-sieering wheel-lock
Zitindschlof3
ignition lock
TankschioB
tank lock
Helmschlof
helmet lack
9 8050611000 Schraube {ir Q804 AF124 (Fa. ZADI) 2
screw for Q804 AF 124 {Fa.ZADI)
10 9021121000 Zindschiol 1
ignition fock
11 9415041000 DIN 84-AM4x12-8.8-A4K Schraube 2
DIN 84-AM4x12.8.8-A4K screw
12 9021122000 Kappe ZindschloR 1
cap for ignition lock
13 3434009000 Gummiring 4
rubber ring
14 3434002000 Scheinwererhaller, rechis 1
holder for head lamp, right
3434066000 Scheinwerferhalter, rechis USA 1

holder for head lamp, right USA




/T /4 SKORPION!

9. GABELBRILLEN TOUR

FORK BRIDGES " g:gg:
M2

TOUR/SPORT { REPLICA

21

GABELBRILLEN / FORK BRIDGES

Telle-Nr. Bezelchrung
N part No. Description @‘ TSRHA
15 3434001000 Scheinwerderhalter, links 1
holdsr for head lamp, felt
3434065000 Scheinwerlerhalief, finks, USA 1
hotder for head lamp, left, USA
16 3434010000 Halteplatte ?
fixing plate
17 9435013000 DIN 125-6,4-140HV-A4K Scheibe 4
DIN 125-6,4-140 HV-A4K disk
18 8412891000 DIN 912-M6x16-8.8-A4K Zylinderschraube 4
DiIN 812-M6x15-8.8-A4K fillistar head screw
19 9404249000  DIN 933-M6Ex25-8.8-A4K Schrauba 1
DIN 933-MBx25.8.8-A4K screw
20 9675R3000C A10x2.5 Kabeltitlle i
A10x2,5 cabte funnel
21 3034565000 Distanzhiise i
distance sleave
22 9436062000 DIN 9021-6,4-140HV-A4K Scheibe 1
DIN 8021-6,4-140 HV-A4K disk
23 8013432000 Blechmutter M6-A4K BM 15109 i
plate nut M6-A4K BM 15109
24 9021026000 Untere Gabalbyritle 1
bottom fork biidge
25 3422115005 {intere Gabelbiille
bottom fork bridge
26 9415138000 DIN 912-MBx20-8.8-A4K Zylinderschraube
DIN 912-M8x20-8.8-A4K fillister head screw
27 3422119000 Hiise 12x8,2x2,5
cleave 12x8,2x2 5
28 0438386000 DIN 137-B8-AdK Federscheibe
DIN 137-B8-A4K spring washer
29 9430104000 DiN 982MB-B-A4K Sechskantmutter
DiN 982M8-B-A4K hexagonal nut
30 9013140000 Klemme RS GU1T 12/15 W5 2 2
clamp RS GU1 12/t5 W5
31 9013360000 DIN 8912-M6x12-8.8-ps-silber, Schraube 2 2
DIN 912-M6x12-8.8-ps-silver, screw
8050617000  Zindschilissel {Rohling) 2 2
ignition key (key biank?
BOS0618000  Ziindschlbssel nach Muster oder Coda 11
key as pattern or code
32 9021452000 DIN §912-M8x30-10.8-A4K Zylinderschraube 2242 Niny
DIN 6912-M8x30-10.8-A4K fillister head screw
33 9021027000 DIN 912-M8x35-10.8-A4K Zylinderschraube 20°2Nym 4 4

DIN 912-M8x35-10.8-A4K fitlister head screw




VY Zil

SKORPION |

10. TELESKOPGABEL

FRONT FORK

TOUR
SPORT
REPLICA

N2

TOUR/ SPORT REPLICA

22

TELESKOPGABEL / FRONT FORK

Teile-Nr. Bezelchnung
N part No. Description @ T
1 8021001000 Feder for Endanschlag 2
spring for fimit stop
2 9021002000 Anschiagkonus * 2
stop cone
9021244000 Anschlagkonus ** 2
stop cone
3 9021003000 Untere Gleltbuchse 2
lower sliding bush
4 9021004000 Standrohr 615 mm *
stanchion 615 mm *
8021251000  Standrohr 595 mm * 2
stanchion 595 mm *
9021241000 Standrohr 615 mm **
stanchion 615 mm **
9021242000  Standrohr 535 mm ** 2
stanchion 595 mm **
5 9021005000 Abstreifring 2
control ring
6 9021006000 Sprengring 2
circlip
7 8021007000 Radialdichiring 2
rotary shaft seal
8 8021008000 Scheibe 2
washer
8 9021008000 Obere Gleitbuchss 2
upper sliding bush
10 9021010000  Gleitrohr, rechis 1
sfide tuba, right
11 9021011000  Gieiirohr, links 1
slide tube, left
12 9021012000 DIN 912-MBx40-8.8-AdK Zylinderschraube 20*5 Nm 2
DIN 912-MBx40-8.8-A4K fillister head screw
13 9021013000 Dichitrin 2
gasket ring
14 9021014000 DIN 912-M14x20-8.8-A4K Zylinderschraube 2
DIN 912-M14x20-8,8-A4K fillister head screw
15 8021015000 VerschluBlschraubse 2
locking screw
16 9021016000 ©O-Ring 2
0 -ring
17 9021017000 Hiilse, 70 mm lang 2

sleeve, length 70 mm




/T =/ SKORPION]

10. TELESKOPGABEL TOUR
FRONT FORK SPORT
REPLICA

TOUR/SPORT REPLICA

23

TELESKOPGABEL / FRONT FORK

Telle-Hr. Bezelchnung @
Nr. Part No. Description T R
17 90621021000 Hiilse, 100 mm lang
sieeve, length 100 mm
18 9021018000  Federstiitzring 2
spring bearing ring
19 9021023000 Druckieder 2
pressure spring
20 ' 9021019000 Kolbenring 4
piston ring
2% 9021620000  Stitzrohr (140} 2
supporing tubs (140) *
9021022000  Stitzrohr (120) °
supporting tube (120} *
9021245000  Stitzrohr (140) ** 2
supporting tube (140) **
9021246000  Stutzrohr (120) **
supporting tuba {120) **
( 22 P422120005  Telsskopgabsel, REPLICA, komplstt 1
.. front fark, REPLICA, complete
23 9021453000 Gabelholm links, volistandig t
fork strut, completa
24 9021454000 Gabslholm rachts, volistindig 1
fork strut, complste
25 B013436000 DIN 912 M8x30-B.8-A4K Zylinderschiaube 20*5 Nm 4

DIN 912 MBx30-8.8-A4K lillistar haad screw

alte Ausfithrung
old version

neue Ausfihrung (Glellrohr im Serienzustand silberarbig)
new version {stide lube: sitver-cofoured in standard equipment)




/vy Z/i

SKORPION]

TOUR
SPORT
REPLICA

24

B3

D3

G3

H3

11.

12,

14.

5.

Frontverkleidung
Front Fairing

Frontverkleidung
Front Fairing

Verkleidung
Fairing

Lenker
Handlebar

Lenker
Handiebar

Sport
Sport

Replica
Replica

Replica
Replica

Tour
Tour

Sport, Replica
Sporl, Replica



WV Z/

SKORPION|

11. FRONTVERKLEIDUNG, SPORT
FRONT FAIRING, SPORT

SPORT

B3

25

FRONTVERKLEIDUNG SPORT / FRONT FAIRIN. _PORT

Tefle-Nr. Bezelchnung !
N, Part No. Dascription v
t 9013314000 Spiegel, rechis
mirfor
2 89043354000 Unles!e%p!at!e. rachis
pad, right
3 3428007240  Frontverkieldung, signaigelb
front fairing, signal yellow
3438007280  Frontverkleidung, brillanischwarz metailic
front fairing, brillant black, metallic paint
3438007290  Frontverkleiduny, classicgrin, Perleflekt
froni fairing, classic green, peariy
3438007365  Frontverkleidung, tornadorot
front fairing, lornadored
3438007385  Frontverkeidung, blau, perlefiekt
front falring, blue, pearly
3438007905  Frontverkieidung, Sonderackierung
front fairing, special finish
4  90134BR00O  M4x25-10.9-polys-sw-Nurmer 721 Flachkopfschraube
M4x25-10.9.polys-sw-number 721 countersunk screw
5 8013475000 Scheibe PAG-4,3x9, schwarz
disk PAG-4,3x9, black
6 5013267000 Gummibundmutier (Weilnut) M4
nut with rubber bush {wellnut) M4
7 9438062000 DIN 9021-6,4-140 HV-A4K Schelbe
DIN 8021-6,4-140 HV-A4K disk
8 9430038000 DIN 985 M6-8-A4K Sechskantmutier
DiN 985 M6-B-A4K hexagonal nut
§ 9013353000 Unteregptatte, links
pad, left
10 9013313000 Spiegel, links
mirror, eft
1 3438010000 Sichischeibe
windscreen
12 3438012500 Frontbigel vollsténdig
tront shackle complete
13 5675830000 A10x2,5 Kabeitille
A10x2,5 cable bushing
14 3438033750 _ Frontbigelstiitze vollstindig rechts
front shackle support complele, tight
15 3438032750 Frontbigeistilze volistandig finks
front shackie suppor compiets, left
16 5013413000 M6x20-ps-sw Nummer 88167 Flachkopfschraube

MB6-20-ps-sw number 88167 countlersunk screw




W/ Z/i

SKORPION|

11. FRONTVERKLEIDUNG, SPORT
FRONT FAIRING, SPORT

SPORT

C3

26

4

FRONTVERKLEIDUNG SPORT / FRONT FAIRIN. LPORT

Telle-Nr. Bezelchnung

N part No, Description @ S

17 9013305000 DIN 8021-6,4-140HV-ps-sw Scheibe 4
DIN 8021-6,4-140 HV-ps-sw disk

18 3427038000 Halse 10x1,5x9 2
sleave 10x1,5x8

19 9013401000 DIN 1587-M6-6-ps-sw Sechskanthulmutter 2
DIN 1587-M6-6-ps-sw hexagonal nut

20 9013306000 Zylinderschraube M6x15, Verbus-Ripp 2
fillister head scraw M&6x15, Verbus-Ripp

21 9013441000 DIN 912-M8x10-8.8-AdK Zylinderschraube 2
DIN 912-M8x10-8.8-A4K fillister head screw

22 9013226000 Blechmutier M6-A4K BM 15109 2
plate nut ME-A4K BM 15109

23 9013304000 DIN 933-M6x20-8.8-polys-sw Sechskantschraube 2
DIN 933-M6x20-8.8-polys-sw hexagonat bolt

24 9412891000 Zylinderschraube M&x 16 2
lilister head scrow MG6x16

25 3430010000 Distanzhiilse 10x1,5x2 .8 2
distance slesve 10x1,5x2,8

26 9013029000 Gummlbuchse § 2
rubber bush 9

27 9435648000 Nylonscheibe 2
nylon washer

28 9430098000 DIN B85-M6x8-A4K Sechskantrmutter {

DIN 933-M6x8-A4K haxagonal nut




[ JLad=/

SKORPION|

12. FRONTVERKLEIDUNG REPLICA
FRONT FAIRING REPLICA

REPLICA

D3

27

FRONTVERKLEIDUNG REPLICA / FRONT FAIRING

..=PLICA

Teile-Nr. Bezelchnung @
Nr. Part No. Description R
1 9013314000 Spiegel, rechts 1
mirrer
2 8013354000 Unterlegplalta, rechts 1
pad, right
3 3438009255 Fron!vquleidun? &qebohn), waiBaluminium 1
front fairing {drilled hole), white aluminium
4 5013488000 x25-10). -sw-Nurmnmer 721 Flachkopfschraube T
M4x25-10.9-polys-sw-number 721 counlersunk screw
5 9013475000 DIN 125-4,3x9-PA-sw Scheibe 7
DIN 125-4,3x9-PA-sw disk
6 9013267000 Gummibundmutier (Wellnul} M4 7
nut with rubber bush {wellnut) M4
7 9013305000  DIN 9021-6,4-140 ps-sw Scheibs 4
DIN 9021-6 4-140 ps-sw disk
B 9430098000 DIN 985 M6-B-A4K Sechskanimuiter 4
DIN 985 M8-8-A4K haxagonal nut
8 9013353000 Unterlet?plaﬂe, links 1
pad, le
10 9013313000  Spiegel, links 1
mirror, feft
11 3438010000  Sichischelba 1
windscreen
12 3438012505 Frontblgat vollsténdi 1
frant shackle complele
13 9675830000 A10x2,5 Kabellllle 4
A10x2,5 cable bushing
14 3438082500 Frontblgslstinze voilstandl?, rechls i
frant shackle suppornt complete, right
15 3438081500 Fronibigelstiitze voilstindig, links i
front shackle suppor complete, left
18 9014055000 MB6x25-Edelstahl Flachkopfschraube 2
M6-25-stainless siee! countersunk screw
17 9013305000 DIN 9021-8.4- 140HV-ps-sw Scheibe 2
DIN 9021-5,4-140 HV-A4K disk
18 3427038000  Hiilse 10x1,5x9 2
sleeve 10x1,5x9
19 5430098000  DIN 985-M6-8-A4K Sechskanimutter 2
DiN 985-M6-B-A4K hexagonat nut
20 9013306000 Zylinderschraube M6x15 2
fillister head screw MBx15
21 9013441100  DIN 912-M8x10-8.8-A4K Zylinderschraube 2
DIN 912-M8x10-8.8-A4K fillister head screw
22 9013260000 Blechmutier M6-A4K BM 15109 2
ptate nut ME-A4K BM 15109
23 9013304000  DIN 933-M6x20-8.8-polys-sw Sechskanischrauba 2
DIN 933-M6x20-5.8-polys-sw hexagonat bolt
24 9412891000 Zylinderschraube MGx16 1

fillister head screw MBx16




/Iy Zii

SKORPION|

12. FRONTVERKLEIDUNG REPLICA
FRONT FAIRING REPLICA

REPLICA

E3

28

FRONTVERKLEIDUNG REPLICA / FRONT FAIRING . .£PLICA

N, TYelle-Nr. Bezeichnung @ -
' Part No. Descriptlion

25 9014067000 Ziermullerkappe sw 6
cap for nut sw

26 3430010000 Distanzhiilse 10x1,5x2,8 2
distance sleeve

27 9435648000 Nylonschelbe 2
nyton washer

28 9430098000  DIN 985-M6-8-A4K Sechskantmulier 1

DiN 985-M6-8-A4K haxagona! nut




WV </a

SKORPION|

13. VERKLEIDUNG REPLICA
FAIRING REPLICA

REPLICA

F3

29

VERKLEIDUNG REPLICA / FAIRING REPL...«

Telle-Nr.

Bezeichnung

8~

Nr. Part No. Description R
1 3438096250 Verkleidung, rechis i
fairing, right
2 3438095250 Verideidung, finks L
fairing, left
3 3438097250 Verkleidungsmitteleil 1
fairing middleparnt
4 3438085500 Vark!e}dungshéller tnten, vom 1
hotder for {airing down, front
5 9013260000 Blechmuller MG-A4K BM 15109 1
plate nut MB-A4K BM 15109
6 9014055000 Edelsiahlschraube MEx25 Nr. B8107 4
high grade stes! scraw M6x25 Nr. BB107
7 3438086500  Verkleidungshalier unten, hinten 2
halder for fairing down, back
8 9013028000 Gummibuchse 9 Nr, 2268 2
rubber bush 9 Nr, 2268
9 2427038000  Halse 10x1 8x0 3
sleeve 10x1,5x9
10 9430098000  DIN 985-M6-B-AdK Sechskantrnutter 2
DN 985-M5-8-A4K hexagonal nut
11 9013305000  DIN 9021-6,4-140HV Scheibe 10
DIN 9021-6,4-140HV washer
12 3438084500 HaltebOged, links und rechis 2
shackle holdar, lef and right
13 9435648000 Nylonscheibs Nr. 3873 11
nylondisk no. 3873
14 9014054000 MBEx16 Edelstahischraube Nr.88107 5
M6x 16 high grade steel scraw Nr.88107
15 9014067000 Ziennulterkaﬁpe, schwarz 8
nut cap, biacl
16 8013266000 DIN 125-4,3-PA-natur Scheibe 12
DIN 125-4,3-PA-nalure washer
17 89013488000 BN 4825 M4x16-A4R Schraube 12
BN 4825 M4x16-A4R screw
18 9013267000 Gummibundmutter {Wellnut) M4 12
nut with rubber bush (walinut} M4
19 9521123000 Seitenreflekior gelb 2

cats eye sideways yeliow

* USA-Version
version U.S.A.




T i

SKORPION]

14. LENKER, TOUR
HANDLEBAR, TOUR

TOUR

3]

30

LENKER TOUR / HANDLEBAH TOUR

Telle-Nr.

Bezelchnung
Nr. Part No. Description @ T
1 3423025000 Schwingungstilger Tour, komplett 2
vibration damper Tour, complele
2 3423012000 Gassell - Schub - Tour 1
gas cable Tour
3 9012152000 Mantelrohy, vollstindig (Gasdrehgril) 1
cover tube, complete {twis! grip)
4 9021187000 Lenkerrohr Tour, rechts 1
handiebar bend Tour, right
5 3423011000 Gasseil - Zug - Tour 1
gas cable Tour
6 2021105000 Halteschale 1
supporling shelf
7 8021117000 Schraube ?
screw
8 9021189000 M5x20-8.8 Zylinderschraube 6'Nm 4
M5x20-8.8 filiister head screw
9 9013147000 ienkeraufnahme 2 2
handiebar rest 2
10 9013146000 Lenkeraufnahme 1 2
handlebar reat 1
11 9021190000  M10x1,25%60-12,9 Zylinderschraube 50*'"Nm 2
M10x1,25-60-12,9 fithster head screw
12 9013060000 Rickspiegei Tour, links it
reverse mirror Tour, left
13 9013351000 Ricksplegel Tour, reghis |
raverse mirror Tour, right
14 8050738000 M10x1,25-6 H Schiitzschraube 1
Mi10x1,25-6H siil screw
15 B0O50708000 Buchse 1
bush
16 8050715000 Kupplungshebel 1
chutch: laver
17 8021188000  Lenkerrohr Tour, finks 1
handlebar Tour, left
18 9013158000 Hebel liir Choke 1000,02.1775 t
lever for choke 1000.02.1775
19 8013153000 Blindgrift 1
blind grip
20 3423013000 Starersell 1
starting cable
21 3423018000 Kupplungsseilzug, Tour 1
clutch calde, Tour
22 9013158000 Abdecksiopfen 2
23 9013149000 Kupplungsamatur komplett 1
clutch lever device complete
* Travefier ** auf3er Traveller
Travefier excent Traveliar




LENKER SPORT, REPLICA / HANDLEBAR SPORT, ho.-LICA

LS SKORPION] 31 [w ot 8> s -

15. LENKER SPORT , .
1 3423029000 Schwingungstilger 2
HANDLEBAR REPLICA vibration damper
H3 2 3423016000 Gasseil Schub 1%
gas cable pressure
3 9013152000 Mantelrohr, volistandig (Gasdrehgyrilf} i 1
SPORT | REPLICA , cover luba, completa ?twisl grip)
4 8021182000 Lenkerrohr rechts, Tarozzl 1
handiebar bend, sight, Tarozzi
5 8021181000 Lenkeraufnahme, Tarozzt 2
. handiebar resi, Tarozzi
6 8021184000 M1I0x1,25x40 Schraube 80Nm 2
Mt0x1,25x40 screw
l‘ 7 9021117000 Schraubs MEx25 2
! screw MBx25
8 9021105000 Halteschale i
{ supporting shell
! § 3423015000 Gasseli Zug 1 1
i gas cable tension
10 3423028000  Schwingungstilger 2
258 P vibration damper
11 9013145000 Halblanker Spos, rechis i
handlebar Spo, right
12 9013431000 DIN 912-M5x25-8.8 Zylinderschraube 2
12 § DIN 912-M5x25-9.8 fillister head screw
| 13 M6x22 Zylinderschraube 4
14 o5 MBx22 filister head screw
14 8012144000 Halblenker Sport links 1
=43 10 27 handlebar Spon, ieft
15 9021183000 Lenkerrohr links, Tarozzi 1
handlebar bend, left, Tarozzi
16 9013158000 Hebsl fitr Choke L I
chokae lever
- 17 9013153000  Blindgritf 0t
blind grip
18 3423014000 Kupplungsseilzug LI
cluich cabie
19 9013140000 Kupplungsarmatur komplett t
clutch {ever device, complete
8014053000 Kupplungsarmatur komplelt, Hebe! blank 1
cluich lever device, complete, lever polished
20 B050738000 Mi0x1,25-6H Schiitzschraube 1 1

M10x1 25-6H screw



/N &/ SKORPION |
15. LENKER SPORT
HANDLEBAR REPLICA
I3
SPORT | REPLICA

7

LENKER SPORT, REPLICA / HANDLEBAR SPORT, ,

~LICA

Nr Teile-Nr. Bezeichnung R
: Part No, Description @
21 B050708000 Buchse 1
bush
22 BO50715000 Kupplungshebel &
clutch lever
9021405000 Kupplungshebel, blank 1
clutch lever, palished
8050722000  Seilrolie fiir Kupﬁlungssaﬂzug 1
sheave for clutch eable
23 3423013000 Staderseil 1
starting cabie
24 9013159000  Abdeckstoplen 2
cover plug
25 MBx35 Zylindarschraube 48
M6x35 lillister head screw
26 9014085000 Halblenker rechts komplett 1

27

handiebar right, complete

9014084000  Halblenker finks komplett
handlebar left, compieie

* Lenkerrohr Tarozzi
handlebar Tarozzi

** Bestandteil Halblenker Sport
part of handlebar Sport

# Beslandieil Halblenker kamplett Replica
part of handlebar Replica, complete




/Y i

SKORPION| 5,

TOUR
SPORT
REPLICA

B4

C4

D4

E4

Fa4

G4

14

K4

M4

16.

17.

18.

19,

20.

21,

22.

23.

24.

Hinterradbremse
Rear Brake

Vorderradbremse
Front Brake

Vorderradbremse
Front Brake

Handbremse
Master Cylinder

Handbremse
Master Cylinder

FuBrasten, rechts
Footrests right

Ful3rasten, links
Footrests left

FuBrasten, rechts
Footrests right

FuBBrasten, links
Footrests feft

Tour, Sport
Tour, Sport

Replica
Replica

Tour, Sport
Tour, Sport

Replica
Replica

Tour, Sport
Tour, Sport

Tour, Sport
Tour, Sport

Replica
Replica

Replica
Replica



/i

SKORPION |

16. HINTERRADBREMSE
REAR BRAKE

TOUR
SPORT
REPLICA

B4

34

HINTERRADBREMSE / REAR BRAKE

Teile-Nr.

Bezeichnung

Nt part No. Description @ TS
1 9013198000 Bremslichischalter 205 Nm 1 1
stop light switch
2 9013155000 Dichischeibe B 22001 4 4
gasket disk B 22001
3 3425045000 Bremsschlauch, hinten 11
brake fine, back
3423030000 Bremsschlauch, hinten - R
) brake line, back - R
4 3034772000 Gummibuchse 11
rubber bush
5 9021038000 Rickholfader fir Bremskldtze mit Haltestiften 1 1
retum spring for brake pads with relention pins
6 8021037000 Haltestift fur Bremsklstze 11
retention pin {or brake pads
7 9021035000 Bremskiotzsatz hinten 2 2
brake pad set rear
8 9013196000 W251-MBx32-100-polys-silber Zylinderschrauba 500" "Nm 2 2
W251-MBx32-100-polys-siiver lillister head screw
9 0444585000 DiN 125-A8,4-140 HV-A4K Schelbe 2 2
DIN 125-A8,4-140 HV-A4K disk
10 9013049000 Bremssattel 3.625.072312/0 it
brake calliper 3.625.072312/0
11 3425006000 Ankerplata 11
fie plate
3425071005  Ankerplatte
fie plate
12 9013154000 Hohlschraube 19001CR 20*3Nm 1 1
banjo bolt 19001 CR
13 2021040000  Entlisftungsschraube mit Gummikappe 1 1
vantilation screw wih rubber cap
14 9021042000 Kugel 11
bai
15 B021060000 Sicherungsschelbe 6 11
salety disk 6
9021041000 Bremskolben hinten 2 2
brake pislon rear
9021036000 Dichtungssatz Bremssattel hinten 11

gasket set brake calliper rear




L &S/

SKORPION |

17. VORDERRADBREMSE
FRONT BRAKE

10

=): 21

LAl | W7 AT

TOUR
SPORT

C4

TOUR _

SPORT

35

VORDERRADBREMSE TOUR, SPORT / FRONT BRAKE . . JR, SPORT

inner hexagonal bolt MBx40

Telie-Nr. Bezelchnung
Ne. Part No. Description @ 8
1 8021055000 Bremsklotz 2
brake pad
2 9021057000  Haltestift fiir Bremsklstze 1
rotention pin for brake pads
3 9013154000 Hohlschraube B 19001 1
banjo boll B 19001
4 9021040000  Entliftungsschraube 1
vantitalion screw
5 9021042000 Kugel 1
bat
6 5013173000 W251-#M10x35-100-polys-sw Zylinderschraube 60" Nm 2
W251-M10x35-100-polys-sw fillister head screw
7 3024115000 Fihrungsose for Bremsschiauch i
guida ear for brake line
8 5021060000 Sicherungsscheibe 1
safety disk
g 8013155000 Dichischeibe B 22001 2
gasket disk B 22001
10 3423031000 Bremsschiauch Tour, vorn
front brake line Tour
11 9013050000 Bremssatie! 3.624.070782/0 i
brake calliper 3.624.670782/0
12 3423030000 Bremsschlauch Sporl, vorn 1
front brake line Sport
9021056000 Dichtungssatz Bremssattel vom 1
gasket set front brake calliper
2021058000  Bremskolben 30mm Duschmesser 1
brake piston 30mm diameter
0021059000  Bremskolben, 35 mm Durchmesser 1
brake piston, 35mm diameter
9021061000  Innensechskantschraube MBx40 4




vy i

SKORPION| 36

18. VORDERRADBREMSE
FRONT BRAKE

LS

S
/ 1t

%l

REPLICA

D4

VORDERRADBREMSE REPLICA / FAONT BRAKE L. _ICA

DiN 985-MB-8-A4K hexagoenal nut

nicht einzeln lieferbar
nat delivery single

Teite-Nr. Bezeichnung
Nr. Part No. Description @ R
1 3424014000 Bremsschlauch, rechls und links 1
front brake, right
2 T-Stick i
T-swivel fitting
3 9014027000  DIN 912-M10x30-8.8-A4) Zylindarschraube 60*'"ONm 4
DIN 912-M10x30-8.8-A4J iiflister head screw
4 9021404000  Entliftungsschraube mit Schutzkappe 2
ventiiation screw with protection cap
5 9014003000 Bremssattel, rechts 20.5165.60 t
brake calliper, right 20.5165.60
6 8014002000 Bremssatlel, links 20.5165.50 1
brake callipar, left 20.5165.50
7 9013154000 Hohlschraube B 19001 2
banjo boit B 19001
8 9013155000 Dichtscheibe B 22001 4
gashet disk B 22001
9 9021403000 Haitestift fir Bremskittze mit Drahtklemme (Teile- 2
Nr.12) .
retention pin for brake pads c/w wire clamp (pan no.12)
10 9021402000 Haltefeder 2
holder
11 8021401000 Bremsklotzsatz 2
brake pad set
12 8013140000 Klemme 3
clamp
13 9013363000 DIN 912-M6x12-8.8-ps-siiber Schraube 2
DIN 912-M6x12-8.8-ps-shver screw
14 9412891000 DIN 912-M6x16-8.8-A4K Zylinderschraube L
DIN 912-MEx 16-8.8-A4K [iiister head screw
15 9436013000 DIN 125-6,4-140HV-A4K Scheibe ]
DIN 125-6,4-140HV-A4K disk
16 9430098000 DiIN 985-M6-8-A4K Sechskantmutter 1




HANDBREMSE TOUR, SPORT / MASTER CYLINDER TOuH, SPORT

/Y Z/4 SKORPION| 37 |™ raho Dwsaription &>

19. HANDBREMSE TOUR

1 Schraube {nicht einzeln lieferbar)
MASTER CYLINDER SPORT screw (no (re!aii delivery)
’ 2 Druckieder 2)
E4 pressure spring
3 Dichtmanschette 11 2)
seal collar
4 9021103000 Kgolben komplett
piston, complete
{ 5 9021115000 Staubmanscheile, einzeln auch 1) 2)
dust collar, single also 1) 2)
6 9021114000 Sprengiing, einzelhn auch 2)
cirelip, single also 2)
7 Dichtring 12)
, gasketring
8 9021100000 Kolben, einzeln auch 2)
piston, single also 2)
| 9 8021112000 Péeckm
' i
10 9021113000  Statzplatie
supporting plate
i1 9021119000 Hermetikbalg 1)
rubber boof

12 9021120000 Gehduse lir Hauptbremszylinder
! casing for masier cylinder
13 8021106000 Schauglasschraube
sight glass screw

14 8021117000 Schraube MEx25
scraw MEx25
X 15 9021105000 Halteschale
=3 14 shell
16 9013427000 Bremslichtschaller
== 14 ' stop light swilch
17 8013364000 Schabe
disk
18 9013363000 Schraubse .
screw
19 9013154000 Hohischraube 20" Nm
banjo bolt
20 8013155000 Dichischeibe
sealing washer
21 9021118000 Mutter
nut
22 9021116000 Schraube fir Bremshebel

- screw for brake lever

23 8021101000 Handbremshebsl
hand brake lever

9013150000 Hauptbremszytinder, komplett
master cylinder, complets

89021102000 Dichtungssatz
gaskel se!

1) Bestandiell Dichtungssaiz
part of the gaske! set

2) Bestandteil Kolben kompiett
pari of the piston, complete




/N Z/i

SKORPION] 38

20. HANDBREMSE
MASTER CYLINDER

REPLICA

F4

HANDBREMSE REPLICA / MASTER CYLINDER ,.-PLICA

Teile-Nr. Bezelchnung
Nr. Part No. Description @ R
i 9021411000 Handbremshebal 1
hand brake lever
2 9021412000  Boizen fir Handbremshebel 1
boll for hand brake lever
3 8021412000 Geh3use fiir Hauptbremszylinder komplett i
casing for master cylinder, completa
2021430000 Feparatursatz {lir Hauptbremszylinder 1
repair set for master cylinder
4 8013365000 Schelle Cobra 10/7 2
clamp Cobra 10/7
9013438000 Schella Cobra 11/7 2
clamp Cobra 11/7
5 3424013000  Schiauch vomn 6x2x120 1
hose, front 6x2x190
6 902144000 Vorratsbehallar kompiett, Bestandieite: 1
store tank complete, components:
9021415000 Decke! i
cover
9021416000 Zwischenring 1
bush
8021417000  Hermstikbalg b
rubber boot
7 8014046000 Haller i
holder
8 9014059000 Schraube mit Scheibe und Fedarring 1
screw cfw washer and spring washer
9 9412891000 DIN 912-M6x16-8.8-A4K Zylindarschraube 2
DIN 912-M86x16-8.8-A4K liflister head screw
10 9436012000 DIN 125-6,4-14 OHV-A4K Scheibe 2
DIN 125-6,4-14 OHV-A4K disk
t1 34230368000 Winkel 1
angle
12 9430098000 DIN 985-M6-8-A4K Sechskantmutter 1
DIN 985-M8-3-A4K hexagonal nut
13 9021448000 Schraube 2
screw
i4 9021419000 Halteschale i
shell
15 9013155000 Dichischeibe B22001 2
sealing washer B 22001
16 9014154000 Hohischraube 1
banjo bolt
17 9021420000 Schraube 1
screw
18 9020356000 Federing 1
spring washer
19 9021422000 Scheibe i
washer
20 9021423000 Schaller 1
swilch
21 8021424000 Mutter %
nut

* je nach Durchmessar des Schiauches, Teile-Nr. §
* dgpend« ~n hose (“~mater, pat on §




/Y /4 SKORPION |

21. FUSSRASTEN, RECHTS TOUR
FOOTRESTS RIGHT SPORT

G4

TOUR
SPORT

39

FUSSRASTEN RECHTS TOUR, SPORT / FOOTRESTS RIGH1 OUR, SPORY

Teile-Nr. Bezelchnung
N. bart No. Description @ S
1 9013073000 DIN 137 -B6-FSt-polys-sw Federscheibe 1
DIN 137-B6-F St-polys-sw spring disk
2 9013212000  DIN 912-M6x20-8 B-polys-sw Zylinderschraube 2
DIN 912-M6x20-8.8-polys-sw fillister head screw
3 3425042000  Abdeckblech Tour, rechts
cover plate Tour, right
4 9436142000 DIN 9021-8,4-140 HV-A4K Scheibe 2
DIN 9021-8,4-140 HV-A4K disk
5 ©013396000 TN 17985-MBx50-10.9-ps-sitber Zylinderschraube 30 Nm
TN 17885-MBx50-10.9-ps-siiver fillister head screw
6 9013397000 DIN 137 -B8-FSi-polys-sw Federscheibe
DIN 137-B8-FSt-polys-sw spring disk
7 9013085000 FubBraste, rechls 3HE-27420-00 i
fool rest, right 3HE-27420-00
B 9013%13000 Woellenscheibe 90206-17084 1
corrugated disk 90206-17084
9 3425049000 FuBbremshebel 1
brake pedal
10 3425058000 Ricksteleder 1
retum spring
11 3425024000 FuBrastentriger Tour, rachls
footres! plate Tour, right
12 3425059000 Anschiag 1
stop
13 8420537000  DIN 7985-M5x12-5.8-A4K Linsenschraube 2
DIN 7985-M5x12-5.8-A4K oval-head screw
i4 5013342000 Vorratsbeh&har i
store tank
9021045000  Deckel mit Manschette 1
cover c/w diaphragm
15 9438304000 DIN 137 -B5-FSt-polys-sw Federscheibe 2
DIN 137-B5-FSt-polys-sw spring disk
16 9430241000 DIN 982-M5-8-A4K Sechskantmutter 2
DIN 982-M5-8-A4K hexagonal nut
17 9013365000 Schelle, COBRA 10/7 2
clamp, COBRA 10/7
18 3425044000 Schlauch 6x2x330 t
tube 6x2x330
19 9013047000 Hinterrad-Bremszylinder 1

rear-wheel brake cylinder

5021107000  Dichtungssatz Haupibremszylinder, hinten
gasket set master cylinder, rear




/Y Z/4 SKORPION |
21. FUSSRASTEN, RECHTS TOUR
FOQOTRESTS RIGHT SPORT
13
H4

TOUR

SPORT

40

FUSSRASTEN RECHTS TOUR, SPORT/ FOOTRESTS RIGH. .CQUR, SPORT

Teile-Nr. Bezelchnung
Nr. Part No, Description @ T
9021108000  Kolben fir Hauptbremszylinder, hinten, komplett 1) 1
piston for master cylinder, rear, compiete ’
9021110000  Anschhuf3set Hauptbremszylinder, hinten 1
connecting parts master cylinder, rear
20 9021031000 Druckstange mit Gelenkstick und Bolzen mit Feder 1
forcing lever o/w link and bolt with spring
21 Bolzen 2) 1
boit
22 3425052000 Damplungsring 4
damping ring
23 3425054000 Distanzhiise T 12x1,5x30 4
distance sleeve T 12x1,5x30
24 9013398000  DIN 961-M10x1,25x35-8.8-A4K Sechskantschraube 56*5 Nm 1
DIN 961-M10x1,25x35-.8-B-—A4K hexagonal bolt
25 9430362000 DIN 934 -M5-8-A4K Sechskantmutter 1
DIN 934-M5-8-A4K hexagonal nut
26 9403624000 DIN 933-M5x20-8.8-A4K Sechskanischraube 1
DIN 933-M5x20-8.8-A4K hexagonal bolt
27 3425043000  Abdeckblech Spor, rechts
cover plate Spor, right
28 9013206000 TN 17985 M6x16-8.8-ps-silber Flachkopischraube
TN 17985 M6x16-8.8-ps-silvar countersunk screw
29 3425027000 FuBrastenirdger Spod, rechls
foolrest plate Spo, right
30 9013207000 TN 17965-MBx35-10.9-ps-sitber Zylinderschraube 30 Nm
TN 17985-M8x35-10.9-ps-sitver fillister head screw
31 3425053000 Distanzhiilse S 12x1,5x21

distance sleeve S 12x1,5x21

1) mit Kolben, Feder, Manschette, 2 Scheiben, Sicherungsting
c/w piston, spring, diaphragm, 2 disks, lockwasher

2} nicht einzeln lielerbar
no retail delivery




FUSSRASTEN LINKS TOUR, SPORT/FOOTRESTS LEFT 10UR, SPORT

UM/ SKORPION' 41 Nr. szl:'eﬁl‘:‘- Bezeichnung @ T

Description

22 FUSSRASTEN, LINKS TOUR
FOOTRESTS LEFT SPORT 1 3425037005 Druckstangs, LAnge 228 mm 1) 1
I 4 lorcing tever, length 228 mm
2 3425035005 Druckstange, Lange 182 mm i
forcing lever, length 182 mm
| 3 8013210000 DIN 834-M6-8-polys-sw SechskantmuHer 2
I DIN 9344-M6-8-polys-sw hexagonal nut
r 4 9013108000 Schraube mit Scheiba i
screw with disk
5 9013083000 Schaltarm mit Gelenk 1
shifter with link
6 3425052000 Dampfungsring 4
damping fing
7 8013388000 DiN 961-M10x1,25x35-8.8-A4K Sechskanischraube 505 Ny
DIN 961-M10x1,25x35-8.8-A4K hexagonal balt
8 3425016000 FuBrastenirdger Tour, links 1
} footresi piaie Tour, lefi
9 3425054000 Distanzhiilse Tour 12x1,5x30 1
distanca slesve Tour 12x1,5x30
10 8013211000  DIN 934-MSLH-8-polys-sw Sechekanimidler (L inde) 1
DIN 934-M6LH-8-polys-sw hexagonal rut {left thread)
11 901320800 DIN 71802-C10LH-A4K Winkelgslenk komplett mit 2
Mutter
DIN 71802-C10LH-A4K angle [oint, complete with nut
12 DIN 71802 Abdeckkappe 2) 1
DIN 71802 cover
i3 9013113000 Welischelbe i
corrugated washer
14 9013094000 Fufraste, links 1
TOUR foot rest, lefi ’
SPORT
15 3425031000 Fufschalthebal 1
pedal gear-shift
R 16 0547050000 Gummi fiir Fulischalthebel 1
rubber for pedal gear-shift
17 9013086000  Staubdecke! 2
dust lid
18 3425040000  Abdeckblech, links 1
cover plate, lefi
19 9436142000 DIN 9021-8,4-140 HV-A4K Scheiba
26 DIN §021-8,3-140 HV-AdK disk

20 9013336000 TN 17985-MBx50-10.9-ps-silber Zylindarschraube I0Nm 2
TN 17985-MBx50-10.9-ps-silver fillister head screw




/N7 L/ SKORPION |
22, FUSSRASTEN, LINKS TOUR
FOOTRESTS LEFT SPORT
J4
TOUR
SPORT

42

FUUSSRASTEN LINKS TOUR, SPORT / FOOTRESTS LEFT 1uuJR, SPORT

Telle-Nr. Bezelchnung
Nr. Part No. Description @ T
2t 3425019000 FuBrasteniriger Spor, links
footrest plate Spon, left
22 3425053000 Distanzhilse S 12x1,5x21
distance sieeve S 12x1,5x21
23 8013207000 TN 17985-MB8x35-10.9-ps-silber Zylinderschraube 30 N
TN 17985-MBx35-10.9-ps-silver fillister head screw
24 3425041000  Abdeckblech Spor, links
cover plata, Sport, left
25 9013206000 TN 17985-M6x16-8.8-ps-sitber Flachkopischraube
TN 17985-M6x16-8.8-ps-silver countersunk screw
26 3425038005 Druckstange, LAnge 266 mm 1}

forcing lever, 1sngth 266 mm

1} zur Verdnderung der Fullrastensteltung
for changing of the foot-rest position

2} Bestandteil von 901320B000 Winkelgelenk
pan of 9013208000 angle joint




[ /LA S/

SKORPION|
23. FUSSRASTE, RECHTS
FOOTREST, RIGHT REPLICA
K4

43

FUSSRASTEN RECHTS REPLICA / FOOTRESTS RIGH: AEPLICA

Teile-Kr. Bezelchnung
Nr. Part No. Description @
1 9014028000 DiN 912-M10x65-8.8-A4.J Zylinderschraube
DIN 912-M10x65-8.8-A4 fillister head screw
2 3425067000 Fuflraste
foot rest
3 9014038000 DIN 985-M6&-8-A4J Sechskanimutter
DIN 985-M5-8-A4. hexagonal nut
4 3425051000 Fullbremshebel, vollsiandig
brake pedal, complste
5 9013416000 OIN 71802-C10LH-A4K Winkelgelenk
DIN 71802-C10LH-AdK angle joint
6 3425074005 Schraube MBx40 {T40)
screw MBx40 (T40)
7 9436142000 DIN 9021-8,4-140HV-A4K Scheibs
DIN 9021-8,4-140HV-A4K disc
B8 3425064255 FuBrastentriger, rachts
footrest plate, right
9 9014047000 DIN 551-M6x50-A2 Gewindes!lick
DIN 551-M6x50-A2 headless screw
9 08014045000 DIN 551-M6x25-A2 Gewindesiiick I
DIN 551-M6x25-A2 headless screw
10 9014036000  DIN 934-MG-8-A4J Sechskantmutier
DIN 934-M6-8-A4J hexagonal nut
11 3425052000 Dampfungsring
damping ring
12 3425053000 Distanzhillse S 12x1,6x21
distance sleave S 12x1 5x21
13 3428029005  Auspufihalterung
exhaust holder
14 9013086000 Staubdeckel 2H9-18154-00
dust id 2H9-18154-00
15 0547050000 Gummi fir Hebel
rubber for pedal
16 3425033000 Druckstange, LAnge=67 mm
forcing lever, lenght 67 mm
17 8013047000  Hinterrad-Bramszylinder 3.593.56371-11 2}
rear-wheel brake cylinder3.593.58971-11
18 9412457000 DIN 912-MBx25-8.8-A4K Zylinderschraube
DIN 912-M6x25-B.8-A4¥K fillister head screw
19 9013073000 DIN 137-B6-Fst-polys-sw Federscheibe

DIN 137-B6-Fst-polys-sw spring disc




FUSSRASTEN RECHTS REPLICA / FOOTRESTS RiGi.. REPLICA

Teile-Nr. Bezeichnung
L_/M/ SKORPION| 44 Nr. Part No. Description @
23. FUSSRASTE, RECHTS -
. REPLICA 20 3425039000 Hauptbremszylinderabdeckun
FOOTREST, RIGHT covar for master cylinder
L4 21 9013155000 Dichischaibe B 22001
gasket disk B 22001

22 9013198000 BremshHichischalter
stop light switch

23 9021461000 Gummikappe
rubber cap

24 9430098000 DIN 985-M6-8-A4J Sechskanimutter
DiN 985-M8-8-A4J hexagonal nut

.' 25 3425034000 Druckslange, Lange=97 mm 1)
forcing fever, lenght 97 mm

26 3425066000 Rickstellleder
ratum spring

1) zur Veranderung der FuBrastensteliung in Verbindung mit *
for changing of the fool-rest position 1ogether with *
2)Ersalzieila: G4, Teile-Nr.19
spare parts: G4, part no.19



| kS SKORPION|
24. FUSSRASTE, LINKS
FOOTREST, LEFT REPLICA
M4
7
B8
g9
Lo
14

13
17

ey
-

45

FUSSRASTEN LINKS REPLICA/FOOTRESTS LEFT h. LiCA

Teile-Nr. Bezelchnung
Nr. Part No. Description @'
1 3428029005  Auspuithalterung
exhaust holder
2 3425053000 Distanzhiilse $ 12x1,5x21
distanze sleeve S 12x1,5x21
3 3425052000 Déamplungsting
damping ring
4 3425061255 Fuflraslentriger, links
footrest plate, left
§ 8436142000 DIN 9021-B.4-17 OHV-A4K Scheibe
DIN 9021-8.4-17 OHV-A4K disk
6 3425074005  Schraube MBx40 (T40)
screw MBx40 (T40)
7 8013086000  Staubdeckel
dust id
8 8013208000 DIN71802-C10LH-A4K Winkelgelenk
DIN71802-C10LH-A4K angle joint
9 DIN 71802 Abdeckkappe 2)
DilN 71802 cover
10 3425028000 FuBschalthebel
pedal gear-shift
11 3425067005 Fufrasts
fool rest
12 9014028000  DIN $12-M10x65-8.8-A4J Zylinderschraube
DiN 912-M10x65-8.8-A4 fillister head screw
13 DiN 985-M6-B-A4J Sechskantmuiter 2}
DIN 985-M6-8-A4.) hexagonal nut
14 054705000 Gummi fiir Hebst
rubber for pedal
15 9014035000 DIN 934-MBLH-8-A4J Sechskanimutter (Linksgewinde)
DIN 934-M6LH-8-A4. hexagonal nut (lefi-handed thread}
16 3425013000 Druckstange L=280 mm
forcing lever L=280 mm
17 3425014000 Druckstange L=250 mm 1)
forcing Yever L=250 mm
18 9014036000  DIN 934-M6-polys-sw Sechskantrmutier
DIN 934-M6-polys-sw hexagonal nut
1¢ 9013083000  Schaltarm komplett
shifler, complete
20 9013108000 Schraube mit Scheibe

screw with disk

1) zur Veranderung der FuBrasienstellung
for changing the foot-rest position

2) Bestandtell von 9013208000 Winkelgetank
parnt of 8013208000 angle joint




/Y Zii SKORPION|

TOUR 46
SPORT
REPLICA

B5 25. Scheinwerfer
Headlamp

} D5 26. Riickleuchten
Rear Light

Es  27. Instrumente
Instruments

G5 28, Innere Elektrik
e Inner Electric

J5 29. Blinkleuchien
Indicators




/T £ SKORPION| 47

25. SCHEINWERFER TOUR
HEADLAMP SPORT
REPLICA

B5

TOUR
SPORT / REPLICA

SCHEINWERFER / HEADLAMP

Teile Nr. Bezelchnung —
Ne. Part No. Description @ T s
t 9021097000 Dampfungsgummi P
damping rubber
2 9021098000 Damplungsscheibe (Plast) 2
damping disk (plasiic)
3 9436142000 DIN 9021-8,4-140 HV-A4K Scheibe 2
DIN 9021-8,4-140 HV-A4K disk
4 9430104000  DIiN 982-MB-8-A4K Sechskanimutter 2
DiIN 982-MB-8-A4K hexagonal nut
5 8013272000 Einsalz-DOT i
reflector insert-DOT
6 9013087000 Einsatz symmetrisch 2J4-84310-30-UK 1
reflactor insert symmetric 2J4-84310-30-UK
7 §021094000 Lampe 12V/3,4W-BASs (T8/4)-UK i
lamp 12V/3,4W-BA9s (TB/4)-UK
8 9021095000  Frontring 1
frant ring
§ 5430098000 OiN 585-M6-8-A4K Sechskanimuiier 4
DiN 985-M5-8-A4K hexagonal nut
10 9013133000  Scheinwerder-U.K, 1
head jamp-U X,
11 9013093000 Buchsenabdackung 2
bush cover
12 9013268000 Schelwerder-DOT 1
head lamp-DOT
12 9013021000 Scheinwerfer-ECE '
head lamp-ECE
13 8404096000 DIN $33-MBx20-8.8-A4K Sechskanischraube 4
DIN 833-M6x20-8.8-A4K hexagonal boit
14 0013088000 Kontroflampe (Standfichileuchie) 1
control lamp (parking light lamp)
15 90613092000 Dichlung 1
yaskel
16 9021096000 Kabeldurchfihrung 4
cable duct
17 9013082000 Gehiuse 1
casing
18 9444585000 DIN 125-8,4-14HV-A4K Scheibe 2
DIN 125-8,4-14HV-A4K disk
19 9412440000 . DIN 912-M8Bx35-8.8-A4K Zylinderschraube 2
DIN 912-M8x35-8.8-A4K fillister head screw
20 9013273000 H4-Lampe 12V-60/55W 1

H4-lamp 12V-60/55W




/Y &/ SKORPION]

25 SCHEINWERFER TOUR
HEADLAMP SPORT
REPLICA

C5

SPORT 7/ REPLICA

48

SCHEINWERFER | HEADLAMP

Teile Nr. Bezelchnung
Nr. Part No. Description @ T
21 9524737000 Lampe 12V/4AW-BA9s (T8/4) 1
lamp 12V/AW-BA9s {T8/4}
22 9021099000 Einsatz-ECE 1
insent-ECE
23 9013271000 Karosserieschaeibe 6,4x25-A4K
body disk 6,4x25-AdK
24 9525658000 Lampe H3-12V/55W-PK 225
tamp H3-12V/55W-PK 225
25 9013460000 Buchset
bush 1
26 9013461000 Gummiliille
rubber funnel
27 9013270000 Lampe H1-12V/S5W-P 14,55
lamp H1-12V/55W-P 14,55
28 9013122000 Kreuzschlitzschraube 90167-05041
recessed head screw 90167-05041
20 9435865000  DIN 9021-5,3-140HV-A4K Scheibe
DIN 8021-5,3-140HV-A4K disk
30 3427038000 Hilse 10x1,5x2
sleave 10x1,549
31 9013090000 Halteblech
fixing plate
32 9013123000 Gummitiille
rubber lunnel
33 9013377000 Glassockellampe W2,1x9,5d/12V, SW
wedge base bulb W2,1x9,5d/12V, 5W
34 8013115000 Halse
sleeve
35 9013085000 Scheinwerlereinsatz mit Frontring, komplet! 1

headiamp Insen ¢/w front ring, complete




ROCKLEUCHTEN / REAR LIGHT

C =3/ SKORPION| 49 M i eehibas 8~ 1

26. ROCKLEUCHTEN S;g‘é’; 1 9021071000 Lichlaustritisscheibe
REAR LIGRT lens
REPLICA
2 B050546000 Lampe 12V-21/5W-P25.2
D 5 lamp 12V-2 1/5W-P25-2

3 3434089000 Hilse 10x1,5x10
sleave 10x1,5x10

4 9013029000 Gummibuchse 9, Nr.2268
rubber bush 8, No.2268

5 9436062000 DIN 8021-A6,4-S1-A4K Scheibe
DIN 9021-A6,4-S1-A4K disk

6 9430098000 DIN 985-M6-8-A4K Sechskantmutter
DIN 985-M6-8-A4K hexagonal nut

7 8021072000 Lichtaustrittsscheibe
lens

9013046000  Racklicht (BSKL)
rear light (BSKL)

TOUR 1 9013045000  Ricklicht (BSKL)
SPORT /REPLICA rear fight (BSKL)

| 8 3434048000 Abdeckung lir BSKL
cover for BSKL
9 3434049000 Gummischelbe &10x20x3
rubber disk @10x20x3

8013504000  Ricklicht {BSKL) ohne Rickstrahler
rear Hight (BSKL) without cals eye

* USA-Austihrung, in Verbindung mit zusétzlichen Teilen verwenden
U.S.A version, use in confunclion with additional members:

9013026000  Riickstrahler
cats eye

9013071000  Federmutler

i spring nut

9521124000  Seitenreftekior, rot

cats sye sideways, red



VT &

SKORPION|

27. INSTRUMENTE
INSTRUMENTS

=-(o@

TOUR
SPORT
REPLICA

ES

50

INSTRUMENTE / INSTRUMENTS

Nr Teile-Nr. Bezelchnung @ T
' Part No. Descripilon
1 8013380000  Schraubenabdeckung 3
_5crew cover
2 DIN 912 M6x75-8.8-A4K Zylinderschraube * 3
DIN 912 M6x75-8.8-A4K fillistar head screw .
3 9021151000 Uhrenaufnahmse 1
holder for analog clock
4 9021163000 Analoguhr 3.0751/01 1
analog clock 3.0751/01
4a 9021159000 Gehduse tir Analoguhr 1
casing for analog clock
5 8437098000 Paflischeibe 6x12x0,2 6
set washer 6x12x0,2
6 8021181000 Drehzahimesser 1
rev counter
7 9014063000 Tachometer (km/h)
tachometar {km/h)
9021162000 Tachometer (krvh) 1
tachometer {kmMh)
9014064000 Tachometer (Meiten)
tachomeler {miles)
9021165000 Tachometer (Meilen) i
{achometer {miles}
8 9021153000 O-Ring 90x3 2
O-ring 80x3
9 9675830000 Gummiliille 4
rubber funnel
10 3034565000 Distanzhilse 4
distanca sleave
11 9436062000 DIN 8029-6,4-140 HV-A4K Scheibe 4
DIN 9021-6,4-140 HV-A4K disk
12 9430522000 DIN 934-M6 Sechskantmutter 4
DIN 934-M6 hexagonal nut
13 9013482000 Gummitille 3
rubber funnel
15 9430522000  DIN 934-Mb Sechskanimutier (eingekiebt) 3
DIN 934-M6 hexagona! nut {bonded)
16 9021166000 Plastabdeckung fur Sechskanimutier M6 7
plastic cover for hexagonat nul M6
17 9013379000 Giassockellampe W2,1x9,5d, 12V/2W 2
wedge base bulb W2,1x9 5d, 12 V/2W
18 9013378000 Glassockeltamnpe W2x4,6d, 12V/i2W 8
wedge base bulb W2 x4 6d, 12 V/2W
19 9021164000 Kabetbaum 5.000 703 i

cable harness 5.000 703




[ Lk s/

SKORPION|

27. INSTRUMENTE
INSTRUMENTS

TOUR
SPORT
REPLICA

F5

51

iNSTRUMENTE / INSTRUMENTS

Nr.

Telle-Nr.
Part No.

Bezelchnung
Descriplion

20 9021152000

8014020000

9014021000

21

22

23

24

25

26

27

28

3434005000

9021154000

9013276000

9013275000

9021158000

9021155000

8021156000

9021157000

Befestigungsplatte
{astening plate

Instrumentenkonsole, komplett (km/h)
instrumant pane, complete (km/h)

Instrumentenkonsole (Meilen)
instrument panel (miles)

Gummibundscheiba
rubber flange washer

Distanzhilse
distance sleeves

DIN 8021-8,4-140 HV-A4K Scheiba
DIN 5021-8,4-140 HV-A4K disk

DIN 933- M8x25-8.8-A4K Zylinderschraube
DiN 833-MBx25-8.8-A4K filister head screw

Rickstelknopf Tachometar
reset buttom tachometer

Joch, Analoguhrbefestigung
joch, tfastening anaiog clock

Druckfeder
préssura spring

Instrumentenaulnahms
instrument retatnar

*} von MuZ nicht lieferbar
not delivery by MuZ




/T Z/ SKORPION
28. INNERE ELEKTRIK TOUR
INNER ELECTRIC SPORT
REPLICA
G5
7 —
8 ‘

19018
20 21

52

INNERE ELEKTRIK / INNER ELECTRIC

Teite-Nr. Bezelichnung
N, Part No, Description @ T 8§ R
1 8021081000 Zandkabe! (Meterware)
ignition cable {yard ware}
2 9430241000 DIN 982-M5-BA4K Sechskantmutter 3 3 3
DIN 982-M5-BA4K hexagonal nut
3 3434032000 Gummilager 15/10 2 2 2
rubber bearing 15/10
4 9013099000 Zindspula volistandig t 1 b
ignition coit complele
5 9435865000 DIN 125-A5,3-S1-A4K Scheibe 6§ 6 6
. DIN 125-A5,3-51-A4K disk
& 9013238000  DIN 933-M5x12-6.8-A4K Sechskanischraube 2 2 2
DIN 933-M5x12-8.8-A4K hexagonat bolt
7 9013205000  Schalter, rechis 1 1 1
swilch, right
8 Abdeckung Kerzenstecker {Bestandieil von Teil 10)
cover spark piug socket {componant of part 10}
8 9013341000  Ziindkabellifle 1 1 1
ignition cable bush
10 8013102000 Kerzenstecker, komplett t 1t 1
spark plug sockst, complate
11 9013053000 Schalter links 1 1 1
switch, left
12 5013284000 DIN 7985-M5x10-4.8-H-A4K Schraube L B |
DIN 7985-M5x10-4_8-H-AdK screw
13 9013603000 Relals V23074-D1001-A403 1 1 1
ralay V23074-D1001-A403
9520163000  Abschallrelals 8672.10/1, bis Aufbrauch 1 11
culoff relay B672.10/1, only siock quality
14 9013488000 BN 4825-M4x16-A4K Schraube 1 i 1
BN 4825-M4x16-A4K screw
15 9520018000 Blinkgeber FEG-8586.6/009 LI R |
flasher unit FEG-8586.6/009 .
16 8013267000 Gummibundmutiar (Walinut) M4 1 1 1
nut with rubber bush {(welinut) M4
17 3434022000 fiir Sicherungsdose, all (2-fach) 1 1 1
cover for fuse box, old (double)
3434054000  Abdeckkappe lir Sicherungsdose, neu (3-fach) 1 i 1
cover lor fuse box, new (tripie}
89013462000  Aulkleber {Schild) fiir Sicherungen(2-fach-Dose) 1 1 1
gummed labie (sign} for luse {double-box)
9013469000  Aulkleber (Schild) lir Sicherungen {3-fach-Dosa} 1 ¥ 1

gummed labie (sign} for fuse {triple-box)




/N7 /8 SKORPION |
28. INNERE ELEKTRIK TOUR
INNER ELECTRIC SPORT
REPLICA
H5
7
8 (@™ ;
2 H)
T 12 t9] A
20 7 21
13
14
5

53

INNERE ELEKTRIK / INNER ELECTRIC

Telte-Nr. Bezelechnung @
Nr. Part No, Description T
18 9445657000 Schmelzeinsatz FKS- 3A 1
fusible plug FKS-3A
19 9013061000 Schmelzeinsatz FKS-7A 1
fusible plug FKS7A
20 9013043000 Schmelzeinsalz FKS-15A 1
fusible plug FKS15A
2t 9013286000  DIN 7981-5t2,9x6,5-F-H-A4K Linsenblechschraube 2
DIN 7981-512,5x6,5-F-H-AdK pan-head tapping screw
22 9013042000  Sicherungsdose, komplett (2-fach) 1
safety box, complete (doubie}
3434055000  Sicherungsdose, kompletl Sa-fach) 1
salety box, complete (triple
23 9013463000 O-Ring 135x5-70 EPDM 1
O-ring 135%5-70 EPDM
24 9013044000 Batteris 12V/9Ah Type50915 1
battery 12V/9Ah Typs 50915
25 89013500000 DIN 7985-H5-M6x27-4.8-H-A4K Linsanschraube 1
DIN 7985-H5-M6x27-4 B-H-A4K pan head screw
26 9013105000  Gleichrichiet + Regler 5A8-81860-A0 1
rectilier + controfler 5AB-B1960-A0
27 8030608000  Klemmutier M6 2
climp nut M6
28 9013088000  Starter-Relais 35X-81940-00 1
starier refay 35X-81940-00
29 9438365000 DIN 137-B6-FSi-AdK Federscheibe 2
DIN 137-B6-FSI-A4K spring washer
30 9430483000 DIN 934-M6-10-A4K Sechskanimutter 2
DIN 934-M6-10-A4K haxagonal nut
31 3434038000 Hallewinksl lir Starer-Relais 1
bearer angle for starler relay
32 0013288000 DIN 7981-54,8x9,5-F-H-AdK Linsenblechschraube 2
DIN 7981-514,8x9,5-F-H-A4K pan-head tapping screw
33 8021231000 Gummiabdeckung lir Zindanlage i
cover for ignition device
34 9414137000  DIN 7983-514,8x16-C-H-A4K Linsenblechschrauba 2
DIN 7981-54 8x16-C-H-AdK pan-head tapping screw
35 9013109000 Zindanlage 3YF-82305-00 1
ignition device 3YF-82305-00
3034023000  Anlasserkabel 1
starter cable
3434024000  Pluskabel 1

positive cable




VY </

SKORPION |

28. INNERE ELEKTRIK
INNER ELECTRIC

TOUR
SPORT
REPLICA

54

INNERE ELEKTRIK J INNER ELECTRIC

Nt Telte-Nr. Bezelchnung @ T
- Part No. Description

3434025000 Massekabel 1
mass cable

3434026000 Kabetbaum, Tour 1
cable hamess, Tour

3434029000 Kabelbaum, Sport
cable hamess, Sport

3434063000  Kabelbaum, USA, Sport
cable hamess, USA, Sport

3434064000  Kabelbaum, USA, Tour 1
cable hamess, USA, Tour

3434075000  Kabelbaum, Traveller 1"
cable hamess, Traveller

3434056000 Kabelbaum, Replica
cable hamess, Replica

3434057000 Kabelbaum, USA, Replica
cable hamess, USA, Replica

3434077000 Kabelbaum lér Scheinwerler Traveller 1*

36 9430137000

37*° 9013603000

38* 3034578000

38°* 8030484000

cable hamess for head lamp Traveller
Schnappmutier 4,8 SNU 5774
snap nut 4,8 SNU 5774

Relais V 23074 {Abschaller fir Licht)
relay V 23074 (disconnection fight)

Relaistasche
bucked lor relay

Abschaliveniil (Kalifomien)
disconnection valve

* Tour mit Vollverkleidung
Tour ¢/w complele lairing
** USA-Austihrung
.S A -version




/T &/

SKORPION|

29. BLINKLEUCHTEN
INDICATORS

TOUR
SPORT
REPLICA

J5

TCOUR

SPORT / REPLICA

BLINKLEUCHTEN /{NDICATORS

Nr. Teile Nr. Bezeichnung T
Part No. Description
1 9021091000  Lichlaustriftsschelbe 4
blinker jang
2 9013058000 Blinkieuchie, hinten rechits 1
rear indicator, right
3 9013056000 Blinkleuchte, vom rechts 1
front indicator, right
4 9013282000 Biinkleuchie, hinlen rechts
rear indicalot, right
5 8013283000 DN 912-M6x16-8.8-polys-sw Zylinderschraube
DIN 912-M6x16-8.8-polys-sw fillister head scrow
6 9021092000 Lichtaustritsscheibe, vom
blinker lens, fronl
7 9013280000  Blinkleuchte, vom rechts 900 606
front indicator, right 900 606
B 9013073000 DIN 137-B6-FSt-polys-sw FS Federschaiba
DIN 137-B6-F51-polys-sw FS spring washer
g 9013210000  DIN 934-M6-B-polys-sw Sschskantmutter
DIN 934-M6-B-polys-sw hexagonal nut
10 8013279000  Blinkleuchte, vom links
froni indicator, left .
i1 BOS05B1000  DIN 72601-R19/10-12V10W Lampe 4
DIN 72601-R1810-12V10W lamp
12 9430395000 DIN 439-M12x1,25-A4K Multer 4
DIN 439-M12x1,25-A4K md
13 9436423000 DIN 125-13-51-A4K Scheibe 4
DIN 125-13-5t-A4K disk
14 9013057000  Biinkleuchte, hinlen links i
rear indicator, left
15 9013055000 Blinkleuchte, vorn links 1
. front indicator, left
16 9021093000 Lichtaustrittsscheibe, hinten
blinker lens, back
17 9013281000  Bfinkleuchie, hinten links
rear indicator, left
3034714000  Schulzkappe fir Blinkleuchta 2

cap lor indicaler




SKORPION |

TOUR
SPORT
REPLICA

o6

B6

Cé

D6

F6

30.

31.

32.

33.

Vorderrad
Front Wheel

Vorderrad
Front Whee!

Hinterrad
Rear Wheel

Hinterrad
Rear Whee!

Tour, Sport
Tour, Sport

Replica
Reptica

Tour, Sport
Tour, Sport

Replica
Replica



/T /4 SKORPION] 57

30. VORDERRAD TOUR
FRONT WHEEL SPORT
B6

14

VORDERRAD TOUR, SPORT / FRONT WHEEL TOUR, SPORT

ne.  Tefle-Nr. Bezeichnung @
' Part No. Description T
i 9013169000  Distanzstick 1
distance piece
2 8013165000  Zylinderschraube MBX20 &
lillister head srew M6x20
3 9013166000 Scheibs 1]
disk
4 9013164000 Bremsscheibe 1
brake disk
5 0013479000 110/70 ZR17Dragon MTRO1 Pirelli 1
110/70 ZR17Dragon MTRO1 Pirelli
6 9013162000 Kugellager 60D4-RS 2
ball bearing 6004-RS
78013163000  Distanzrohr mit Ring 1
distance lube cfw ring
8 98013161000 Vorderrad i
front whesl|
9 9013032000 Tachometerantrieb, Ubersetzung 2711 1
speedometer drve, gear 27/11
9013033000  Mitnehmer fiir Tachometarantrieb i
-driver for speadometer driva
9013171000  Dichtrin 1
gasket rng
9021221000 Fedsneller 1
spring cap
10 9013025000 Ventikappa 1
valve cap
11 9013024000 Venlil TR412 komplett ]
valve TR412 complele
12 S013167000  Auswuchigewichi 50 g 1
batance weight 50 g
13 8013168000 Achsse 60%5 Hm 1
axle
14 9013020000 110770 ZR17 TL ME Z1 RACING Melzeler
110/70 ZR17 TL ME Z1 RACING Metzeler
t5 9013437000 Tachowelle 760 mm
flexible drive assembly 760 mm
3434015000 Tachowelle B10 mm 1

flexitie drive assembly 810 mm




[ JoadS/

SKORPION |

31. VORDERRAD
FRONT WHEEL

REPLICA

C6

58

VORDERRAD REPLICA / FRONT WHEEL REPLICA

nr.  Teile-Nr. Bezelchnung @ R
. Part No. Descripilon
1 3424005000 Achse, vom 1
axie, front
2 3024724000 Schraube M8x20-10.9 12
screw M8x20-10.9
3 92014001000 Bremsscheibe 2 280 2
brake disk
4 9013188000 Kugelager 6204-2RS 2
ball bearing 6204-2RS
5 9014000000 Vorderrad 3.50x17 mit Lagemn i
front wheel 3.50x17 ¢/w bearings
6 Bestandteill von Ventll, komplett 1
part of valve, complste
7 9014080000 Venid, komplet 1
vaive, complete
8 9013167000 Auswuchigewicht 715.2
batance weight 715-2
g BG14071000 120/60 ZR17 ME Z1, Metzeler i
120/60 ZR17 ME Z1, Metzeler
10 8013033000 Mitnehmer fir Tachomeleranirieb 1
driver for speadometer drive
11 9013171000  Dichtring !
gasket ring
12 3424006005 Tachomelerantrieb 1
spesdometer drive
13 3434053000 Tachowelle 810 mm 1
flaxible drive assembly 810 mm
14 3424007000 Scheibe 1
sk
15 9014025000 DIN 7991-M12x560-10.9-A4R Senkschraube 1

DIN 7991-M12x60-10.9-A4R counlersunk screw




VT =/

SKORPION|

32. HINTERRAD
REAR WHEEL

TOUR
SPORT

D6

59

HINTERRAD TOUR, SPORT / REAR WHEEL TOUR, SPORT

Yeile-Nr.

Bezelchnung

8-

Nr. Part No. Description T
1 9013203000 DIN 985-M16x1,5-8-A4K Sechskanimutier 1
DGIN 985-i16x1,5-8-A4K hexagonai nut
2 3425008000 DIN 8021-17-140HV-A4K Scheibe 2
DIN 9021-17-140HV-A4XK disk
3 6013180000  DiIN 912-M6x25-8.8-AdK Zylinderschrauba 7
DIN 912-M6x25-8.8-A4K filiister head screw
4 8013181000 Zahnschelbe 7
tooth foek washer
5 0013178000 Bremsscheibe 1
. brake disk
6 9013019000 130/80 VB17 TL ME 1 COMP K Melzeler 1"
130/80 VB17 TL mE 1 COMP K Metzeler
8013480000  150/60 ZR17 PIRELLI/Dragon MTRO2 1
150/60 ZA17 PIRELLYDragon MTRO2
9013018000  150/60 ZR17 TL ME Z1 RACING Metzeler
150/60 ZR17 TL ME Z1 RACING Melzeler
7 90212%5000  DiN 982-MB-6-A4K Sechskantmuiter 7
DIN 982-M8-B8-A4K hexagonal nut
8 9013177000 DIN 625-6203-2RS Kugellager 2
DIN 625-6203-2RS ball bearing
§ 8013178000 Distanzrohr 1
distance pipe
10 9021212000  Hinterrad mit Lagem und DémJ)lerkc‘)rper 1
rear wheal with bearings and damper body
11 9013024000 Ventil TR412, komplet 1
valva Tr412, compiete
12 8013167000  Auswuchigewicht 715-2 1
balance weight 715-2
13 9013182000 Damplerkérper 1
damper body
14 90131B3000  DIN 912-M8x60-8.8-A4K Zylinderschraube 7
DIN 912-M8x60-8.8-A4K fillister head screw
15 9013185000 Damplungsgummi i
darnping rubber
16 9013184000 DIN 982-M8-8-A4K Sechskanimuiter 5
DiN 982-MB-8-A4K hexagonal nut
17 9013187000 innere Lagerbuchse 1
internal bearing bush
18 9013193000  Sicherungsblech, zweiloch 1
safety plale, iwo-hole
18 9013346000  Sicherungsblech, dreiloch 1

safety plate, three-hole




wnr</a

SKORPION|

32. HINTERRAD
REAR WHEEL

TOUR
SPORT

E6

60

HINTERRAD TOUR, SPORT / REAR WHEEL TOUR, SPORT

Telle-Nr. Bezelchnung
Nr. Part No. Description @ T
20 9013188000 DIN 625-6204-2RS Ku?ailager 2
DIN 625-8204-2RS ball bearing
21 9013190000 Mitnehmer 1
driver
22 9013189000 Distanzhilse i
distance sleeve
8021210000  Mitnehmer mit Zahnkranz komplett 39 Zahne 1
driver with tooth lock wreath, completa, 39 teeth
9021211000  Milnehmer mit Zahnkranz kornplett 43 Zahne 1"
driver with tooth lock wreath, complete, 43 teeth
23 9013186000 Auflere Lagerbuchsa 1
cuter bearing bush
24 9013192000 Kettenblatt 43 Zihne 1
chain whee! 43 teath
9013191000  Keltenblatl 39 Zahne 1
chain wheel 39 teath
25 8021214000 DN 931 MBx3(0-10.9-A4K Saechskantschraube 5
DIN 931 M8x30-10.9-A4K hexagonal bolt
26 9013204000 O-Ring-Kette 5/8"x1/4"x110R 1°
O-ring-chain 5/8"x1/4°x110R
9013381000  O-Ring-Kelte 5/8"x1/4"x108R 1
{-ring-chain 5/8"x1/4"x108R
27 8013202000 Achse mit Mulier 1
axle cfw nut

* Tour Modeli 94 mit Reifen 130/80
Tour mode! 84 with lires 130/80

** Tour ab Modell 95 mit Reifen 150/60 nur mil Keftenblatt bzw. Mitnehmer 39 Z&hne
Taur from mode! 95 with tires 150/60 only with chain wheel and/or driver 39 1eeth




HINTERRAD REPLICA / REAR WHEEL REPLICA

/Ny Z/a SKORPION| 61 [t faee Doseription 8>

33. HINTERRAD REPLICA | 1 9013202000 DiN 985-M16x1,5-8-A4K Sechskantmutier
REAR WHEEL DIN 985-M16x1,5-8-A4K hexagonal nul
2 3425008000 DIN 9021-17-140HV-A4K Scheibe
F6 + DIN 6021-17-140HV A4¥K disk
3 8014029000 DIN 912-M6x20-8.8-A4JZylinderschraube

DIN 912-M6x20-8.8-A4 fillister head screw
4 9013179000 Bremsscheibe 6§.122.0726817
brake disk 6.122.072817
5 3024724000 Schraube M8x20
screw MBx20
6 3425004000  Adapler fir Bremsscheibe
adapter for brake disk
7 9436013000 DIN125 -A6,4-140HV-A4K Scheibe
DIN125 -A6,4-140HV-A4K disk

8 9430098000 DiIN 985-M6-8-A4K Sechskantmutter
DIN 985-M6-8-A4K hexagonal nut

g9 5014012000 Reifen 160/60 ZR17 ME Z1 Matzeler
tyre 160/60 ZR17 ME 21 Melzeler

10 9021441000 DIN 625-6303-2A3 Kugeliager

t DIN 625-8303-2RS ball bearing

11 9021440000 Distanzhiise 8§ 12x1,5x21
diglance sleeve § 12x1,5x21

12 9014005000 Hinterrad 5.00x17 init Lager
rear wheel 5.00x17 c/w bearings

13 9014080000  Ventil, kompiett
valve, completa

14 9013167000 Auswuchigewicht 715-2
balance weight 715-2

15 9021448000  Sicherungsring fir Lager 6303
locking ring for bearing 6303

16 9021444000 Déamplungsgummi mit Hilsen
damping rubber c/w sleaves

17 9014082000 Gewindebolzen M10x1,25, 26 mm lang
screw stud M10x1,25, fength 26 mm

18 9021445000 Inpere Lagerbuchse 36,7 mm lang
internal bearing bush36,7 mm fength

19 9014081000  Miinehmer
driver

20 9021446000 DIN 625-6304-20S Kugellager
DIN 625-6304-2RS bal bearing
| 21 9021447000  Sicherungsting for Lager 6304
tocking ring for bearing 6304
22 9021442000 AuBere Lagerbuchse, 11,2 mm fang
outer bearihg bush, !englh 11,2 mm
23 9014073000 Al -Keftenblatt, 39 Zhne ;
Ad-chain wheet 39 teeth *
24 9014083000 Mutter M10x1,25
nut M10x1,25
1 25 9013381000 O-Ring-Ketie 5/8"x1/4"x108R ;

O-ring-chain 5/8°x1/4"x108R
9021449000 Abdeckstoplen
| cover plug
26 901320200  Achse mit Mutter 100*'ONm
axie c/w nut

‘) Alternativen siehe Blatt \Leistungskit Skorpion Replica”

PR TR g J0 PR ] TS S, Lo T A '}

-



/Y /4

SKORPION|

TOUR
SPORT
REPLICA

62

B7

b7

E7

F7

H7

J7

34.

35.

36.

37.

38.

39.

Kihier
Radiator

Auspulft Tour, Sport
Silencer Tour, Sport

Auspuff Replica
Silencer Replica

Tank
Tank

Olsystem
Oil System

Ansaugsystem
Intake System



/T &/ SKORPION]
34, KUHLER TOUR
RADIATOR SPORT
REPLICA
B7
2
@ 18 19 24

21

63

KUHLER / RADIATOR

Telie-Nr. Bezeichnunag
Nr. Part No. Description @ T R
1 8013429000 Kihlerverschiuf 1 1
radiator cap
2 8013422000 Clipsmuiter 4 4
clip nut
3 2013069000 Elektrolifter 2 2
elactric ventilator
4 9021051000 Kabelmufie 2 2
cabla sleeve
5 9013016000 Thermoschalter Iir Kontroileuchte 1 1
thermal switch for signat light
6 9468254000  Dichtring Durchmesser 10x13,5x1,5 t 1
gasket ring diameter 10x13,5x1,5
7 9013143000 M6x16-10.8-A4K/Nr.721 Schraube 4 4
M6x15-10.9-AdK/no.721 screw
B8 3420009000 Distanzhilse 4 4
distance sleeva
g 3420011000 Kihlarverkleidung, rechts 1 1
radiator covering, right
10 9013066000 Kahler VW 0054 Nr.45089 1 1
radialor VW 0054 no. 45099
11 9013087000 Polyamid-Buchse 546 350 36 000 2 2
Polyamid-bush 546 350 36 000
12 9013068000 Gummitilie 3 3
rubber funnei
13 9436013000  DIN 125-6,4-140 HV-A4K Scheibe 2
DIN 125-6,4-140 HV-A4K disk
14 9430028000  DiN 985-M6-8-A4K Sechskantmutter 2 2
DiN 985-M6-8-A4K hexagonal nut
15 9404248000 DIN 933-M6x25-8.8-A4R Sechskantschraube 2 2
DIN 933-M6x25-8.8-A4K hexagonal balt
i6 3420010000  Kiilhierverkieidung, finks 1 1
radiator covering, left
17 9013075000 Wasserschiauch £81 G001 1 1
waler lubs FB1 G001
18 9013074000 Thenmostat 1 1
thermostat
3420012000  Thermosiat — Unterteil 1 1
thermostat - bottom part
9013336000 DIN 3771-30x2-EPDM 70 IRHD O-Ring ] i
DIN 3771-30x2-EPDM 70 IRHD O-ring
19 9013078000  Schiauchschelle 20-32/0C7aV 6 6

hose band clip 20-32/9C73V




=/

34. KUHLER
RADIATOR

SKORPION | g4

17

TOUR
SPORT
REPLICA

KUHLER / RADIATOR

Teille-Nr. Bezelchnung @

Nr. Part No. Description T S R

20 8013077000 Wasserschlauch FBY G003 t ot 1
waler ube F81 GO0

21 8013076000 Wasserschlauch F81 G002 1 ] L
waler tube F81 GGO2

22 501301700 Thermoschatlter fir Lihier 1 1 1
thermal switch for ventilator

23 9468100000 Dichlring Durchmesser 20x14x1,5 Aluminium 1 1 1
gaskat ring diameter 20x14x1.5 aluminium

9021236000  Sicherung 3,15 AT (Lifer) E R M

tuse 3,15 AT (ventilalor)

24 3420013000  Haller tiir Wasserschiauch 9013077000 1 1 1
holder for water tube 9013077000

25 9521123000 Seitenreflektor gelb E A

cats eye sideways yellow

* Nur for Ausfithrung mit Sicherungshilse am Kihler,
For version c/w fuse box on sile of radiator only.

** USA-Version.
U5 A version




/T &

SKORPION ]

35. AUSPUFF
SILENCER

TOUR
SPORT

D7

TOUR

SPORT

AUSPUFF TOUR, SPORT / SILENCER TOUR, SPURT

Telle-Nr. Bezelchnung -

Nf. part No. Descriplion v T s

1 5013333000 Schalldimpfer Tour 1
exhauvst silencar Tour

2 9021132000 Schelle, komplet 1 1
¢lip, complete

3 9013409000  KrOmmerdichtun 2 2
exhaust pipe gasket

4 9436013000 DIN 125-6 4-140HV-A4K Schelbe 4 4
DIN 125-6,4-140HV-A4K disk

5 9430483000 DiN 934-M6-8-A4K Sachskantmutter 4 4
DIN 534-M6-8-A4K hexagonal nut

6 9405378000 DIN 933-MBx16-B.8-A4K Sechskanischraube 1 1
DIN 933-MBx 16-8.8-A4K hexagonat bolt

7 9444585000 Scheibe DIN 125-8,4-140HV-A4K i i
disk DIN 125-8,4-1A0HV-A4K

8 9021133000 Gewindeplatte M8 1 1
threaded plate M8

9 9013337000 Auspuffkrimmer mit Flansch 1 1
exhaust pipe with flange

10 9013338000  Schalldémpfer Sport i
exhaust sitencer Sport

11 8020131000  Auspulthalier L

axhaust holder

* siehe auch: 4. Rahmen hinten, Nr. 14

sea;

4, rear frame, no. ¥4




Wy Zi

SKORPION |

36. AUSPUFF REPLICA
SILENCER REPLICA

REPLICA

E7

66

AUSPUFF HEPLICA / SILENCER REPLIL -

Nr Teile-Nr. Bezelchnung
' Part No. Description
1 9408927000 DIN 960-M10x1x40-10.9-A4K Sechskantschraube
DiN 860-M10x1x40-10.9-A4K hexagonal bolt
2 9436263000 DIN 9021-10.5-140HV-A4K Scheibe
DIN 9021-10.5-140HV-A4K disk
3 9014009000  Auspuftdampler, volistandig, rechts
exhaus! silencer, complete, right
4 9438425000 DiIN 137-B10-FSt-A4K Federscheibe
DIN 137-B10-FSt-AdK spring washer
5 9430886000 DIN 936-M10x1-05-A4K Sechskamimutier
DIN 935-M6-8-A4K hexagona! nut
6 9014008000  Ausputfdampler, vollstindig, links
exhaust silencer, complets, left
7 9013329000 Feder fir Auspul!
spring for exhaust
8 9013402000  Krimmerdichiun
exhaust pipe gasket
$ 09436013000 DIN 125-6,4-140HV-A4K Scheibe
DIN 125-6,4-140HV-A4K disk
10 9430483000  DIN 934-MB-10-AdK Sechskantmutior
DiN 934-M6-10-A4K hexagonal nut
11 90614007000  Auspufikriimmer mit Flansch, rechts
exhaust pipe with flange, right
t2 9014006000  Auspulikrimmer mil Flansch, links
pipe with flange, left
13 9014032000 DIN 9512-M8x25-8.8-A2J Zylinderschraube (Edelsiahl)
DIN 912-MBx25-B.8-A2 fillister head screw {stainiess steaf)
14 9444585000 DIN 125-8,4-140HV-A4K Scheibe
DIN 125-8,4-140HV-A4K disk
15 3428031000 Distanzhilse 012x1.8
distance sleeve p12x1,8
16 9014010000 Kabeltille Form 245
cable grommet 245
17 8014026000 DIN 9021-8.4-140HV-A4J Scheibe
DIN 9021-8.4-140HV-A4.} disk
18 9014039000 DIN 985-MB-8-A4J Sechskanimutter

DiN 985-M8-8-A4J hexagonal nul




/Ny Z/ SKORPION|
37. TANK TOUR
TANK REFLICA

F7

67

TANK / TANK

Telte-Nr. Bezelchnung @\.
Nr. Part No. Description T S R
1 BO50617000  Schlisselrohling {nach Bedar) X
key‘blank (if required}
8050618000  Schiissel nach Musler oder Code X
key as patiem or coda
2 8013027000 Tankverschhf 1 1 1
tank cap
3027009000  Tankverschiufd F A LI 1
tank cap
3 9021125000 Dichiung i 1 1
gasket
3427008000  Dichtung fir Tankverschiul LA L b
gasket for tank cap
4 9420007000 DIN 7991-M5x10-8.8-A4K Senkschraube B B 8
] DBIN 7991-M5x10-8.8-A4K countersunk scraw
5 9013135000 Einfidlstutzen 1 1 1
filler
6 8013037000 O-Ring 5x3-NBR-Shore AGD 2 2 2
O-ting 5x3-NBR-Shore AU
7 95013036000 OQ-Ring B8x3-FKM-Shore A70 1 1 i
Q-ring BBx3-FKM-Shore A70
8 3027506000 MuZ-Plaketle mit Klebling 2 2 2
MuZ-shield with adhesive film
9 3427007240  Krafistolibehdlter, signalgelb 1
fuel tank, signal yellow
3427007255  Krafistofibehaiier, weiBaly, metallic 1
fuel tank, white-aly, matatlic paint
3427007270  Krafistofibehalter, aquablau, perleffakt 1
tuel tank, aqua blue, pearly
3427007280  Krafisiofibehalter, brillantschwarz, metallic ] ]
fuel ank, brillant black, metainc paint
3427007290  Krafistoffbehalter, griin, peraflekt 1 1
luel tank, green, péarly
34270073685  Krahistofibehaiter, tornadorot 1
fuel tank, tornadored
3427007385  Kralistolfbehélier, blau-perlsffek! 1
fuel tank, blue-pearly
3427007375  Kraftstolfbehalter, torkis i
fuel tank, turquoise
3427007355  KraftstottbehéHler, bordeaux 1
fuel tank, bordeaux
3427007395  Kraftstoftbehiller, grin-kiassisch 1
fuel tank, green-ciassical
3427007905  Kraftstottbehdller, Sonderlackierung 1 i
fuel tank, special-finish
10 3427011000 Tasche 1 i 1
bag
11 3433010000  Zellgummistreilen 50x25x2§Meterware) 2 2 2
cefular rubber strip 50x25x2 {yard ware)
12 9013235000  Schlauchnippel M7 1 1 1

hose stem M7




/N </l SKORPION |
37, TANK TOUR
TANK REPLIGA

G7

68

TANK / TANK 1
Teile-Nr. Bezeichnung
Nr. Part No. Description @ T 8 R
13 8021085000 Schiauch 7x2x175° bzw. 600 (Meterware) X X X
hose 7x2x175" and/or 600 {yard ware)
14 3427020000 Auftageputfer LI B |
supparting buffer
15 0403962000 DIN 933-Méx16-8.8-A4K Sechskantschraube 2 2 2
DIN 933-M#6x16-8.8-A4K hexagonal bolt
16 9436062000 DIN 9021-6,4-140 HV-A4K Scheibe 2 2 2
OiN 9021-6,4-140 HV-A4K disk
17 3421166000 Tankaulflage 11 1
tank suppont
18 9403761000 DIN 933-M6x10-8.8-A4K Sechskantschraube 4 4 4
DiN 933-M6x10-8.8-A4K hexaganal bolt
19 9013029000 Gummibuchse 9 2 2 2
rubber bush ¢
20 3427038000 Hilse 10x1,5x9 2 2 2
steeve 10x1,5x9
21 3427010000 Auflageklotz 2 2 2
supporting block
22 8050436000 Rundring 11x2-FKM-Shore AGO i 1 3
round ring 1 1x2-FKM-Shore AB0
23 9013028000 Filterhahn 1 1
lilter cock
24 9013238000 DIN 933-M5x12-8.8-A4K Sechskantschraube 2 2 2
DiN 933-M5x12-8.8-A4K hexagena! bolt
25 9013601000  Kraftstotischlauch 6x2,5x290 mm (Metarware) X X X
fusl hose 6x2,5x290 mm {yard ware)
26 9013097000  Krafistofpumpe L B |
fuel pump
27 3420020750  Halteblech fir Benzinpumpe L R |
fixing plate tor petrol purnp
28 9435865000 DIN 125-5.3-140HV-A4K Scheibe 2 2 2
DIN 125-5,3-140HV-A4K disk
29 8437826000 DIN 127-B5-Fsl-A4K Federring 2 2 2
DIN 127-B5-Fst-AdK spring ring
30 9430362000 DIN 934-M5-8-A4K Sechskanimuttar 2 2 2
DIN 934-M5-8-A4K hexagonal nut
2941060000 Klemme Durchmesser 8 mm 1 1 1
clamp diameter 8 mm
9013438000 Schelle COBRA 11/7 L T
clip COBRA 1177
3021880000  Klemme Durchmesser 10mm 33t 3

clamp diameter 10mm

' USA-Kalidornien
U.S.A. California

** 4 Stack fir USA-Kalifornien
4 pieces for U.5 A-California




/Y <1 SKORPION |

38. OLSYSTEM s;g‘é’;
YSTEM

Of. REPLICA

L |

H7

13

GLSYSTEM / OIL SYSTEM

Telle-Nr. Bezeich
Nr. Part No. bBesc rci p? ronng @ T
1 3427033000 Belliftungsschlauch Bx2x 1250 1
vantitation tube 8x2x1250
2 9013361000 Klemme MK-Y 2
clamp MK-Y
3 3427027005 Verschiuf 1
lock
4 9573000000 DIN 3771-20x3-WS1.957RR O-Ring 1
DIN 3771-20x3-W51 957RR O-ring
5 3427028105  Olbehilter 1
X oil tank
6 9404096000 DIN 933-M6x20-8.8-A4K Sechskantschraube 3
DIN 933-M6x20-8.8-A4K hexagonal bolt
9404248000 DIN 933-M6Ex25-8.8-A4K Sechskantschraube *
DIN 933-M6x25-8.8-A4K hexagonal bolt
7 9436062000 DiN 9021-6.4-140 HV-A4K Scheibe a
DIN 9021-6,4-140-140 HY-A4K disk
8 3427038000 Hiilse 10x1,5x8 3
sleeve 10x1,5x9
9 9013242000 Kabeltiille A10x4 3
cabte funnel A10x4
10 9013038000 Schlauchschelle 12-20/9C72V 2
hose band clip 12-20/8C72V
11 9013332000  Olschlauch 1 TE 122620 1
oil tuba 1 TE 12x620
12 9013602000 Schutzschlauch (Meterware) X
protaction hose (yard ware)
13 9013062000  Olleitung, oben 1
upper oll pipg
14 3427045000 Schutzleder i
protection spring
15 9412891000 DIN 912-M6x16-8.8-A4K Zylinderschraube 4
DIN 912-M6x16-8.8-A4K fillister head screw
16 9013063000 DIN 3771-15x2-WS1.957RR O-Ring 1
DIN 3771-15x2-WS51.957RR C-1ing
17 9430098000  DIN 885-MG-8-A4K-Sechskantmutter 3
DIN 9B85-M6-B-A4K hexagonal nut
18 9632328000 DIN 7603 A{A 16x20x1,5) Ring 2
DIN 7603 A{A 16x20x1,5) ring
19 9013333000 Olsiebschraube 1
ofl screen balt
20 3420025000 COlsiebgehiiuse 1

off screen casing




/Ny /A | SKORPION |

38 OLSYSTEM TOUR
OIL SYSTEM SPORT
REPLICA

12 \
&

1 < 16
i7 7@
179
P 2
10
5 20
18
G 19
Qr,a
21

70

OLSYSTEM / Ol SYSTEM

Nr.

Tele-Nr.
Part No.

Berzeichnung
Description

21

22

23

9013064000

8013412000

9013065000
3427039000
3420032000
9013469000

Oligitung, unten
bottom oll pipe

DIN §797-16.4-FS1-Ad4K Zahnscheibe
DIN 6797-16.4-FSt-A4K tooth washer

DIN 3771-11x2-WS12.097RR O-Ring
DIN 3771-11x2-WS12.097RR O-ring
Hinweisschild Olkontrolle

information sign off control
Hinwaisschild SitzbankschloB
information sign seat lock
Hinweisschild Sicherungsdose
information sign safety box

vergl. 7. Kotfliigel Replica

sea 7 mudguarrl renlica




ANSAUGSYSTEM /INTAKE SYSTEM

iy SKORPION| 71 |w T
. cription
!
39. ANSAUGSYSTEM TOUR 1 0013402000 DIN 912-M4x16-8.8-A4K Zylinderschraube
INTAKE SYSTEM R ;f Sg; E DIN 912-Mdx16-8.8-A4K fillister head screw

2 3433008000 Luftilter
J7 air filter
3 9013267000 Gummibundmutter (Waiinut M4)
rubber collar nut {corrugated groove) M4

4 3433007000 Ansaugrohr 120x35 mm
intake pipa 120x35 mm

5 3433011000 Stutzwand
suppott wall

6 9404248000 DIN 933-M6x25-8.8-A4K Schraubs
DN 933-M6x25-8.8-A4K screw

7 5013263000 6,4x25 Scheibe
6,4x26 disk

; 8 3433004000 Lager fir Ansauggerduschdampler
support for intake silencer

9 3433013000 Distanzbuchse
distancs bush

10 3433002000 Ansauggerduschdampfer
intake silencer

11 9013434000 DIN 3017-58/9-W1-AdK Schlauchschelle
DIN 3017-58/8-W1-Ad4K hose band clip

‘ 12 9013433000 DIN 3017-50/2-W1-AdK Schiauchschelle
' DIN 3017-50/9-W1-A4K hoz= band clip

i 13 3433005000 Ansaugrohr Durchmesser 4R
intake pipe diameler 48

14 3433006000  Ansaugrohr Durchmesser 40
intake pipe diameter 40

15 8013356000 Schelle Cobra 14/8
clip cobra 14/8

S 20 16 3433017000 AblaBschlauch 9x1,5x50
21 - waste luba 9x1,5x50

20 | 17 98013472000 Kiemmae MK-Y 0182
clamp MK-Y 0182

18 3433040000 Entlaftungschiauch @ 11,5x2 5x540
bleeding tube @ 11,5x2,5x540

18 3433041000  Stitzieder & 10,5x0,8x510
suppon spring & 10,5x0,8x510

Qs 17 20 9013485000  Einrohrklemme 2 19,8-706 R
) pipe clamp 3 19,8-706 R

O

22



/N /A SKORPION |

39. ANSAUGSYSTEM SJOUR
INTAKE SYSTEM o SPORT
K7

Q17

72

ANSAUGSYSTEM / INTAKE SYSTEM

Telle-Nr.

Nr. Part No.

Bezslchnung
Description

[/ 2]

21 3425054000

22 9020066000

3433044000

3433045000

3433042000

3433042000

3420047000

3433046000

Distanzhiilse @ 12x1,5x30
distance sleeve & 12x1,5x30

Belitftung, auf 70mm Lange gekirzt {S-Tell)
ventilation, shortened 1o 70mm length (s-par)

Entitiftungsschlauch *
vantilation lube

Entiiftungsschiauch *
venlilation lube

Stinzfeder *

supporting spring
Stitzteder ®

supporling spring
Varteilar far Entliftung *
swilch for ventilation

Hiilse *
sleeve

*  Entlisftung f{ir USA-Kalifornien-

sighe auch Nr. 43 Vergaser- und Motorentlithung Kalifornien”

ventitation for U.S.A-california-
see number 43 ,carbureltor and engine breathing system california”




/T /i

SKORPION|

TOUR
SPORT
REPLICA

I
73

B8

b8

G8

H8

40.

41.

42,

43.

Sitzbank Tour

Seats Tour

Sitzbank Sport, Replica
Seats Sport, Replica
Woerkzeug

Tools

Vergaser-/Motorentiiiftung Kalifornien
Engine Breathing System Califonia



/NTZ/a SKORPION] 74

40. SITZBANK, TOUR TOUR
SEATS, TOUR

SITZBANK TOUR / SEATS TOUR

Nr Telie-Nr. Bezelchnung
' Part No. Description
1 3431002000  Shzbank, komplett
seat, complela
2 9404006000 DIN 933-M6x20-8.8-A4K Sechskantschraube
DIN 833-M6x20-8.8-A4K hexagonat boll
3 9013028000 Gummibuchse 9 Nummer 2268
rubber bush 9 number 2268
4 3427038000 Hiilse 10x1,5x9
sleve 10x1,5x9
5 9436062000 DIN 9021-8,4-140 HV-A4K Scheibe
DIN 8021-6,4-140 HV-A4K disk
6 3432017270  Verkleidung, rechts Tour, aguablau, Feﬂeﬁekl
covering, fight Tour, agua blue, pearly
3432017280  Verkleidung, rechts Tour, brilliantschwarz metallic
covenr_tg. right Tour, brilliant black metallic paint
3432017290  Verkleidung, rechis Tour, classicgrin, pedellekt
covering, right Tour, classic green, pearly
3432017350  Verkleidung, rechts Tour, bordeaux
covering, right Tour, bordeaux
3432017375  Verkleidung, rechis Tour, tirkis
covering, right Tour, lurquoise
3432017390 Verkleidung, rechts Tour, grun klassisch
covering, right Tour, green classic
3432017905  Verkleidung, rechts Tour, Sonderlackierung
covering, right Tour, special finish
7 9430098000 DIN 985-M6-8-A4K Sechskanimutier
DiN 985-M6-8-A4K hexagonal nut
8 9436013000 DIN 125-6,4-140 HV-A4K Scheibe
DIN 125-6,4-140 HV-A4K disk
2 09013067000 Bundbuchse
flange sleave
10 8013068000 Gummitiille
rubher funnel
11 9436062000 DIN 9021-6.4-140 HV-A4K Scheibe
DIN 9021-6,4-140 HV-A4K disk
123432023000 Verbindungsschlauch 6x2x875
connacting tube 6x2x875
13 3021880000 Klemme Durchmesser 10 mm
clamp diameter 10 mm
9013385000  Schelle Cobra 10/7
clip Cobra 10/7
14 3013031000 Hakenbuchse Nummer 420

hook bush number 420




SKORPION| 75

/Y 2

40. SITZBANK, TOUR
SEATS, TOUR

TOUR

SHZBANK TOUR / SEATS TOUR

Nr Telle-Nr. Bezelchnung T
‘ Part No. Description
15 3433032270 Verkleidung, links Tour, atiuablau, gerleﬂekt 1
covering, left Tour, aqua blua, pearly
3433032280  Verkleidung, links Tour, brilliantschwarz melallic |
covering, leit Tour, brifliant black metallic paint
3433032290  Verkleidung, links Tour, classicgriin, perletiekt 1
covering, feft Tour, classic green, pearly
3433002290  Verkieidung, links Tour, bordeaux 1
covering, left Tour, bordeaux
3433032290  Verkleidung, links Touwr, tirkis 1
covering, lefl Tour, lurquoise
3433032280  Verklsidung, finks Tour, grin klassisch 1
covering, left Tour, grean classic
3433032905  Verkleidung, links Tour, Sonderlackierung 1
covering, lelt Tour, special finish
16 3431031000  SchioBbiigel, volistandig Tour 1
lock shackle, complete Tour
17 Gummiglement * 2
fubber element *
18 9403761000 DIN 933-M6x10-8.8-A4K Sechskantschraube 2
DN 933-MBx 10-8.8-A4K hexagonal bolt
15 8013253000 Aullageslement 8
bearing elemant
20 3432024000 Enfliftungsschiauch 6x2x350 1
ventilation tuba 6x2x350
21 9013261000 VerschluRstoplen Nummer 21100 1
vent plug number 21160
22 3432021000  Ausgleichsbehiltar i
compensating tank
23 9013368000 Zellgummistreiien 5x2 mm {Melerware} X
foam-rubber strip 5x2 mm {yard ware}
24 09420184000  Zeligummistreilen 10x5 mm (Meterware) X
foam-rubber sirip 10x5 mm (yard ware)
25 9013267000 Gummibundmutter (Wellnut} M4 1
rubber coliar nut {wellnut) M4
26 9013475000 DIN 125 4,3x9, Scheibe Polyamid 1
DIN 125 4,3x9, washer Polyamid
27 9013488000 M4x25-A4R Flachkopischraube 1
M4x25-A4R counlersunk screw
28 9013260000 Blechmutler MG-A4KBM 15109 2
plate nut M6-A4KBM 15109
28 9404006000 DIN 933-M6x18-8.8-A4K Sechskanischraube 1
DIN 933-M6x18-8.8-A4K hexagonal bol
3432030000  Klebelolie Min" und ,Max" 1

glue film min” and ,max”

* nichl lieferbar

nol detivery




WV Z/a

SKORPION|

41. SITZBANK SPORT/REPLICA
SEATS SPORT/REPLICA

SPORT
REPLICA

76

SITZBANK SPORT, REPLICA / SEAT SPORT, RE) _.CA

Telle-Nr. Bezelchnung
N partNo. Description @ §
1 3431007000 Fahrersiz 1
driver seat
2 9404096000  DIN 933-M6x20-8.8-A4K Sechskantschrauba 2
DIN 933-M6x20-8.8-A4K hexagonal bolt
3 9436062000 DIN 9021-6,4-140 HV-A4K Scheibe 2
DIN 80216 4- 140 HV-A4K washar
4 9013029000 Gummibuchse 9 Nummer 2268 2
tubber bush 9 number 2268
5 3427038000 Hidse 10x1,5x9 2
sleeve 10x1,5x9
§ 9013250000 Blechmutter MG-A4K BM 15109 4
plate nut ME-A4K BM 15100
7 9404248000 DIN 983 M6x25-8.8-A4K Sechskantschratube 2
DIN 983 M6x25-8.8-A4K hexagonal bolt
8 9013258000 Distanzbuchse 13,5 4
distance bush 13,5
9 9013257000 Gummibuchsa 13,5 4
rubber bush 13,5
10 8013413000 MBx20-ps-sw Nr.BB107 Flachkop!-Schiitzschraube 2
MEx20-ps-sw Nr.BB107 counter sunk siofled bolt
11 3432012280 Verkieidung rechts, billiantschwarz metallic 1
covering right, brilliant black metallic paint
3432012200  Verkdeidung rechts, classicgriin, Perletiekt 1
coverin‘gjnghl, classic green, pearly
3432012240-  Verkleidung rechts, sighaigelb 1
coveringt right, sa'gnal yellow
3432012365  Verkieidung rechls, tomadorot 1
covering right, tomadoraed
3432012385  Verkleldung rechts, blau-Pedefiekt 1
covering right, blue-pearly
3432014250  Verkleidung rechis, weil-alumintum-metaliic
covering right, while-aliuminium-metallic
3432012905  Verileidung rachts, Sonderlackierung 1
covering right, special finish
12 9013031000 Hakenbuchse 4
hook bush
13 3021880000 Klermme Durchmesser 10 mm 2
clamp diameter 10 mm
9013365000 Schelle Cobra 10/7 1
clip Cobra 10/7
14 3432023000 Verbindungsschiauch 6x2xB75 1
connecling tube 6x2x875
15 9430098000 DIN 985-M6-B-A4K-Sechskantmutier 2
DIN 985-M6-8-A4K haxagonal nut
16 9436013000 DiN 125-6,4-140 HV-A4K Scheibe 2

DIN 125-6,4- 140 HV-AdK washer




SITZBANK SPORT, REPLICA / SEAT SPORT, REPLICA

Telle-Nr. Bezelchnung
DZ_UVEf SKORPIOE 77 Nr. Part No. Description
41, SITZBANK SPORT/REPLICA SPORT ' -
SEATS SPORT/REPLICA REPLICA T e

) EB 18 9013068000  Gummitite Grofle 20 KTM
T e rubber funnel size 20 KTM

19 09436062000 DIN 9021-6,4-140 HV-A4K Scheibe
_DIN 9021-6,4-140 HV-A4K washer

20 3432021000  Ausgleichsbehiller
compensating tank

21 9013261000  VerschluBstopfen
vent plug

22 3432024000 Enfliftungsschiauch 6x2x350
venifation tube 6x2x350

‘ 23 8013253000 Auflageelement 34 00015
bearing element 34 00015

’ 24 3431005000 Soziussitz
pillion seat

25 9013254000 Autiageelement 34 0001
bearing element 34 0001

| 26 3431030000  Schiofibiiget, Sport
| lock shackle, Spon

27 9436062000 DIN 9021-6,4-140 HV-A4K Scheibs
DIN 9021-6,4-140 HV-A4K disk

\ 28 9403761000  DIN 933-M6x10-8.8-A4K Sechskanischraube
DIN 633-M6x10-8.8-A4¥ hexagonal bolt

29 3431074000 Arcetierbolzen
arrastor bolt

30 3431070245  Hocker-Set, gelb
cap sel, yeliow i
3431070285  Hocker-Set, brilliantschwarz-metallic
cap sel, brifiiant black meallic
3431070295  Hocker-Set, classicgrin-metallic
c%p set, classic green-mataliic
3431070365 Hacker-Set, tomadorot
cap sel, tornadored
3431070385  Hocker-Se!, blau-perteffekt
cap sel, blue-pearly
3431070905  Hocker-Set, Sonderlackierung
cap set, specia finish

31 9013265000 M4x25 A4R Flachkopfschraube
M4x25 A4R countersunk screw

32 9013266000  DIN 125-4,3x3 Scheibe Polyamid
DIN 125-4,3x3 washer Polyamid

33 9013267000  Mutter (Wellnut) M4
nut {welinut) M4




/N Z/e

41. SITZBANK SPORT/REPLICA
SEATS SPORT/REPLICA

SKORPION|

SPORT
REPLICA

SITZBANK SPORT, REPLICA / SEAT SPORT, REPLICA

Telle-Nr. Bezelichnung
78 Nr. Part No, Descriptlon @ 5 R
34 3433022240 Verklgidun% links, signalgelb i
. covering lelt, signal yellow
3433022280  Verkleidung links, brilliantschwarz metallic 1
covering left, brilliant black, metallic paint
3433022280  Verklei un%lmks. classicgrim, pesielfelt ]
covering lefl, classic green, ?aarly
3433022365  Verkisi n%lmks. tornadoro 1
covering lefl, lornadored
3433022385 Verklei s.m?x tinks, blau-perletfakt ] 1
covering left, blua-paatly
3433022250  Verklei un% finks, wail3-aluminium-metallic
¢ covering lelt, white-aluminium-metaliic
S 3433022905  Verklgidung links, Sondenackierung 1
i covering left, special finish
f
¥ 35 3431676250 Hacker, welB-aluminium-metallic 1
(;} cap, white-aluminium-metafiic
i 3431076245 Hocker, gelb 1
Q cap, yellow .
. . 3431076285 Haocker, brilliantschwarz-metallic 1
Ay o~ cap, brifliant black metallic
- ) beker, classicgriin-melallic
) 3 3431076295  Hbcker, classicgri il 1
NN cap, classic green-metallic
fiy g% 3431076365  Hocker, tomadorot 1
‘. cap, tornadored
< 3431076385  Hocker, blau-perieffekt 1
L cap, blue-pearly
e 3431076805  Hocker, Sonderlackierung 1
I cap, specia) finish
36 3431072000  Sitzpolster . i
seal cushion
9013368000 X

Zellgummistreilen 5x2 éMeterwara)
cellular rubber sirip 5x2 {yard wara)




WERKZEUG / TOOLS

Tele-Nr. Bezelchnung
DWL SKORPI%?FJ 79 A, Part No. Description @ T
42. WERKZEUG U )
SPORT 1 9435845000  DIN 9021-5,3-140 HV-A4K Scheibe 3
TOOLS REPLICA DIN 9021-5,3-140 HV-A4K disk
2 8013486000 {SO 7380-M5x10-8.8-A4K Linsenschrauba 3
GB IS0 7380-M5x10-6.8-A4K oval head screw
3 3433025000 Warkzeugbehéltor 1
ool box
4 5013387000 Riegel (cam 055571) 1
cam 055571
§ 9013386000 Scheibe (washer 042792) i
washer 042782
6 9021201000 Deckel fir Warkzeugbehalier 1
fid for toof box
! 7 9013385000 Knop! (knob, black) i
knob, black
3437000000  Werkzeuglasche mit Inhalt 1
tool box with contents
8 3437001000  ZOndkerzenschlisset i
sparking plug spenner
g 3437005000 Ringschilssel 2

ting spanner

10 9013384000 Hakenschifissel 170
hook spanner 170

11 3437007000  Drehsilit

tommy bar
12 Kombizange
universal pliers
13 DIN 985-13x16 Schllissei
DiN 9585-13x16 spanner
14 6-DIN 911Sechskant ~ Stiftschitissel
6-DIN 911 hexagon sockel spannar
15 8-DIN 811Sechsgkant - Stiftschliissel

8-DIN 811 hexagon sockel spanner

16 Umsteckschraubendreher
reversible screwdriver

il A

B 98 10 11 12 13 14 15 16

1) nicht einzein lieferbar
no separate supply

7]

1)

P

1)

1)




VERGASER- /MOTORENTLOFTUNG - KALIFORNIEN / ENGINE BREATHING SYSTEM - CALIFORNIA

LS - SKORPION] gy |w. ki g T
i

Description

43. VERGASER-/MOTORENTLUFTUNG KALIFORNIEN TOUR
CARBURETTOR-/ENGINE BREATHING SYSTEM SPORT ! 9427009000 fhrkverschiu 11
CALIFORNIA 'REPLICA
1 )/2 2 3427008000 Dichtung 11
——r H8 gaskat
TANK 2wr~
Y , 3 9013365000 Schalie 111
y fitting
o ' | 4 3420051000  Haller fir Aktivkohlefilter 111
3 support for active carbon fillar
5 9013269000 Schelle RSGU 0.70/15W5 2 2 2
()] ATAHORLE- bracket RSGU 0.70/15W5
mmn 4 6 9013360000 DIN 912-M6x12-8.8 Zylinderschraube 2 2 2
8 25 E DIN 812-M6x12-8.8 fillister head screw
E FT A 5 : 7 9430098000 DIN 985-M6-8.8-A4K Sechskantmutter 2 2 2
) G2 DIN B85-M6-8.8-A4K hexagonal nul
@
B 3433043000  Sthtzfeder 480 mm lang 11 1
g P E@\ ?\@ support spring 490 mm
VERQASER
e CARBURETTER 16 8 9020322000 Drahtspange (auch 9013472000) 111
LOFTUNG wire clip (also 9013472000}
ENGINE -
BREN @ J - 10 9020137000 Drahispange i
11 1£)] = 11 2941060000 Rirahls;lpangau 8 mm 1 1 1
re clip
2=~ 0® @) 15 '
/ N | . e - : 12 9013425000 Schelle Oetlingar Nr. 185 i1 1
( 20\ ! 12/ 14 ® | fitting Cetinger no. 185
\ ] e i 13 8013323000 Drahlsipan e (auch 9013472000} 1 1
S / 13 i wire clip (also 9013472000)
~_ - pease ‘ 14 3433042000  Stotzfeder 130 mm lang 111
INTAKE BALENCER 17 fesomur : suppoit spring 130 mm
VeNTL .|
‘!8> wve “T18 15 3420047000 Vertalier fir Entliiftung 111
devider for breathing
Ne. Schisuch Linge {mm} Varwendung
e, T Sehiouch | Linge Varmandung @ ) | 16 3021880000 ;?,%?,“3 H ‘;a mm 11
@ .82 175 ;l'ar;h;'miﬂtm .
B i D o0 ; 17 3420024000  Haliewinkel for Abschaitventi) 111
._%J%m 120 Ve angle bracket for cut-oft vatve
carbutatier breathl
v Kiftung, sevundar
@ w0 Vaigeswrariliing, eshundar 18 9635325000 Kat:elbinﬁar 1
@ 2 a0 Vargaseriberaul ! cabis string
__g - - carbuelis; wasls vahs i 19 9013484000  Abschaltventd 11
123 180 cut-off valve
-~ MotorentXil
@ [rorees | angine beeathing syetem 20 3433046000 Hilse 1t
@ |R- 211525 |450 Motorent¥iftung ; collar
}' angine breathi sism . i
®In___ ]




VERGASER- MOTORENTLOFTUNG - KALIFORNIEN / ENGINE BREATHuvwi SYSTEM - CALIFORMNIA

/T SKORPION| g{ [w. [ Bezeloh nuns §> 7"

43. VERGASER-/MOTORENTLUFTUNG KALIFORNIEN TOUR

_ 21 3433044000 Entliftungsschlauch 130 mm lan 1 11
CARBURETTOR-/ENGINE BREATHING SYSTEM . g:gg; breathing hose 130 mm 9

CALIFORNIA 1,9
v 22 3433045000 Eniliflungsschiauch 480 mm lang 1 1 i
TANK N~ 18 breathing hose 490 mm
I 23 9021085000 Schlauch g 5x1,5 Materware X X X
1 hose o 5xt,5 yerd ware
tl
H 24 9021086000 Schiauch e 7x2 Meterware X X X
hose o 7x2 yard ware
25 9632333000  Aktivkohleliter 1 11
active carbon filter
~4
5
6
7“"-'--@
16
1
|
i
® |
ZONDUNG
IGNITION
! 17 e 19
Nt. Schisuch | tings (mmy) Verwendung @
No. Tube Langth (mm) Appllcution
("D 24,8 T2 175 Tankentidhung -
| ] tank biwathing system
G I i
® 2 00 Vergassrantliftung
carburelier breathing
@ 23 140 Vergassisniiofung, seundir
sscondary carbutreier breathing
@ 23 1] Valg:sorﬂbudluf N
n carburetier wasle vahve
% 118
180
_® @152 E 130 Molorentiifung
snging brealhing sysiem
@ 22,8 115225 490 Maotoreniittung
| anging breathing sysiem
[ @ 1= 78 |




VY /8

SKORPION]

TOUR
SPORT
REPLICA

t

82

B9

D9

F9

G9

Hg

J9

44,

45.

46.

47.

48.

49,

Installations-/Befestigungsmaterial
Material for installation and Fastening

Leistungskit REPLICA
Power Kit REPLICA

Umristsatz fir Rennspont-REPLICA
Lenkungsdampferset

Conversion Kit for Racing-REPLICA
Handiebar Dampingset

TRAVELLER Nachriistsétze
(TOUR mit Verkleidung)
TRAVELLER Conversion Kits
(TOUR c/w Fairing)

TRAVELLER-Verkleidung
{Schrauben und Zubehor)
Component Parts-of TRAVELLER
Fairing (Screws and Parts)

TRAVELLER-Verkleidung
(Verkleidungsteile)

Component Parts of TRAVELLER
Fairing (Falringparts) '



| /: 5 P 4/ SKORPION | INSTALLATIONS-/BEFESTIGUNGSMATERIAL / MATERIAL FOR INSTALLATION AND FASTENING
Nr.  Teite-Nr, Bezelchnung i, ¥ § R
44. INSTALLATIONS-/BEFESTIGUNGSMATERIAL SoouR 83 Part No, Description ®,
MATERIAL FOR INSTALLATION AND FASTENING
REPLICA 3433010000 Zellgummistrelfen 50x25x2 3 a 3
B 9 calluar rubber strip 50x25x2
3429007000 Zellgummistreilen Bx25x2 2 2 i
cellular rubber strip Bx25x2
' 3432018000 Zeligummistraifen 5x2x320 2 2
callutar rubber strip
3432019000 Zeligummistreilen 5x2x170 2
celhidar rubber strip 5x2x170
‘r 3432025000 Zellgummistreilen 10x2x50 1 1 1
: cellutar rubber strip 10x2x50
3433035000 Neopren-Gummistrellen 10x5x60 3 3 3
i neopren-rubber strip 10x5x60
3433036000 Zelgummistreifen 10x10x60 4 4 4
I cellutar subber strip 10x10x60
9635317000 RAP-Standardbinder Typ 24 MX g 1t 12
! RAP-standard ciamp typ 24 MX
| 8520533000 Flachkontaki DFK 0,5-1mm 2 fir Sicherungsdose nb nb nb
: flai contacl DFK 0,5-1mm 2 for fuse box
9520534000 Flachkontakt DFK 1-25mm2  fir Sicherungsdose nb nb nb
i flat contact DFK 1-2,5mm 2 for use box
' 29013292000 Steckergehiuse 9E415-02170  “2-polig Standlicht i ]
socket box 8E415-02170 ‘double contact,parking light
| 9013293000 SteckergehAuse 9E420-02030  ***2-polig AnlaRrelais t 1 9
i socke! box 9£420-02030 ““*double contac! start relals
. 8013294000 Sleckergehfuze BE420-03030  ***3-polig Lichimaschine LI S
' socket box 8E420-03030 “**triple contact atternator
F 9013295000 Steckergehluse SE420-06130  #6-pofip Gleichrichisr 1 1 i
socket box 9E420-06130 #with & contacts sectifier
2013296000 Steckergehuse 9E421-04183 4-polig Ziindbox 1 1 1
socket box 9E421-04183 with 4 contacts ignition device
8013297000 Steckergehfuse 3E421-06183  6-polig Zandbox ) i 1 i
socket box 9E421-06183 with 6 contacis ignition davice
9013288000 Steckergehiuse 9E450-02070 **2-polig OT-Geber 1
B { sockel box 9E450-02070 **doubte comact ignition timer
9013299000 Konlakte 9E210-10000 for ** 2 2 2
contacts 9E210-10000 for **
9013300000 Kontakte 9£210-10100 fr = 5 B 8§
contacts 9E210-10100 fore®
9013301000 Kontakie 9E212-11000 fir 4 13 13 13
X comtacts 9E212-11000 for #
? 9013302000 Kontakle 9E212-11303 fiir * 2 2

contacts 9E212-11303 for*



W/ VY E]

SKORPION|
44. INSTALLATIONS-/BEFESTIGUNGSMATERIAL TOUR gy
MATERIAL FOR INSTALLATION AND FASTENING R Espf”ggz

“Co |

INSTALCATIONS/BEFESTIGUNGSMATERIAL / MATERIAL FOR INSTALLATION AND FASTENING

HNr.  Teile-Nr. Bezeichnung ‘ ¥ 8§ R
P . )
art No. Description y

9635325000 RAP-Standardbinder TYP 272 MX i1
RAP-standard clamp typ 272 MX

3432026000 Profilstiick t 2 2
profile part @

3432027000 Profilstick 2 2
profile part

9520540000 Sieckvarbinder 3-ach 11
plug-in connector triple

8520577000 Buchsenkontakt ptany 3 3
socket contact

3430014000 Zeligummistrelfen 10x5x235 1

ceflular rubber strip 10x5x235

nb= hach Bedar
nb= as required



/Y /i

SKORPION]

45, LEISTUNGSKIT REPLICA
POWERKIT REPLICA

TOUR g5
SPORT
REPLICA

D9

LEISTUNGSKIT - REPLICA / POWER KIiT - REPLICA

Nr.  Telie-Nr.
Part No.

Bezeichnung
Description

Lelstungshit
power kit

3438091000
3438092000
3438023000
9014065000
9014066000
89014078000
8014056000
3420036000
3420035000
9014071000
9014072000
8014074000
8014075000
9014076000
8014077000

9013204000

Scheinwerferabdeckung
cover for head lamp

Rackiichtabdeckung
cover for rear light

Standiichtabdeckung
cover for parking light lamp
Endschalldampler links
final exhaust silencer, left

Endschallddmpler rechis
final exhaust silencer, right

Nockenwelle 280X2
camshaft 280x2

Ziindantage ohne Drehzahtbegrenzung
igrition device without speed control

8.-Gang-Zahniad 20 Zahne
5.-gear 20 leelh

5.-Gang-Zahnrad 24 Zahne
5.-gear 24 feath

Kellenblatt (Aly)-37 Z8hne
chain wheel {alu) 37 teeth

Kettenblati {Alu)-38 Z&hne
chain whr3i (alu) 38 teeth

Ksttenblatt (Alu)-40 Zahne
chain wheal (alu} 40 teeth

Kettenblatt (Alu}-41 Z&hne
chain wheel {aiu) 41 teeth

Kettenblatt {Alu)-42 Z8hne
chain wheal (alu) 42 testh

Kettenblatt (Alu)-43 ZBhne
chain wheal (alu) 43 teeth

0O-Ring-Kette 5/8“x1/4"x110R
O-ring-chain 5/8"x1/4*x110R




j/ I vi E ﬁ’“ - T SRORF[OM | (EISTUNGSKIT - REPLICA 7 POWER KiT - REPL

TOUR Nr.  Telle-Nr. Bezelchnung R
18, LEISTUNGSKIT REPLICA spony 20 Part No. Description
REPLICA ‘ Haupidiisen zur Abstimmung des Vergasers Teikei 4NN 00-Sekundirstofe

E 9 Main jet for carburetor tuning Telkel 4NN 00-secondary level
Diise 155 1
Dilse 160 !
- Dise 170 1
Dise 175 1

Diese Telle sind zur Umriistung der REPLICA fiir Rennsportzwecke vorgesshen.
Der Einbau, auch In Skorplon Tour und Sport, zleht den Veriust der Sirafenzulassung nach sichl

Parts provided for conversion REPLICA to racing oniy!
Conversion (Skorpion TOUR, SPORT too) i3 not to be allowed on the road!




4 SKORPION|
46. RENNSPORTUMRUSTUNG REPLICA sﬁ?fé?
CONVERSION KIT FOR RACING REPLICA rEpo

e
g & /7\"‘ Al.f
.e‘.\.’ . - a'h
] é: / -~ F,' m.,,ro B
5 ~hg, Oh
& L
$& N RS
5§ 7 . ~.
M \
/R
[£%) t
2 /N Frontbigetsidize links—1|
; front shackle support isfl i
> 0 _ i : 3
Un, U Y i
&, /
60”‘,;;;‘ bo[b ] .
‘!q,u:?sh 3 {©) ¥
A A
o
e
BLT

Siescirohr linke
etenchion lett

Ashmentohr
Frame tubs

Steusrkoplrohr

Frantbiigeistiltze lnks
tront shackie support laft

head tube
3
65 | -] Ansgichl B
view B

Ansichi A
view A

| F9 |

87

UMRUSTSATZ FUR RENNSPORT-REPLICA f CONVERSION KIT #

AACING-REPLICA |

Nr.  Telle-Nr. Bezelchnung A
Part No. Description -
Lenkungsdimpferset

Stearingdamper set

3422024000
1 9014090000
3 3422025000
4 3422026000
§ 3031729000
§ 9412444000
7 9412440000
g 9412360000
g 9014039000
jo 9444587000

11 9438386000

Lenkungsdampferset, bestehend aus Tellen 1 - 10
sleatingdamper set consits of partno. 1 - 10

Lenkungsdampfar komplatt
steeringdamper, complele

Haltewinket

holder angle

Distanzhiilse 15x3x12

distance sleeve

Distanzring

distance ring

DIN 912-MB8x40-8.8-A4K Zylinderschraube
DIN 912-MBx40-0.8-A4K fillister head screw
DIN 912-MBx35-8.8-A4K Zylinderschraube
DIN 912-MBx35-8,8-A4K fillister haad screw

DIN 912-M8x25-8.8-A4K Zylinderschraube
DIN 912-M8x25-8.8-A4K fillister head screw

DIN 985-M8-8-A4J Sechskantmutier
DIN 985-M8-8-A4.) hexagonat nut

DIN 125-AB,8-140HV A4K Schelbe
DIN 125-AB,8-140HV A4K washer

DIN 137-B8-A4K Federscheibs
DIf 137-88-A4K spring viasher




s T~ SkoRPION

47. AUSFUHRUNG TRAVELLER - NACHRUSTSATZE TOUR
VERSION TRAVELLER - CONVERSION KITS R g§3 gz

a9 |

|
88

AUSFUHRUNG THAVELLER (TOUR MIT VERKLEIDUNG) / VERSION TH? -ER (TOUR CAV FAIRING)
Nr. Tele-Nr. Bezelchnung T 1
Part No. Description
Nachrilstsitre:
Converslon kits: kL

8070835270

8070835280

6070835290

8070835350

8070835370

8070835390

8070835305

Nachrilstset Vollverkleidung Tour, aguablay, perleliekt
Conversion kit complete falring Tour, aquablue, pearly

Nachriisiset Vollverklaidung Tour, brillanischwarz metatlic

Conversion kit complete tairing Tour, britlantblack metallic

Nachristset Voliverkleidung Tour griin, peraffekt
Conversion kit complete fairing Teur, green pearly

MNachrilsiset Voliverkleidung Tour, bordeaux, perlelekt
Conversion kit complele fairing Tour, bordeaux perly

Machristset Vollverklsidung Tour, tiirkls metaliic
Convaersion kit complete falring Tour, lurquoise metallic

Nachriistset Vollverideidung Tour, griin klassisch
Conversion kit complele falring Tour, green classical

Nachristset Voliverkleidung Tour, Sondedackierung
Convarsion kit complete fairing Tour, special finish



D V"i 1'/— T

SCREWS/PARTS

SAURFIUN|
48. AUSFOHRUNv rRAVELLER - VERKLEIDUNG TOUR gg
SCHRAUBEN/ZUBEHOR SPORT
VERSION TRAVELLER - FAIRING REPLICA
H9

AUSFUHRUNG TRAVELLER (TOUR MIT VERKLEDUNG) / VERSION TRA'

ER (TOUR C/W FAIRING)

Nr.  Tele-Nr.
Pari Ho.

Bezeichnung
Description

T

Einzeltelie Traveiler-Verkleldung (Schravben und Zubehér}:
Component parts of Traveller - fairing, (screws and parts):

8050819000

1 9412891000

2 8050815000

3 8050814000

4 8050811000

5 8050812000

6 B050813000

7 8050821000

8 8050822000

9 8013412000

10 9436013000
11 8050823000
12 8050824000
13 8050825990
14 8050826000
15 B050816000
16 8050817000
17 BO50827000
18  B050842000

19 8050841000

Belestigungselemente-Set

DIN 912-M6x16-8.8-A4K Zylinderschraube
DIN 912-M6x16-8.8-A4K lillister head screw

Inbusschraube Méx12
Allen screw MEx12

inbusschraube M6x20
Allen screw MB6x20

DIN 982-M6-8-A4K Sechskantmutter
DiN 982-M6-8-A4K haxagonal nut

W193.1-M5-8-10-A4K Sechskantmutter
W103,1-M5-8-10-A4K hexagonal nut

W193.1-MB-8-10-A4K Sechskantmutier
W193.1-M6-8-10-A4K hexagonal nut
Kafigmutter M6

captive nut M6

Phillips-Schraube M5x11,Nylon
Phillips-scraw M5x 11, nylon’

DIN 5797 | 6,4 FST-A4K Zahnscheibe
DiN 6797 1 6.4 FST-A4K tooth lock washer

DIN 125 A 6,4-140HV-A4K Scheibe
DIN 125 A 6,4-140HV-A4K washer

Gummi-Kaballihrung @ 18xS
fubber cable guide @18x9

Gummi fir Ridckspiegel
pad for mirror

" Buchsa mit Bésdelrand e 14x8.5

bush ¢/w beading #14x8,5
Trennbuchse fiir Rickspiagel
split bush for mirror

Kappe for Anschlufiklesnmen
cap for terminat strip

Anschiufklemme

terminal strip

Stopfen 212 {Plastik) e
plug 212 {plastic) e
Kabelbinder {Plastikilansch)
cable clamp (plasticllange)

obere Halterung
‘upper holdar

24

13




T ik’ T SKORPION|

48. AUSFUHRUNG rRAVELLER - VERKLEIDUNG TOUR
SCHRAUBEN/ZUBEHOR SPORT
VERSION TRAVELLER - FAIRING REPLICA
SCREWS/PARTS 19

?-'-'1-
]
T2
o
AT
A
il
=

—

-t wegel

T %a) 2
soovan g | 3| W
1HIM ddY

AUSFUHRUNG TRAVELLER (TOUR MIT VERKLEIDUNG)/ VERSION TRAV,

R (TOUA CW FAIRING)]

Nr.

Telle-Nr.
Part No.

Bezelchnung
Description

T

20
21
22

23

24

25

26

27

28

29

a0

31

32

a3

34

35

8050828000

8050829000

8050830000

8050831000

8050832000

8050818000

8050840000

8050823000

8050834000

8050835000

BOS0Bx0xx

8050836000

8050837000

8050839000

9013270000

9525658000

8050819000

seitliche Halterung
iateral holder

untere Halterung, links
lower holder, jeft

untere Hallerung, rechts
lawer holder right

Kithlersireba
radiatorstrut

Scheibe 86, Nylon

washer 26, nylon

Kabelhaiter Scheinwerer

cable holder head flamp

Gummiprofil, 2900mm lang

rubber fread, length 2900 mm
Gummi-Kabelfiihrung 218x3 {wie Nr. 11)
rubber-cable guiden 18x4 (see part no. 11)

Gumimni-Kabelfdhrung s48x8
rubber-cable guiden48x8
Scheinweder

head lamp

Scheinwerer DOT USA
head lamp DOT U.S.A.
Riicksplegel finks (schwarz)
mirror, left {black)
Rickspliegel,rechts {schwarz)
mitror, right {black}
Klebahand PVC, 650 mm
adhesive taps PVC, 650 mm
Glihlampe HY, 12V/55W
tamp Ht, 12V/55W
Gliiklampe H3, 12V/55W
lamp H3, 12V/55W

Befestigungselemnante-Set {ir Verklsidung
holder kit for fairing




Wz

SKORPION)|

49. AUSFUHRUNG TRAVELLER - VERKLEIDUNG

VERKLEIDUNGSTEILE
VERSION TRAVELLER - FAIRING
FAIRING PARTS

TOUR g{

SPORT
REPLICA

J9

AUSFUHRUNG TRAVELLER (TOUR MIT VERKLEIDUNG)/ VERSION TRAVE.  ( (TOUR /W FAIRING)|
Nr.,  Teile-Nr. Bezeichnung T
Part No. Description

Elnzeitelle Traveller-Verkleidung (Verkleidungstelie):
Component paris of Traveller - falring, {falringparts):

A 8050850000
q 8050843275
8050843285
80508432985
8050843355
8050843375
B0D50843355
8050843905
C 8050844275
8050844285
8050844205
8050844355
8050844375
8050844385
8050844905
D 8050845275
8050845285
8050845295
8050845355
8050845375
B050845395
8050845905
E 8050846275

8050846285

Kuppelblende

dome blind

Verkleidungsoberteil aquablau, paraffekt
fairing upperpart aqua blue, peary
Varkleidungsoberteil britantschwarz, metall.
tairing upperpart brillant black, metaflic
Verkleidungsobereil griin, parletield
lairing upperpart green, pearly
Verkleidungsoberteil bordeaux, perleflekt
fairing upperpar bordeaux, pearly
Verkleldungscbestail tiirkis, metallic
fairing upperpart turquoise, metallic
Verkleidungsobettell grin, klassisch
fairing upperpart green, classical
Verkigidungsoberteil Sonderlackierung
fairing upperpart special finish

Rechtes Seitenteil aquablau, perleffeki
side part, right, aqua blus, pearly
Rechies Saitentell briflanischwarz, mstallic
side pan, right, briltlant black, metallic
Rechies Seitentell griin, pereffald

sida part, right, green, pearly

Rechtes Seitenteil bordeaux, perlefiekt
side pan, right, bordeaux, pearly
Aechtes Seitentell tirkis, metaliic

side part, right, turquoisa, metaliic
Rechtes Seitenteil griin, kiassisch

sida part, right, green, classicaf

Rechtes Seitentelt Sonderdacklerung
side pan, right, special finish

Linkes Seitenteii aquablau, pereifeid
sida pant, lefl, aqua blue, pearly

Linkes Seitenteil briltantschwarz, metallic
side pad, left, brillant btack, metalfc
Linkes Seltenteit grin, perleffekt

side part, lalt, grin, perleftekt

Linkes Seitenteil bordeaux, peretiekt
side pan, left, bordeaux, paarly

Linkes Seitenteil tirkis, metallic

side part, left, turquoise, metaltic

Linkas Sailenteil griin, klassisch

side par, left, green, classical

Linkes Seilentell Sondertackieruny

side pad, left, special finish

Rechtes Unterteil aquablau, pereffekt
right base, aqua blue, pearly

Rechies Untertedl brillanischwarz, malallic
right base, briltant black, metallic




/Ny SKORPION)|

49. AUSFUHRUNG TRAVELLER - VERKLEIDUNG TOUR
VERKLEIDUNGSTEILE SPORT
VERSION TRAVELLER - FAIRING REPLICA
FAIRING PARTS K9

92

Y S — I ——
AUSFUHAUNG TRAVELLER (TOUR MIT VERKLEIDUNG) / VERSION TRAVELLER {TOUR CW FAIRING)

Nr.

Telle-Nr.
Part No.

Bezelchnung
Dascription

T

8050846295
8050846355

B050846375

8050846395
8050846905
8050847275
8050847285
BOS0B47295
8050847355
8050847375
80508473395
8050847905
8050849000
8050848275
8050848285
8050848295
8050848355
8050848375
8050848205

iz

Rechtes Untertell grin, pesdsffekt
right base, grean, pearly

Rechies Unterteil bordeaux, pereffekt
right base, bordaaux, pearly

Rechies Unterlel tirkls, metallic

right base, turquoise, metallic

Aechtes Untertail grin, klassisch
right base, green, classical
Rechtes Untertell Sonderdackierung
right base, special finish

Linkes Unlerell aquablau, perleffeid
feft base, aqua blue, pearly

Linkes Untertell brilantschwarz, melatlic
left base, brillant black, metallic
Linkes Untertell griin, perieffekt

ieft base, green, pearly

Linkes Unterieil hordeaun, perlefiekt
left base, bordeaux, pearly

Linkes Untartell tarkis, melaflic

left base, turquoise, metailic

Linkes Untertell griin, kiassisch

left base, green, classical

Linkes Unteriell Sonderackiening
lelt base, special finish
Ammaturenbrett

instrument panel

Spoiler aquablau, perfeflekt

spoller, paardy

Spoiler brillantschwasz, metallic
spofler, brillant black, metafiic
Spoiler gron, perietiekt

spoilar, green, pearly

Spoller bordeaux, pertetfekd

spoiler, bordeaux, pearly

Spoller tirkis, metallic

spoiter, lurquoise, metallic

Spoiler Sonderlackierung

spoiler, special finish




/Y 21

SKORPION]

TOUR
SPORT
REPLICA

93

B11

D11

E11

Gt

H11

50.

b1.

52.

53.

54.

Zylinderkopf
Cylinder Head

Zylinder
Cylinder

Kurbelwelle - Kolben
Crankshaft Piston

Ventiltrieb
Valve

Nockenweile Kette
Camshaft Chain



/NT 3 SKORPION]

50. ZYLINDERKOPF TOUR
CYLINDER HEAD SPORT
REPLICA

B1i1

&

-——-._m-r_-
-

Not
\
K AY
N
S -
8

28

29

N i o o s

94

ZYLINDERKOPF { CYLINDER HEAD

Telle-Nr. Bezelchnung
Nr. Part No. Description @ TSR
1 9020078000  Zylinderkopt 1 1 %
cylinder head assy
2 9020079000 Fihrung, EinlaBventi * 3 3 3
guide, intake valve
3 9020080000 Fohrung, Auslafiventil * 2 2 2
guids, exhaust valve
4 9020296000 Sprengring * 5 5 5
circlip
5 89620281000 VerschluBschraube, Zylinder 2 2 2
plug, straight screw
6 9020250000 Stehboizen ® 7 Nm 4 4 4
boit, stud
7 9020436000 PaBslit* 2 2 2
pin, dowel
8 9020289000 Verschiulschraube, 2yl 10 Nm i 1 1
plug, straight screw
9 9020367000 O-Ring | B
o-ring
10 9020085000 Konsole 111
* bracket
11 9020406000 Zindkerza (NGK DPRBEA-9) 17,5 Nm 1 1 1
plug, spark (NGK DPRAEA-9)
12 9020350000 Schravbe 10 Nm 2 2 2
bolt
13 9020349000 Schraube 10 Nm t 10t
baolt
14 9020341000 Schraube &8 5 8§
bolt
15 9020343000 Schraube 2 2 2
bolt
16 9020346000 Schraube 5§ 5§ 5
holt
17 9020244000 Schraube 1t 11
bolt
18 9020345000 Schraube L2
bolt
19 9020469000 Scheibe 3 33
washer
20 9020007000 Seitendecksl, Zylinderkopl 2 12 Nm z & 2

cover, cylinder head side 2




/T ZY SKORPION |

50. ZYLINDERKOPF sﬁg'é'?
CYLINDER HEAD
Y REPLICA

C11

12

r/
(W}
|
| 4
{
.
% T
|
Py
2 i
i
29 :
I
|
s

95

ZYLINDERKOP¥F / CYLINDER HEAD

Teile-Nr. Bezelchnung
Nr. Part No. Description @
\;fm s 1«,-.'
21 9020371000 O-Ring o721 3217 2
ey U 00 )

22 9020082000  Seitendeckel, Zylinderkopt 3
cover, cylinder head side 3

23 9020377000 oo_hﬂiirl;lgg Yomahe G472[0- 13 40

oo ) R (- ""L’
24 9020339000 Schraibe ( L7 ¢ s

bolt

25 9020466000 Lagerdeckel, Spannergehduse
cap, lensioner case

26 90020467000 (-Ring
o-Ring

27 9020247000  Innensechskantschraube
, bolt, hexagon socket head

28 9020240000 Schraube, mit Scheibe
bolt, washer based

29 9020267000 LUinteregscheibe
washer, plate

30 9020123000 Rohr

fubs
31 9020268000 O-Ring

0-ring
32 9020336000 Schraube

scraw

* Bestandieil gestrichelle Baugruppe 1
integrated pant no. one

10 Nm

10 i¥m

g Nm




Wi

SKORPION| o6

51. ZYLINDER
CYLINDER

7 6 D11
i |

TOUR
SPORT
7 REPLICA

gp 20 -O86 ~10 9020081000

ZYLINDER / CYLINDER ]
Teile-Nr. Bezeichnung
nr. Part No. Description @ﬁ i R
1 98020084000  Zyfinder 1 1
cylinder
2 9020373000 O-Ring 1 1
o-ring
3 9020083000 Halter 1 i t
. holder 1
4 9020337000 Schraube 1 1
bolt
5 9020337000  Dichtung, Zylinder 1 1
gasket, cylinder
& 8020241000 Schraube, mit Scheibe 42 Nm 2 2
bolt, washer based
7 8020242000 Schraubs, mit Scheibe 42 Nm 2 2
bolt, washer based
8 9020269000 Unterdegschaibe 4 4
washer, plate
8§ 9020343000 Schraube 10 Nm 2 2
bolt
Dichtung, Zylinderkopt 1 i 1
gaskat, cylinder head 1
11 9020351000  PaBstift 2 2
pin, dowel
12 9020239000 Schraube, mil Scheibe 38 Nm 2 2
bolt, washer based
13 9020267000 Unleregscheibe 2 2
washer, plate
iyseooLbo Tor € GrackeT ST v
i5-5850660 ConPeTEé GASKE SeT (1




; KURBELWELLE - KOLBEN / CRANKSHAFT - F IN

[ /Llds SKORPION] g7 [n. 1ot Bozetohnung o

Part No. Descriptlen
52. KURBELWELLE - KOLBEN TOUR ‘ =

K SPORT 1 9020087000 Kurbelwellengruppe
CRANKSHAFT - PISTON REPLICA crankshatt assy
E1 1 2 9020076000 Kurbel 1*
crank 1
| 3 9020088000 Kurbel 2 *
. crank 2
4 9020097000 Zapfen, Kurbal 1 *
pin, crank 1

7 4 5 9020391000  Lager, zylindrisch *
bearing,cylindrical

d ’ & 8020096000 Pleuelstange *

rod, connecting

‘ 7 9020284000 Einlegekeil, Woodruff
key, Woodrulf

8 9020271000  Unieregscheibe
washer, plate

, 9 9020262000 Mutler 150 Nm
. nut
? 10 9020387000 Llager (B6307)

bearing (B6307)

11 9020092000 Kolben {0-MaB
plston (nominal diam.}

i 9020094000  Kolben (0,50 mm Ubergrafe)
piston (3,50 mm oversiza)

2020095000  Kolben (1,00 mm UbsrgroRe)
piston (1,00 mm oversize}

12 8020083000 Kolbenringsatz {0-MaB}
piston ring set (nominal diam.)

9020090000  Kolbenringsatz (0,50 mm Ubergt6fe)
! piston ring set (0,50 oversize)

9020091000  Kolbenringsatz {1,00 mm UbergroBe)
piston ring set (1,00 mm oversize}

13 9020093000 Bolzen, Kolben
pin, piston

14 9020393000 Sprengring
circlip

15 9020275000 Unterlegscheibe
washer, plate

16 9020185000 Scheibe, Lagerdeckel
washer, bearing cover

o



XURBELWELLE - KOLBEN/ CRANKSHAFT -PL  §

I_/M/ SKORP’ON| as Np.  Teile-Nr. Bezaichnung @

TOUR Part No. Description
52 KURBELWELLE - KOLBEN ‘
- SPORT 17 9020211000 Nabe, Pufier
CRANKSHAFT - PISTON REPLICA boss, buffer
* 18 9020330000 Druckleder
14 F1 1 Spiing, compression

19 9020403000 PaBstilt
pin, dowel

20 9020031000 Anttiebsrad
gear, drive

21 9020212000 Zahnrad, Ausgleichsgewicht 447
gear, balance WT 44

22 9020184000 Gewicht 1
weight 1

23 8020383000 Lager (B6305)
bearing (B6305)

24 9020386000 Lager
bearing

25 9020350000 Wellendichiring
oil seal

26 9020285000 Paffeder
key, straight

27 9020183000 Platte, Beloflung 2
plate, breather 2

28 9020258000 Mutter £0 Nm
nut
| 29 9020279000 Sicherungsschelbe
I washer, lock

* Beslandteil gestrichelte Baugrupps 1
integrated part no. one




i

SKORPION]

53. VENTILTRIEB
VALVE

TOUR
SPORT
REPLICA

G11

VENTILTRIEB / VALVE

Teite-Nr. Bezelechnung

Nr. Part No. Descripilaon @ T SR

1 9020098000  Ventl, EinlaB 3 3 3
valve, intake

2 9020103000  Ventil, AuslaB 2 2 2
vaive, exhaust

3 9020099000  Feder, Ventitinnen 3 3 3

. spring, vaive innar

4 9020100000  Fader, Ventil aufien 2 2 2
spring, valve outer

5 0020101000  Sitz, Ventilleder 5 5 §
seat, valve spring

6 0020208000 Dichtung, Venlilsilz 5 5 §
seal, valve stem

7 9020102000  Halter, Venlilfeder 5 5 65
retainer, valve spring

8 8020203000 Keif, Ventit 10 10 10
cotter, valve

9 9020105000 Kipphebel 111
am, valve rocker

10 9020106000 Kipphebet 2 114
arm, valve rocker 2

i1 8020107000 Kipphebet 3 i1 i
amm, valve rocker 3

12 9020108000 Kipphebel 4 1 1 1t
arm, valve rocker 4

13 9020104000 Kipphebelwelle 11
shaht, rockaer

14 9020034000 Kipphebelwelle 2 LI
shaft, rocker 2

15 9020109000 Kipphebetwelle 3 L
shatt rocker 3

i6 9020364000 O-Ring 2 2 2
o-ring

17 9020243000 Schraube 10 Nm 2 2 2
balt

18 9020035000  Einstelischraube, Ventil 5 % §
screw, valve adjusting

19 8020257000 Muler 14 Nm 5 % 5
nut

20 9020277000 Wellenscheibe 4 4 4

washer, wave




Wy Zi

SKORPION|

54. NOCKENWELLE KETTE

CRAMSHAFT CHAIN

TOUR
SPORT
REPLICA

H11

:
1010

NOCKENWELLE - KETTE / CAMSHAFT - CH

Nr.

Teile-Nr.
Part No.

Bezelchnung @
Description

10

"

12

13

14

15

16

8020110000

9020115000

9020328000

9020117000

9020111000

9020116000

9020114000

9020112000

9020113000

8020238000

9020405000

9020186000

9020187000

9020415000

8020352000

9020067000

9020341000

9020198000

Mockenwellengruppe 1
camshaft asay 1

Stift, dekomp. hebet *
pin, decomprassion lever

Druckleder *
spring, compression

Hebel, dekomp. Fader *
lever, decompression spring

Kettenrad, Steuerkette
sprocket, cam chain

Nocke, dekomp.
cam, decompression

Welle, Spanner
shaft, tensioner

Feder
spring

Platts, Filhrungsanschiag 1
plate, guids stoppar 1

Schraube, mit Schaibe 20 Nm
bolt, washer based

Helte
chain

Fihrung, Anschiag ¢
guide, stopper 1

Fishrung, Anschlag 2
guide, slopper 2

Schraube 8 Nm
bolt

Scheibe
washer, piate

Steuerkettenspanner
lensioner assy, cam chain

Schraube 10 Nm
bolt

Dichtung, Spannergehduse
gaske\, tensioner case

@
-

* Bestandteil gestrichelte Baugruppe 1
integrated part no. ane




/N Za

SKORPION|

TOUR
SPORT
REPLICA

|
101

B12 585

Ci12 56.

E12 57.

Wasserpumpe
Waterpump

Olpumpe
Qil Pump

Lichtmaschine
Generator



/T 7

[T S

SKORPION| 00

WASSERPUMPE / WATER PUMP

55. WASSERPUMPE
WATERPUMP

TOUR
SPORT
15 REPLICA

B12

Telle-Nr. Bezeichnung
Nr. Part No. Description @ T
1 8020119000 Wasserpumpe 1
water pump assy
2 9020019000 O-Ring* 1
o-fing
3 9020433000 Sprengring * 1
. circlip
4 9020437600 Flanschschraube * 10 Nm ]
boit, flange
5 9020303000 Dichtung * 1
gasket
6 8020120000 Zahnrad, Fliigelradwelle 1
gear, impsller shaft
7 9020401000 Pafstift 1
pin, dowel
8 9020378000 O-Ring 1
o-fing
9 9020433000 Sprengring 1
circlip
10 9020344000 Schraube 3
belt
11 9020311000 Schlauchschefle 2
hose clamp assy
12 8020126000 Schiauch 2 1
hose 2
13 9020122000 Verbindung 1 1
joint 1
14 9020340000 Schraube 2
boit
15 9020372600 O-Ring 1
o-fing
16 9013262000 Schraube M6x25 2
bolt M6x25

* Bestandteil gestrichelle Baugruppe 1
integrated part no. ane




I

56. OLPUMPE
Oll. PUMP

SKORPIO NJ OLPUMPE / OIL PUMP
TOUR Telle-Nr. Bezelchnung
SPORT Nr. Part No. Deserliption w
REPLICA 103 1 9020048000 Olpumpeneinheit
oil pump assy
C 1 2 2 9020074000 Dichtung, Pumpendeckel
gaske!, pump cover
3 9020366000 O-Ring
. o-1ing
4 0020342000 Schraube 10 Nm
boit
5 9020049000  Antriebsrad, Pumpe
geat, pump driven
6 9020432000 Sprengring
circlip
7 9020210000  Filtersieb kompl.
strainer comp,
8 9020198000 Dichtung, Oliiter
seal, oit strainer
9 8020420000 Zylinderkopischraube
gcraw, pan head
10 9020223000 Deckel, Kappe 2
cover, cap 2
11 9020420000 Zylinderkopischraube
screw, pan head
12 8020290000 VerschluBschraube, zyl.
plug, straight screw
13 9020039000 Dichtung
gasket
14 9020205000  Elementgrupps, Olfitter
element assy, oil cleaner
15 9020038000  Deckel, Olfiterelement
cover, ol element
16 9020376000 O-Ring
o-iing
17 9020363000 O-Ring
o-ring
18 9020245000 Schraube 10 Nm
bolt
19 9020348000  Schraube 10 Nm
bolt
20 9020252000  Schraube

screvs




/YR

56. OLPUMPE

OIL PUMP

SKORPION | ! OLPUMPE / OiL PUMP
TOUR | Ny, Telle-Nr, Bezeichnung
SPORT " PartNo. Description
REPLICA 104 21 9020302000 Dichiung
D 1 2 ’ gasket
22 9020302000 Fdrderrohr 1
pipe, delivery 1
! 23 85020299000 Hohlschraube
| bolt, union
24 9020305000 Dichiung
gaskst
25 0020130000 Fdrderrohr 1
. pipe, delivery 3
[ 26 8020300000 Hohlschraube
‘ bolt, union
1 27 9020306000 Dichtung
gasket
26 9020248000 Innensechskantschraube
bolt, hexagon sackat head
29 9020235000  Sitz, Riackschiagkugel
seat, check ball
30 9020400000 Kugs!
ball
31 9020328000 Druckleder
spring, compression
32 9013064000  Olleitung unten
bottam oil pipe
| 33 9020365000 O-Ring
| o-ring
.} 34 9412891000 DiN 912-M6x16-8.8-A4K Zylinderschraube
DIN 912-M6x16-8.8-A4K fillister head screw
35 9013038000 Schlauchschelle 12-20/9C72V
oil tuba 1 TE 12x620
36 9013062000  OQlleilung oben
upper oil pipe
37 9020368000 O-Ring
o-fing
38 9013412000 DIN 6797-16.4-FS1-A4K Zahnschaibe

DIN 6797-16.4-FS1-A4K loothed washer




/Y /i

57. LICHTMASCHINE
GENERATOR

TOUR
SPORT
REPLICA

E12

SKORPION| 105

LICHTMASCHINE / GENERATOR

Teile-Nr.
part No.

Bezeichnung
Description

8>

10

9020461000

8020462000

9020453000

90204540600

9020455000

9020456000

9020457000

85020465000

89020464000

9020306000

Stator kompl.
stator assy

Rotor kompl.
rotor assy

Zylinderkopfschraube
screw, pan head

Federscheibe
washer, spring

Zylinderkopfschraube
screw, pan head

Federscheibe
washer, spring

Scheibe
washer plate

Innensechskantschraube
allen screw B

Leertaufschalter komplett
neutrat gear swilch

Dichtung
gasket

30 Nm
LT




_adES/ SKORPION)|

TOUR ¢
sporr 106
REPLICA

B13 58. Ansaugstutzen
Intake

Ci3 b9. Vergaser
Carburetor




/A

SKORPION|

58, ANSAUGSTUTZEN
INTAKE

TOUR
SPORT
REPLICA

B13

107

ANSAUGSTUTZEN / INTAKE

Nr.

Teile-Nr.
Part No.

Bezeichnung
Description

8020132000

8020133000

9013426000

9020370000

9020375000

9020340000

801312000

8012121000

Verbindung, Vergaser 1
Joint, catburetor 1

Verbindung, Vergaser 2
Joint, carburetor 2

Drosselblende {, 25kW m. Gutachtan(D}
throttle valve 25kW c/w certificate (Germ.)

O-Ring
Q-ring

O-Ring
O-1ing

Schraube
bolt

Schlauchschelle
clamp, hose

Schiauchschelle
clamp, hose




-

e e e  ———— e —

/N </

59. VERGASER
CARBURETOR

— e e d e e Amtm i o v e —— — . ——

r.-;

)

- ——

L Twlaliis] Y

N

PP Wi
\-.l———-a--q-n-l

puy

SKORPION| 105

TOUR
SPORT
REPLICA

C13

Ty i A T -l S —— R W v W Mmoo M e A ok WL SN MR ML deh e e e e e M el e i

VEHRGASER / CARBURETOR

Nr Teile-Nr, Bezeichnung
! Part No. Descriptlion
1 9020144000 Vergasereinheit 1
carburetor assy 1
2 9020214000 Dichtung”
gasket
3 9020195000 Dichtung *
. gasket
4 9020028000  Schwimmer *
float
§ 8020236000  Stift, Schwimmer *
pin, float
6 9020218000 chhtun?. Schwimmerkammer *
gasket, float chambar
7 9020425000  Zylinderkoplschraube *
screw, pan head
8 9020421000 Zylinderkopischraube *
screw, pan head
9 9020356000 Federscheibe *
washaer, spring
10 901310060G Rohr*
pie
1t 9020005000 Hiilse *
collar
12 9020040000 Befestigungsschraube, Hebel *
screw, iaver fitting
13 9020221000  Platte, Stijtze *
seal
14 9020021000 Feder, Drosselventi! *
spring, throttle vaive
15 9020216000 Federscheiba *
washer, spring
16 9020217000 Mutter *
rut
17 9020220000 Dichtung *
gasket
18 9020424000  Zylinderkoplschraube ®
screw, pan head
13 9020428000 Zylinderkopischraube ~
screw, pan head
20 9020182000 Mutter*
nut




-t
o e v o o i e oy i " -

B T VERGASEM/CARBUHETOR
DM/ SKORP’ON} 109 | wr Teile-Nr. Bezeichnung
50, VERGASER TOUR ) Part No. ﬂescf'p‘loﬂ
CARBURETOR SPORT 21 9020025000 Luftregulierschraubensatz *
_ REPLICA air scr?aw set

D13 22 9020139000 Fohr*
pipe

23 9020159000 Membraneinheit *
diaphragm assy

24 9020027000 Deckel1*
T cover 1

25 8020003000 AnschiuB kompl.
connecter comp.

26 9020142000 Scheibe *
washer

27 8020356000 Federscheibe *
washer, spring

28 9020143000 Feder*
spring

29 19020138000 Befestigungsschraube *
bolt, holding

30 8020215000 Robhr*
pipe

31 9020181000 Rohr*
pipe

32 9020418000  Zytinderkopfschraube *
screw, pan head

33 9020424000  Zylinderkoplschraube *
screw, pan head

34 9020136000 Rohr*
pipe

35 8020213000 Klemmse *
clip

35 9020045000 Hauptdise (e 130} *
jet, main {& 130)

9020044000 Hauptdiise (& 120) *
jet, main (o 120)

9020046000 Hauptdise (o 140} *
iat, main {2 140)

37 9020033000 Haupizersiduber *
nozzle, main

38 9020004000 Ventil, Drossel 1°*
valve, throttle 1

— e awn v e e v e i e ey e e W Al ML e e MR A MR e e e W T e AR wE R W MW e e e

e i G mee o —



-

’ T VERGASER/CARBURETOR
DML SKORP’ONI Nr Teile-Nr. Bezelchnung
59. VERGASER TOUR 110 *__PartNo. Description

" CARBURETOR SPORT ! 39 9020206000 Dase, Leertauf (@ 46) *

REPLICA jet, pilot (& 48)

E 1 3 40 9020146000 Haupldise {# 165) *
{et, main (# 165}

41 9020147000 Hauplzerstduber 2 *
nozzle, main 2

42 9020233000 Leerlaul-Luftschraubensatz *
| pitot screw set

43 0020026000 Nadelsatz *
neddle vaive set

' 44 9020060000 Anschlagschravbe *

[RRpra—
i+ XY
]
-

@.

2000
\-‘-_-—-n———

w»h

r
@
o b

stop screw set

45 9020036000 Drosselschraubensatz *
| throttle scraw set

46 9020006000 Membransalz 1*
diaphragm set 1

47 9020158000 Nadelsatz *
neddla valve set

48 9020157000 Nadelsatz *
neddie valve set

49 9020002000 Anlasserainheit *
starler set

| 50 8020237000 Gliad, Chokehebel *

joint, choke jever

51 9020301000 Passage3d*

S e m mn e e e mm e e e whe e s S A e e S A e e R e o MR e A e o

way 3

52 9020135000 Rohr*
pipe

§3 9020136000 Rohr*
pipe

54 9020141000 Rohr*
pipe

55 0020137000 Klemme *
clip

56 9020345000 Rohr, Anlasser’
pipe, starier

57 9013100000 Rohr
pipe

* Bestandleil gestrichelte Baugruppe 1
intagrated part no. one

e A e e S el e e TR M CEEL WA TR e mme e e Mk dhe e AN M o wae M ek e mae man s Sl e e e m e

i, din . — W e AR e —




/Y /4 SKORPION]

TOUR
SPORT m
REPLICA

Bi4 60. Anlasserkupplung
Starter clutch

D14 61 Kupplung
Clutch

Fi4 62. Schaltnocke -Gabel
Shift cam - Fork

’ G14 863. Schaltwelle
Shift shaft

H14 64. Getriebe
Transmission




/Y Zii

SKORPION]|

60. ANLASSERKUPPLUNG

—— AN e o o e s A = e = = o

TOUR
SPORT
REPLICA

B14

!
112

ANLASSERKUPPLUNG / STARTER CLUTC

Telle-Nr. Bezelchnung
Nt part No. Description @
1 9020164000 Zahnrad 3
gear 3
2 9020276000 Unterlagscheibe
washer, plate
3 9020014000 Welle?2
shaft 2
9020389000  lager, zylindrisch
bearing, cylindrical
5§ 8020012000 Zwischenrad 2
gear, idlar 2
6 9020013000 Welle 1
shaft 1
7 9020388000 tLager, zylindrisch
bearing, cylindrical
8 9020011000 Zwischenrad 1
gear, Idier 1
9 9020330000 Lager, zylindrisch
bearing, cylindrical
10 9020072000  Anlasserkettenfithrung
starter one-way assy
1 9020073000 Einweglagerring
race, one-way bearing
12 9020382000 Lager (B6200)
bearing (B6200)
i3 9020037000  Anlasser kempl.
starting motor assy
14 9020010000 Zahnrad, Anfasser *
gear, starting motor
15 9020397000 Sprengring *
circlip
16 9020055000 Birslensatz *
brush set
17 3034023000 Anlasserkabel
starter cable
18 9020059000  iaufer kompl.”
armature assy
t9 8020058000 vordere Konsole kompl. *
front bracket assy
20 9020057000 hintere Konsole kompl, *

rear brackel assy




W/

SKORPION|

60. ANLASSERKUPPLUNG
STARTER CLUTCH

TOUR
SPORT
REPLICA

C14

113

ANLASSERKUPPLUNG / STARTER CLUTCH

Telle-Nr. Bezelchnung

Nr. Part No. Description @ TSRH

21 9020056000 Scheibensatz ® i1 1
washer kit

22 9020204000 Kappe * 111
cap

23 9020024000 Dichlung * 2 2 2
gasket

24 9020043000 O-Ring* R
o-ring

25 9020409000 Flanschschraube 2 2 2
bolt, flange

* Bestandleil gestrichelle Baugruppe 13
integrated part no. 13




/T 1

|
SKORPION| 14

61. KUPPLUNG
CLUTCH

TOUR '
SPORT
REPLICA

D14

=
S—>n3 |

= |

20

KUPPLUNG / CLUTCH
Teile-Nr. Bezeichnung

Nr. Part No. Descriptlon @ S R

1 902005100 Zahnrad, Primarantrieb (342) ' 1 1
gear, primary drive (34T}

2 9020286000 PaBteder 1t
key, straight

3 9020280000 Sicherungsscheibe i
washer, tock

4 89020259000 Mutter 120 Nm t 1
nut

5 9020052000 Primirabtriebsrad kompl. (712) t 1
primary driven gear comp. {717)

6 9020029000 Druckplatte 1 t 1
plate, thrust 1

7 9020030000 Kuppiungsnabe 11
boss, clutch

8 9020224000 Reibscheibe 8§ 6
plate, friction

9 9020194000 Kupplungsscheibe 2 77
plate, clutch 2

10 8020225000 HReibscheibe 2 2 2
plats, friction 2

11 9020166000 Druckplatte 1 LI
plate, pressure 1

t2 9020331000 Druckieder 5 58
spring, comptession

13 9020256000 Schraube, mit Scheibe 8 Nm 5 5
scraw, with washer

14 9020395000 Lager 11
bearing, thrust

15 9020065000 Schubstange 1 11
rod, push 1

16 9020272000 Unleregscheibe LI
washer, plate

17 902022600¢  Feder, Kupplungsnabe 11
spring, clutch boss

18 9020281000  Sicherungsscheibe LI
washer, fock

19 9020260000  Mutier 20 Nm it
nut

20 9020061000 Welle, Schubhebel 11

axle, push lever



VY]

SKORPION]

61. KUPPLUNG
CLUTCH

TOUR
SPORT
REPLICA

E14

115

KUPPLUNG / CLUTCH

N, Tefte-Nr Bezelchnung @
: Part No. Description
2% 9020246000 Schraube 6,5 Nm
bolt
22 9020303000 Dichtung
gasket
23 9020361000 Wellendichtring
oil seal
24 6020273000 Unterlegscheibe
washer, plate
25 9020332000 Zugleder
spring, forsicn
26 9020165000 Schubhebeleinheit
push lever assy
27 9020268000 Unterlegscheibe
washer, plate
28 9020431000 Sprengring
circlip
29 9020393000 Lager, zyiindrisch
bearing, cylindrical
30 9020392000 Lager, zylindrisch

bearing, cylindricai




/N </

SKORPION)|

62. SCHALTNOCKE - GABEL
SHIFT CAM - FORK

/—__-...-.--_--——

TOUR
SPORT
REPLICA

F14

116

SCHALTNOCKE - GABEL / SHIFT CAM - FOf

Nr,

Teile-Nr.
Part No.

Bezelchnung
Description

10
H
12
13
14

15

9020174000

9020468000

9020334000

9020402000

9020254000

9020230000

9020231000

9020232060

8G20173000

8020075000

9020191000

9020333000

8020294000

9020255000

9020229000

Schaltnockeneinheit
Shilt cam assy

t.eerlaulstick *
peainy, neutral

Lager, zyfindrisch *
bearing, cylindrical

Pafistift *
pin, dowet

Senkschraube *
screw, countersunk

Schaltgabel 1
fork, shiff 1

Schaligabe! 2
fork, shift 2

Schaltgabel 3
fork, shift 3

Stlange, Schaltgabeliitirung 1
bar, shift fork guide 1

Stange, Schaltgabelfihrung 2
bar, shift fork guide 2

Anschiaghebsteinheit
stopper lever assy

Zugteder
spring, torsion

Hillse
callar

Schraube, mit Scheibe
screw, with washer

Segment
stopper

* Bestandteif gestrichelte Baugruppe 1
integrated part no. one

12 Nm

10 Nm




/T &/ SKORPION| 117

63. SCHALTWELLE TOUR
SHIFT SHAFT SPORT
REPLICA

G14,

SCHALTWELLE / SHIFT SHAFT

Nr Teile-Nr. Bezeichnung

) Part No. Description 8

1 9020207000 Schaltwselleneinheit 2 1
shift shatt assy 2

2 9020228000  Schaitwelleneinheit 1 1
ghift shaft assy {

3 9020430000  Sprengring * i

. circlip

4 8020270000  Unterlegscheibe i
washer plate

5 9020100000 Schalthebsleinheit §
shilt tever assy

8 9020334000 Zug!eder - 1
spring torsion

7 9020429000  Sprengring i
chelip

8 8020360000 Wellendichtring 1
off seal

5 29020404000 Pabstift i
pin, dowel

* Bestandteil gestrichelle Baugruppe 2
integrated part no. 2

** Bestandteil gestrichelle Baugruppe §
inlegrated partno. 5




W/NTZ SKORPION|
64. GETRIEBE TOUR
TRANSMISSION SPORT
REPLICA

H14

118

GETRIEBE / TRANSMISSION

Nr.

Tele-Nr.
__Part No.

Bezelchnung
Oescription

&~

10

1"

12

13

14

15

16

17

18

19

20

9020169000

9020189000

9020278000

8020398000

020015000

9020167000

9026188000

9020385000

9020381000

8026170000

020032000

2020168000

9020016000

9020278000

9020398000

9020054000

9020053000

9020274000

9020434000

9020171000

Hauptwelleneinheit &1 27}
main axte sub-assy (12T}

Zahnrad, 4. Ritzel (227)
gear, 4th pinion {22T)

Scheibe
washer

Sprengring

circlip

Zahnrad, 3. Ritzel (202)
gear, 3rd pinion (20T}

Zahnsad, 5. Ritzel 5242)
geat, Sth pinion (24T}

Zahmwad, 2. Ritzel (177)
gear, 2nd pinion (17T}

Lager (6305NRX1C3)
bearing (6305NRX1C3}

Lager
bearing

Antriebswelleneinheit (22Z)
drive axle sub-assy (22T)

Zahnrad, 2. Gang (272}
gear, 2nd wheel (27T)

Zahnrad, 5. Gang {197}
gear, 5th whee! {18T)

Zahnrad, 3. Gang (2427)
gear, ard wheel (24T)

Scheibe
washer

Sprengring
circlip

Zahnrad, 4. Gang (212)
gear, 4th wheel (21T}

Zahnrad, 1. Gang (3t2)
gear, 1st wheel (317}

Unterlegescheibe 1(1,0[))
washer, ptate {1.07)

Sprengring
circlip

Abstandhalter
spacer




/N7 ]

64. GETRIEBE
TRANSMISSION

SKORPION| 1q

TOUR
SPORT
REPLICA

(14

GETRIEBE / TRANSMISSION

Teite-Nr.

Bezelechnung

Nr. Part No. Description @ TSR

21 9020384000 Lager L I |
bearing

22 9020362000 Wellendichtring 11 %
oif seal

23 9020227000  Platte, Deckel
plate, cover b

24 90204714000 Schraube 10 Nm 4 4
bolt Y 2

25 9020380000 Lager 1 i
bearing

26 9020441000 Kellenrad, Antrieb {15T) 1 ]
spracket, drive (15T)

27 8013114000  Sicherungsscheibe 1 i
washer, lock

28 9013112000 Mutter 110 Nm 1 1
nut

29 8020335000  Abstandhalter i H
spacer

30 9020434000 Sprengring 2 2
circlip




N Z/a

SKORPION]

TOUR 120
SPORT
REPLICA

B15 65.

C15 66.

Kurbelgehéuse
Crankcase

Kurbelgehause 1
Crankcase 1



DﬂE . SKORPION| — ' KURBELGEHAUSE / CHANKCASE

Bezelchnung
65. KURBELGEHAUSE SLO!’-;R 121 ™ partho. Description @
ORT
CRANKCASE REPLIOA 1 9020160000 Kurbelgehduseeinheil
crankcase assy
B15 | 2 9020298000 Hilse *
collar
3 9020297000 Hidse *
coliar
4 9020439000 PaBstifi
) pin, dowel
5 9020435000 PaBstift*
pin, dowel
6 9020363000 O-Ring*
o-ring
: 7 5020161000 Blindschraube 1 *
plug, blind 1

I 8 9020266000 Unterlegscheibe *
‘ washer, plate

9 02020283000  Schraube *

scraw
10 9020248000 Schraube
bolt
11 9020344000 Schraube
balt
12 9020347000 Schraube
bolt
13 8020317000 Schelle
clamp
,r 14 89020222000 Plaite, Lagerdeckel
1 plata, baeting cover
‘
' 18 9020427000 Senkschraube 7 Nm
§ screw, flat head
i
' 19 9020440000 Pafstift
! pin, dowel
{
H 20 9020180000 Blindschraube 1
i plug, blind 1
: 21 9020179000  Sicherungsblech
plate, lock
22 9020415000 Schravbe 10 Nm
bott LT

* Beslandieil gestrichelte Baugruppe 1
integrated part no. one

-



’ "KURBELGEHAUSE 1/ CRANKCASE 1
Dﬂbi SKORP’ONI Telle-Nr. Bezelchnung

66. KURBELGEHAUSE 1 Tour 122 [N partho. Description @
CRANKCASE 1 R g: Sg: 1 6020070000 Decke!, Kurbelgehduse 1

cover, crankcase 1

C1 5 2 9020200000 Dichtung, Kusbelgehausedecket

gasksat, crankcase cover 1

3 9020439000 Pafstift
pin, dowe!

4 9020342000  Schraube 10 Nm
bol

5 9020341000 Schraubse 10 Nm
bolt

6 9020345000 Schraube ' 10 Nm
bolt

7 9020345000 Schsaube 10 Nm
bolt

8 8020366000 O-Ring
o-fing

¢ 9020288000 VerschluBschraube, 2yl
plug, straight screw
10 9020304000 Dichtung \jwﬁ‘{,«,g} Iy 20 68143

gasket 2
27
11 9020202000  Verschiuflschrauba, zyl. !\r Césé
plug, straight screw

12 9020373000 O-Ring 4. ..}«

s 10, 55743
13 9020419000 Zylinderkopischraube

screw, pan head

14 9020316000 Schelle
clamp

15 9020050000 Deckel, Kurbelgeh8use 2
cover, crankcase 2

16 9020338000 Schraube
boit

17 8020162000 Deckel, Kurbelgehduse 3
cover, crankcase 3

18 9020202000 Dichlung, Kurbelgeh8use 3
gasket, crankcase 3

19 9020439000 Pafistift
pin, dowel

20 9020341000 Schraube
bolt




/N ] SKORPION|
66. KURBELGEHAUSE 1 TOUR
CRANKCASE 1 SPORT

21 23 REPLICA

D15

123

-

KURBELGEHAUSE 1/ CRANKCASE 1

Nr Telle-Nr. Bezelchnung
: Part No. Description
21 9020248000 Schraube
bolt
22 9020342000 Schraube
bolt
23 9020163000  Haiter, Kupplungsseil
holder, cluich cable
2:1 9020358000  Wellendichtring {S7-14-25-5.5)
oil seal {S7-14-25-5.5-1-HS)
25 08020071000  Deckel, Lichtmaschine
cover, generator
26 9020435000 Pafstift
pin, dowel
27 9020342000  Schraube
bolt
28 9020341000 Schraube
bolt
29 8020201000  Dichtung 1

gasket i







